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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  
МАКЕДОНИЈА 

4496. 
Врз основа на член 30 став (9) од Законот за урба-

нистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 32/20 и 111/23) Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 28 ноември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕ-
ЊЕ СО НАМЕНА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕК-
ТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ 
СО КАПАЦИТЕТ НАД 10 МW, ВО КО М’ГЛЕНЦЕ 
И КО МАЛОТИНО, ОПШТИНА СТАРО НАГОРИЧАНЕ 

 
Член 1 

(1) Со оваа одлука се донесува Урбанистички план 
за подрачја и градби од државно значење со намена за 
производство на електрична енергија од обновливи из-
вори со капацитет над 10 МW, во КО М’гленце и КО 
Малотино, Општина Старо Нагоричане. 

(2) Составен дел на оваа одлука е Урбанистички 
план за подрачја и градби од државно значење за про-
изводство на електрична енергија од обновливи извори 
со капацитет над 10 МW, во КО М’гленце и КО Мало-
тино, Општина Старо Нагоричане со технички број 01-
16/22 од 15.08.2022 година, кој е објавен на веб страна-
та на Министерството за транспорт и врски. 

(3) Урбанистички план за подрачја и градби од 
државно значење за производство на електрична енер-
гија од обновливи извори со капацитет над 10 МW, во 
КО М’гленце и КО Малотино, општина Старо Нагори-
чане се состои од: 

- Графички дел кој содржи графички прикази на 
планските решенија со нумерички показатели, 

- Текстуален дел кој содржи цели на планот, 
концепт на планот, услови за развој и градење и одред-
би за спроведување со нумерички податоци и со билан-
сни показатели и 

- Составни делови на урбанистички план 
 
А) Графичкиот дел содржи: 
- ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА - ГРАФИЧКИ 

ДЕЛ  
-  ИЗВОД ОД УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ ...1:5000 
-  АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА... 1:1000 

Стр.
4513. Решение за утврдување на тарифа 
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4514. Решение за утврдување на тарифа 
за снабдување со вода за пиење или 
водоснабдување на ЈКП „Водовод“ 
Битола за регулиран период 2024-
2026 година ......................................... 30

4515. Одлука за доделување на Државната 
награда „МИТО ХАЏИ ВАСИЛЕВ-
ЈАСМИН“ за 2023 година за оствару-
вања во областа на публицистиката и 
новинарството од интерес на Репуб-
лика Северна Македонија ...................... 31
Огласен дел ........................................ 1-96

 
 
 
 
 
 
- ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРА-

ДЕЖЕН ФОНД, НА ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАС-
ТРУКТУРА СО ОДРЕДЕНА НАМЕНА, СОСТОЈБА, 
СТРУКТУРА, КАКО И ГРАДБИТЕ ШТО СЕ ВО ФА-
ЗА НА ГРАДЕЊЕ …………………………………1:1000 

- ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИТЕ И ВОДО-
ВИТЕ ОД ВКУПНА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА И 
ДРУГА ИНФРАСТРУКТУРА…………………….1:1000 

- ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА УРБАНОТО И ДРУ-
ГОТО ЗЕЛЕНИЛО ВО ПЛАНСКИ ОПФАТ ..1:1000 

- ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА - ГРАФИЧКИ ДЕЛ  
- ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И 

ГРАДБИТЕ СО ГРАНИЦИ НА ПОВРШИНИТЕ СО 
ИСТА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО …………1:1000  

- РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН СО ГРАФИЧКА ДЕ-
ФИНИЦИЈА НА ГРАНИЦАТА НА ПЛАНСКИОТ ОП-
ФАТ, ГРАФИЧКА ДЕФИНИЦИЈА НА РЕГУЛАЦИО-
НИТЕ ЛИНИИ……………………………………..1:1000 

- ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ И НАЧИН 
НА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО………….….1:1000 

- СООБРАЌАЕН ПЛАН СО ПЛАНСКО РЕШЕНИЕ 
НА СООБРАЌАЈНАТА МРЕЖА……………….. 1:1000 

- ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН СО ПЛАНСКИ РЕ-
ШЕНИЈА НА СИТЕ КОМУНАЛНИ И ДРУГИ ИН-
ФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ..……1:1000 

- СИНТЕЗЕН ПЛАН …………………………. 1:1000 
 
Б) Текстуалниот дел содржи: 
- СОДРЖИНА НА ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
- РЕГИСТРАЦИЈА НА СУБЈЕКТОТ 
- ЛИЦЕНЦА ЗА ПЛАНИРАЊЕ 
- РЕШЕНИЕ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
- ОВЛАСТУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ОД ДОКУМЕНТАЦИОНА 

ОСНОВА 
- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ОД ПЛАНСКА ДОКУМЕН-

ТАЦИЈА 
 
В) Составни делови на урбанистичкиот план се: 
- УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
- ПРИЛОЗИ КОН ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
- ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
- РЕШЕНИЕ ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПЛАНСКАТА 

ПРОГРАМА 
- ИЗВЕШТАЈ ОД СТРУЧНА РЕВИЗИЈА 
- ИЗВЕШТАЈ ПО ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РАС-

ПРАВА И ЈАВНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Северна 
Република Македонија“. 

 
Бр. 41-1978/12 Заменик на претседателот

28 ноември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 м-р Бојан Маричиќ, с.р.
__________ 

4497. 
Врз основа на член 18 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 28 ноември 2023 година,  донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕД-
ВИЖНИ СТВАРИ НА АГЕНЦИЈАТА ЗА ЛЕКОВИ 

И МЕДИЦИНСКИ СРЕДСТВА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Агенцијата за лекови и медицин-

ски средства се даваат на трајно користење, без надо-
мест, недвижни ствари - деловни простории на 
ул.„Свети Кирил и Методиј“ бр.54, Скопје, зграда 1, 
кат 1, намена на посебен дел од зграда „В4“, со пов-
ршина од 574 м2 од вкупната внатрешна површина на 
катот од 1695 м2, на КП бр.11613, КО Центар 1, запи-
шани во Имотен лист број 53637, сопственост на Ре-
публика Северна Македонија.   

  
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-3731/10 Заменик на претседателот

28 ноември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 м-р Бојан Маричиќ, с.р.
__________ 

4498. 
Врз основа на член 42 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18 и („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на  28 ноември 2023 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВА-
ЊЕ ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ 
КОЕ ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВО-
ЛА ЗА СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, 
ПРЕРАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ 

НА ОТПАД 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Министер-

ството за финансии да спроведе постапка за избор на 
правно лице кое врши дејност или поседува дозвола за 
собирање и/или транспортирање, преработка, рецикли-
рање и уништување на отпад, на движни ствари кои не-
маат вредност односно се дотраени, неупотребливи и 

технолошко застарени и не можат да се продадат или 
разменат како такви, согласно Одлуката за расходува-
ње на основни средства-канцелариски мебел на Минис-
терство за финансии со арх.бр.05-12107/2 од 21.11.2023 
година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-7367/13 Заменик на претседателот

28 ноември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

м-р Бојан Маричиќ, с.р.
__________ 

4499. 
Врз основа на член 18 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 28 ноември 2023 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО 
КОРИСТЕЊЕ НЕДВИЖНА СТВАР НА ХУМАНИ-
ТАРНОТО ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ПОМОШ И ПОДД-
РШКА НА ЛИЦА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ  БРАВУРА  

КООПЕРАТИВА ДЕЛЧЕВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Општина 

Делчево му престанува користењето на недвижна ствар 
– објект, кој се наоѓа на ул.„Маршал Тито“ бб, Дел-
чево, на КП бр.7962, КО Делчево, запишан во Имотен 
лист бр.11691, сопственост на Република Северна Ма-
кедонија, и тоа:  

- број на зграда 1, намена на зграда В4-10, влез 1, 
кат ПР, намена на посебен/заеднички дел од зграда ДП, 
со  внатрешна површина од 403 м2, 

- број на зграда 1, намена на зграда В4-10, влез 1, 
кат ПР , намена на посебен/заеднички дел од зграда 
ПП, со  внатрешна површина 3 м2, 

- број на зграда 1, намена на зграда В4-10, влез 1, 
кат ПО 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
П, со  внатрешна површина 152 м2, 

- број на зграда 1, намена на зграда В4-10, влез 2, 
кат ПО 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда  
П, со  внатрешна површина 114 м2 и 

- број на зграда 1, намена на зграда В4-10, влез 3, 
кат ПО 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
П, со  внатрешна површина 117 м2. 

 
Член 2 

Недвижната ствар од член 1 од оваа одлука, се дава 
на времено користење за период од десет години од де-
нот на влегувањето во сила на оваа одлука, без надо-
мест, на Хуманитарното здружение за помош и под-
ршка на лица со посебни потреби Бравура Кооператива 
Делчево.  

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 
од оваа одлука, ќе се изврши помеѓу Општина Делчево 
и Хуманитарното здружение за помош и подршка на 
лица со посебни потреби Бравура Кооператива Дел-
чево, во рок од 30 дена од денот на влегувањето во си-
ла на оваа одлука. 
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Член 4 
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-11910/3 Заменик на претседателот

28 ноември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 м-р Бојан Маричиќ, с.р.
__________ 

4500. 
Врз основа  на член 16 став (1) алинеја 7 и став (3) 

од Законот за здравствената заштита („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 43/12 , 145/12, 87/13, 
164/13, 39/14,  43/14 , 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 
154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 
180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 
199/23 и 236/23), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 28 ноември 2023 го-
дина, донесе     

 
П Р ОГ Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОРГАНИ-
ЗИРАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА КРВОДАРИТЕЛ-
СТВОТО ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

ЗА 2023  ГОДИНА 
 
1. Во Програмата за организирање и унапредување 

на крводарителството во Република Северна Македо-
нија за 2023 година („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 27/23), во делот IV. „ФИ-
НАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА” во ставот 1 изно-
сот ,,30.000.000,00” се заменува со износот 
,,33.000.000,00”. 

Во ставот 2 износот ,,30.000.000,00” се заменува со 
износот ,,33.000.000,00”. 

Во ставот 3 Табелата број 4 „Средствата за надо-
месток за партиципација“  се менува и гласи: 

 
 
 
 
 
      “ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-10771/6 Заменик на претседателот

28 ноември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 м-р Бојан Маричиќ, с.р.

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И 
НАУКА 

4501. 
Врз основа на член 55 став (1) од Законот за орга-

низација и работа  на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија” бр.58/00, 
44/02, 82/08, 167/10 и 51/11 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.96/19 и 110/19), ми-
нистерот за образование и наука, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА 
ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 
НА РЕШЕНИЕ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА НА ПРОЕКТ 
ЗА ОСНОВАЊЕ НА ПРИВАТНА ВИСОКООБРА-
ЗОВНА УСТАНОВА, ФОРМАТА И СОДРЖИНА-
ТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО ЗА ДОНЕСУ-
ВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ПОЧЕТОК СО РАБОТА 
НА ВИСОКООБРАЗОВНА УСТАНОВА, КАКО И 
ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ 
НА БАРАЊЕТО ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА РЕШЕ-
НИЕ ЗА ЕКВИВАЛЕНЦИЈА И ПРИЗНАВАЊЕ НА 
СТРАНСКА ВИСОКООБРАЗОВНА КВАЛИФИКАЦИЈА 

 
Член 1 

Со овој правилник престанува да важи Правилни-
кот за формата и содржината на образецот на барањето 
за донесување на решение за акредитација на проект за 
основање на приватна високообразовна установа, фор-
мата и содржината на образецот на барањето за донесу-
вање на решение за почеток со работа на високообра-
зовна установа, како и формата и содржината на обра-
зецот на барањето за донесување на  решение за екви-
валенција и признавање на странска високообразовна 
квалификација („Службен весник на Република Маке-
донија” бр.70/11). 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“.  

 
Бр. 14-13075/1 Министер 

5 декември 2023 година за образование и наука ,
Скопје Доц. д-р Jeton Shaqiri, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 55 paragrafit (1) të Ligjit për 

Organizimin dhe Punën e Organeve të Administratës 
Shtetërore (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 58/00, 44/02, 82/08, 167/10 dhe 51/11. dhe “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.96/19 
dhe 110/19), Ministri i Arsimit dhe Shkencës solli  

 
RR E G U LL O R E 

PËR PËRFUNDIM TË VLEFSHMËRISË SË 
RREGULLORES PËR FORMËN DHE 
PËRMBAJTJEN E FORMULARIT  TË KËRKESËS 
PËR SJELLJEN  E AKTVENDIMIT PËR 
AKREDITIMIN E PROJEKTIT PËR THEMELIMIN  
E INSTITUCIONIT PRIVAT TË ARSIMIT TË 
LARTË, FORMA  DHE PËRMBAJTJA E 
FORMULARIT TË KËRKESËS PËR SJELLJEN  E 
AKTVENDIMIT PËR FILLIMIN E PUNËS SË 
INSTITUCIONIT  TË ARSIMIT TË LARTË SI DHE 
FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E FORMULARIT 
TË KËRKESËS PËR SJELLJEN  E AKTVENDIMIT 
PËR EKUIVALENCË DHE NJOHJE TË 
KUALIFIKIMIT TË ARSIMIT TË LARTË TË HUAJ 

 
Neni 1 

Me këtë rregullore ndërpritet  vlefshmëria e  rregullorës  
për formën dhe përmbajtjen e formularit të kërkesës për 
sjelljen e aktvendimit për akreditimin e projektit për 
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themelimin e institucioni privat të arsimit të lartë, formën 
dhe përmbajtjen e formularit të kërkesës për sjelljen  e 
aktvendimit për fillimin e punës  të institucionit të arsimit 
të lartë, si dhe formën dhe përmbajtjen e formularit të 
kërkesës për sjelljen e aktvendimit për ekuivalencë dhe 
njohje të kualifikimit të huaj të arsimit të lartë (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 70 /11). 

 
Neni 2 

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme nga dita e 
publikimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”. 

 
Nr. 14-13075/1 Ministër

5.12.2023 i Arsimit dhe Shkencës,
Shkup Doc. dr Jeton Shaqiri, d.v.

 
УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

4502. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, 

во состав Добрила Кацарска, претседател на Судот и 
судиите м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, Елизабета 
Дуковска, д-р Дарко Костадиновски и м-р Фатмир 
Скендер, врз основа на член 110 од Уставот на Репуб-
лика Северна Македонија и член 14 став 1, член 27 и 
член 71 од Деловникот на Уставниот суд на Република 
Северна Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ број 70/1992 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” број 202/2019, 256/2020 
и 65/2021), на седницата одржана на 25 октомври 2023 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. СЕ ПОВЕДУВА постапка за оценување на устав-

носта и законитоста на член 49-б алинеја 2 од Статутот на 
Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ 16/2005, 
8/2010, 17/2011, 18/2013, 13/ 2014, 1/2015 и 12/2015) 

2. СЕ ЗАПИРА извршувањето на поединечните ак-
ти и дејствија што се преземени врз основа на одредба-
та означена во точката 1 од ова решение. 

3. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
I 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, 
врз основа на член 14 став 1 од Деловникот на Устав-
ниот суд на Република Северна Македонија, по соп-
ствена иницијатива поведе постапка за оценување на 
уставноста на актот, означен во точката 1 од Решени-
ето, затоа што пред Судот, со основ се постави праша-
њето за неговата согласност со Уставот на Република 
Северна Македонија. 

 
II 

На седницата Судот утврди дека член 49-б алинеја 
2 од Статутот на Град Скопје („Службен гласник на 
Град Скопје“ 16/2005, 8/2010, 17/2011, 18/2013, 13/ 
2014, 1/2015 и 12/2015) предвидува дека Комисијата за 
прописи и административни работи ги разгледува бара-
њата за давање автентични толкувања и изготвува 
предлози на автентични толкувања на одлуките и дру-
ги општи акти што ги донесува Советот. 

     
III 

Една од основните цели на Уставот на Република 
Северна  Македонија е воспоставувањето на владеење-
то на правото во системот на власта. Овој уставен 

принцип со член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот е опре-
делен како темелна вредност на уставниот поредок на 
Република Северна Македонија. 

Во Република Северна Македонија законите мораат 
да бидат во согласност со Уставот, а сите други пропи-
си со Уставот и со закон, секој е должен да ги почитува 
Уставот и законите, согласно член 51 од Уставот.   

Според член 110 алинеја 2 од Уставот, Уставниот 
суд на Република Северна Македонија одлучува за сог-
ласноста на другите прописи и на колективните дого-
вори со Уставот и со законите. 

Согласно член 14 став 1 од Деловникот на Уставни-
от суд, Уставниот суд може и сам да поведе постапка 
за оценување на уставноста на закон, односно устав-
носта и законитоста на пропис или друг општ акт. 

Согласно член 27 став 1 од Деловникот на Судот, 
Уставниот суд може во текот на постапката, до донесу-
вањето на конечна одлука, да донесе решение за запи-
рање на извршувањето на поединечни акти или деј-
ствија што се преземени врз основа на закон, друг про-
пис или општ акт чијашто уставност односно закони-
тост ја оценува, доколку со неговото извршување би 
можеле да настанат тешко отстранливи последици.  

Автентично толкување на законите дава законода-
вецот како орган на законодавната власт. Собранието, 
согласно член 68 став 1 алинеја 2 од Уставот, ги доне-
сува законите и дава автентично толкување на зако-
ните, а постапката за автентично толкување на закони-
те е уредена со Деловникот на Собранието на Републи-
ка Северна Македонија („Службен весник на Републи-
ка Македонија” 91/2008, 119/2010 и 23/2013). 

Согласно член 1 од Статутот е уредено дека Град 
Скопје, како посебна единица на локалната самоуп-
рава, е основан и неговото подрачје е утврдено со Зако-
нот за Град Скопје („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 55/04 и 158/11). Во став 2 од истиот 
член е утврдено дека подрачјето на Град Скопје го со-
чинуваат подрачјата на општините: Аеродром, Бутел, 
Гази Баба, Ѓорче Петров, Карпош, Кисела Вода, Сарај, 
Центар, Чаир и Шуто Оризари, основани со Законот за 
територијална организација на локалната самоуправа 
во Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ број 55/04). 

Според член 2 е утврдено дека со Статутот на Град 
Скопје, во согласност со закон, се уредуваат организаци-
јата и работата на органите на Град Скопје, составот и 
работењето на комисиите на Советот на Град Скопје, 
вршењето на работите согласно со начелото на супсиди-
јарност, начинот на информирање на граѓаните и сло-
бодниот пристап до информации од јавен карактер, слу-
чаите на исклучување на јавноста од седниците на Сове-
тот на Град Скопје, начинот и постапката за доставува-
ње претставки и предлози за работата на органите на 
Град Скопје и постапувањето по нив, начинот на орга-
низирање јавни трибини, спроведување анкети и приби-
рање предлози од граѓаните, начинот на објавувањето на 
прописите на Советот, начинот на извршување на об-
врските од областа на одбраната во воена состојба, начи-
нот на извршување на обврските од областа на безбед-
носта, заштитата и спасувањето во услови на кризни 
состојби и елементарни непогоди, начинот и постапката 
за утврдување на грбот и знамето на Град Скопје како и 
други прашања од значење за Град Скопје.  

Согласно член 3 од Статутот е утврдено дека опре-
делени прашања поврзани со остварувањето на над-
лежностите, процедурите за работа и одлучување во 
Советот на Град Скопје, поблиску се уредуваат со де-
ловник на Советот на Град Скопје (во натамошниот 
текст: деловник). Додека во ставот 2 од овој член е уре-
дено дека деловникот го донесува Советот на Град 
Скопје (во натамошниот текст: Совет), со мнозинство 
гласови од вкупниот број членови на Советот.  
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Постапувајќи по оформениот предмет, Судот ут-
врди дека Советот на Град Скопје согласно член 36 
став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа, го 
донесува статутот на Град Скопје и други прописи, од-
носно дека согласно член 62 став 1 од Законот, во 
вршењето на работите од својата надлежност советот 
донесува прописи, и тоа: статут, програми, планови, 
одлуки и други прописи утврдени со закон. 

Што се однесува до Статутот на Град Скопје, нес-
порно е дека Советот на Град Скопје е надлежен да го 
донесува, притоа законодавецот во член 7 став 2 од За-
конот за локалната самоуправа уредил дека предмет на 
уредување со статутот на општината е организацијата и 
работењето на органите на општината, организацијата и 
работењето на комисиите на советот, вршењето на рабо-
тите од членот 20 на овој закон, начинот на информира-
ње на граѓаните, случаите на исклучување на јавноста од 
седниците на советот, начинот и постапката за доставу-
вање претставки и предлози за работата на органите на 
општината и постапување по нив, начинот на организи-
рање јавни трибини, спроведување анкети и прибирање 
предлози од граѓаните, начинот на извршување на об-
врските од областа на одбраната во воена состојба, како 
и други прашања од значење за локалната самоуправа.   

Во конкретниот случај, предмет на уредување со 
Статутот на Град Скопје, е автентично толкување на 
општи акти утврдено согласно член 49-б алинеја 2, иа-
ко од Законот за локалната самоуправа не произлегува 
овластување на Советот на Град Скопје да ги разгледу-
ва барањата за давање автентично толкување на пропи-
сите коишто ги донесува, ниту Законот упатува на 
можност во друг акт (статут или деловник на општина) 
да се предвиди автентично толкување на општи акти, 
од кои причини Уставниот суд согласно член 14 став 1 
од Деловникот на Судот по сопствена иницијатива го 
покрена прашањето за уставноста и законитоста на 
член 49-б алинеја 2 од Статутот на Град Скопје со ог-
лед дека нивното уредување во член 49-б алинеја 2 од 
Статутот на Град Скопје, е без законски основ, след-
ствено и спротивно на принципот на владеењето на 
правото од член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот, член 51 
од Уставот според кој во Република Северна Македо-
нија законите мораат да бидат во согласност со Уста-
вот, а сите други прописи со Уставот и со закон и секој 
е должен да ги почитува Уставот и законите, ниту пак е 
во согласност со Законот за локалната самоуправа.  

Со оспорената одредба од Статутот на Град Скопје, 
Советот на Град Скопје ги пречекорил, односно ги над-
минал своите надлежности предвидени во Законот за 
локалната самоуправа, во однос на кои Судот изразува 
сомнеж за нивната уставност и законитост, за Судот, 
тоа е доволна причина да го покрене прашањето и за 
уставноста и законитоста на конкретно даденото автен-
тично толкување.  

Имајќи го предвид сето погоре изнесено, пред Судот 
основано се постави прашањето за уставноста и закони-
тоста на член 49-б алинеја 2 од Статутот на Град Скопје. 
Поради можноста од настанување на штетни последици, а 
согласно член 27 од Деловникот на Уставниот суд, Судот 
одлучи да ја запре примената на спорните одредби од 
Статутот на Град Скопје, како и да го запре извршување-
то на поединечните акти или дејствија што се преземени 
врз основа на оспорените акти со иницијативата, до доне-
сувањето на конечната одлука.  

 
IV 

Врз основа на наведеното, Судот одлучи како во 
диспозитивот на ова решение. 

 
У. бр. 158/2023 Претседател

25 октомври 2023 година на Уставниот суд на Република
Скопје Северна Македонија

 Добрила Кацарска, с.р.

СОВЕТ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

4503. 
Советот на јавните обвинители на Република Се-

верна Македонија, согласно  чл.9 ст.1 алинеа 3 чл.10 
ст.1, чл.43 и чл.47  од  Законот за Советот  на јавните 
обвинители на Република Северна Македонија (Служ-
бен  весник на РСМ бр. 42/20), на одржаната деведесет 
и прва седница на ден 6.12.2023 година ја  донесе след-
ната  

 
О Д Л У К А 

 
I 

На Лиле Талевска – јавен обвинител во Основното 
јавно обвинителство Битола, и се утврдува престанок 
на функцијата јавен обвинител, поради исполнување на  
условите за старосна пензија. 

    
II 

Функцијата јавен обвинител и работниот однос 
престануваат заклучно со 12.12.2023 година. 

  
III 

Оваа одлука влегува во сила на ден 6.12.2023 го-
дина, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

 
СОР  Бр. 8/23 Совет на јавните обвинители

6 декември 2023 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

Душица Димитриеска, с.р.

 
РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 

ЕНЕРГЕТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ 
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

4504. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 44 став (2) од Законот за енергетика* (“Службен 
весник на Република Македонија” бр. 96/18 и “Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” бр. 
96/19 и 236/22) и член 15 од Правилникот за лиценци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија на седницата одржана на 1 декември 
2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за проектирање, градежништво, 

производство, трговија и услуги ИНВЕСТРА ДОО 
Штип, се издава лиценца за вршење на енергетска деј-
ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “ИНВЕСТРА ЧАРДАК-
ЛИЈА 1”.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  
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3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за издавање на лиценца 
за пробна работа за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала ФЕЦ “ИНВЕСТРА ЧАРДАКЛИЈА 1” 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.131/23) и Одлуката за издавање на привремена ли-
ценца за вршење на енергетска дејност производство 
на електрична енергија од фотонапонска електроцен-
трала ФЕЦ “ИНВЕСТРА ЧАРДАКЛИЈА 1” („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.101/23).  

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регу-
латорната комисија за енергетика, водни услуги и услу-
ги за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија. 

 

УП1 бр. 12-753/23 

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
1 декември 2023 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
   

Прилог: 
 

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за проектирање, градежништво, производ-

ство, трговија и услуги ИНВЕСТРА ДОО Штип, со се-
диште ул. “Плачковички одред” бр.47 Штип, Републи-
ка Северна Македонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава ли-

ценцата: Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 1 декември 

2023 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 1 декември 

2058 година 
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-975-2023 
 
6. Единствен матичен број: 7420145 
 
7. Единствен даночен број: 4029020523754 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “ИНВЕСТРА ЧАРДАК-
ЛИЈА 1” на КП бр. 29/11 КО Чардаклија, Општина 
Штип.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енер-
гија до точката на прием во електродистрибутивниот 
систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропренос-
ниот систем, операторот на пазарот на електрична 
енергија, операторот на електродистрибутивниот сис-
тем, сите потребни податоци и информации кои се не-

опходни за извршувањето на нивните обврски од ли-
ценците, во согласност со Мрежните правила за пренос 
на електрична енергија, Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија и Правилата за пазар на 
електрична енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост 
до операторот на електродистрибутивниот систем, во 
согласност со Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поеди-
нечна енергетска дејност што ја врши или други деј-
ности кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и соглас-
но правилниците и другите прописи кои ги донесува 
или одобрува Регулаторната комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување со комунален от-
пад на Република Северна Македонија врз основа на 
Законот за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија, во целокупната документација која 
што се однесува на вршењето на енергетската дејност 
за која што е издадена лиценцата,  во согласност со 
Правилникот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите пропи-
си и општи акти на Република Северна Македонија, а 
особено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста 
производство на електрична енергија, заштита на кон-
куренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на 
животната средина, животот и здравјето на луѓето и 
заштита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извеш-

тај за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната годи-

на за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и оп-
ремата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравје-

то на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 
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4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со за-

кон, да обезбеди и да гарантира доверливост на деловните 
податоци и информации при вршењето на енергетската 
дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат ква-
литетот на произведената електрична енергија и по ба-
рање на Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија, да доставува писмен 
извештај за движењето на сите параметри кои што го 
определуваат квалитетот на произведената електрична 
енергија во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енер-

гија и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот сис-
тем се врши во пресметковното мерно место на начин 
и постапка утврдени согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* 
и Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца Регулаторната ко-
мисија за енергетика, водни услуги и услуги за управу-
вање со комунален отпад на Република Северна Маке-
донија ќе преземе мерки согласно Законот за енерге-
тика* и Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“ИНВЕСТРА ЧАРДАКЛИЈА 1” 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по 
фотонапонски панели: 795,70 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по 
инвертори: 800 kW 

г) година на почеток на градба 2023 година 
д) година на завршеток на градба и почеток на ра-

бота: 2023 година 
е) проценет животен век на ФЕЦ:  35 години   
ж) тип и производител, моќност и број на фотона-

понски панели:  

KTM7-144HP-545W, 1.460 панели со моќност од 
545W  

з) тип и производител и номинални податоци на ин-
вертор:  

DEYE SUN2000-100KTL- G03, 8 инвертори со моќ-
ност од 100 kW  

и) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.653 
kW/m2  

к) очекувано годишно производство на електрична 
енергија: 1.205 МWh. 

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 44 paragrafi (2) të Ligjit të Energjetikës 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 
dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 96/19 dhe 236/22) dhe nenit 15 të Rregullores 
së Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 
44/21), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 1 dhjetor 2023, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR KRYERJEN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE TË PRODHIMIT 

TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Projektimit, të Ndërtimtarisë, të 

Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve INVESTRA 
SHPK Shtip, i jepet licencë për kryerjen e veprimtarisë 
energjetike prodhim të energjisë elektrike nga centrali 
elektrik diellor CED "INVESTRA ÇARDAKLIJA 1".  

2. Licenca e kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e 
cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi, nuk vlen 
më Vendimi për Dhënien e Licencës së Punës Provë për 
Kryerjen e Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të 
Energjisë Elektrike nga Centrali Elektrik Diellor CED 
"INVESTRA ÇARDAKLIJA 1" (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr.131/23) dhe 
Vendimi për Dhënien e Licencës së Përkohshme për 
Kryerjen e Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të 
Energjisë Elektrike nga CED “INVESTRA ÇARDAKLIJA 
1” („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut“ nr.101/23).  

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-753/23 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
1 dhjetor 2023                       Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR KRYERJEN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Projektimit, e Ndërtimtarisë, e Prodhimit, e 

Tregtisë dhe e Shërbimeve INVESTRA SHPK Shtip, me 
seli në rr. "Pllaçkoviçki Odred", nr. 47 Shtip Republika e 
Maqedonisë së Veriut.  



7 декември 2023  Бр. 258 - Стр. 9 
 
 

2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet 
licenca: Prodhim i energjisë elektrike  

 
3. Data e dhënies së licencës: 1 dhjetor 2023 
 
4. Data e skadimit të licencës: 1 dhjetor 2058 
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

975-2023 
 
6. Numri amzë: 7420145 
 
7. Numri tatimor: 4029020523754 
 
8. Rajoni ku kryhet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “INVESTRA ÇARDAKLIJA 1” në PK nr. 29/11, КK 
Çardaklija, komuna e Shtipit.  

 
9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në pikën 
e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë 
elektrike, operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë 
elektrike, të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që 
janë të domosdoshme për kryerjen e detyrimeve të tyre që 
rrjedhin nga licencat, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së 
Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
kryerjen e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e kryen apo për 
veprimtari të tjera që i kryen, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat e 
Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes 
së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me rregulloret dhe 
rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton Komisioni Rregullator 
i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave, 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, posaçërisht ato që i referohen kryerjes së 
veprimtarisë së prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes 
së konkurrencës, mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së 
mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe 
mbrojtjes gjatë punës 

10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të 
Punës 

Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 
31 mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të 
dërgohet edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e kryerjes së veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të 

të punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- kryerje të veprimtarive në kushte të gjendjes së krizës, 

ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në gjendje 
lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të 
kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri 

me ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste 
dhe informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike 
të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës në mënyrë dhe 
procedura të përcaktuara në përputhje me Rregullat e 
Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të kryhet në 
përputhje me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe 
Rregullores së Licencave. 
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15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 
bartësit të licencës  

Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 
përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat kryhet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

а) emri i centralit elektrik diellor: CED "INVESTRA 
ÇARDAKLIJA 1" 

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 795,70 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
800 kW 

d) viti i fillimit të ndërtimit viti 2023 
e) viti i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i punës: 2023 
f) jetëgjatësia e paraparë e CED:  35 vite   
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
KTM7-144HP-545W, 1.460 panele me fuqi prej 545W  
h) lloji dhe prodhuesi dhe të dhënat nominale të 

invertorit:  
DEYE SUN2000-100KTL- G03, 8 invertorë me fuqi 

prej 100 kW  
i) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1 653 kW/m2  
j) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1 205 

МWh. 
__________ 

4505. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 44 став (2) од Законот за енергетика* (“Службен 
весник на Република Македонија” бр. 96/18 и “Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” бр. 
96/19 и 236/22) и член 15 од Правилникот за лиценци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија на седницата одржана на 1 декември 
2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за проектирање, градежништво, про-

изводство, трговија и услуги ИНВЕСТРА ДОО Штип, се 
издава лиценца за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија од фотонапонска електро-
централа ФЕЦ “ИНВЕСТРА ЧАРДАКЛИЈА 2”.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за издавање на привреме-
на лиценца за вршење на енергетска дејност производ-
ство на електрична енергија од фотонапонска електро-
централа ФЕЦ “ИНВЕСТРА ЧАРДАКЛИЈА 2” („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.101/23) и Одлука за издавање на лиценца за пробна 
работа за вршење на енергетска дејност производство 
на електрична енергија од фотонапонска електроцен-
трала ФЕЦ “ИНВЕСТРА ЧАРДАКЛИЈА 2” („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.131/23).   

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регу-
латорната комисија за енергетика, водни услуги и услу-
ги за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија. 

 

УП1 бр. 12-754/23

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
1 декември 2023 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
 

Прилог: 
 

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за проектирање, градежништво, производ-

ство, трговија и услуги ИНВЕСТРА ДОО Штип, со се-
диште ул. “Плачковички одред” бр.47 Штип, Републи-
ка Северна Македонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава ли-

ценцата: Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 1 декември 

2023 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 1 декември 

2058 година 
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-976-2023 
 
6. Единствен матичен број: 7420145 
 
7. Единствен даночен број: 4029020523754 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “ИНВЕСТРА ЧАРДАК-
ЛИЈА 2” на КП бр. 30/1 КО Чардаклија, Општина 
Штип.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енер-
гија до точката на прием во електродистрибутивниот 
систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропренос-
ниот систем, операторот на пазарот на електрична 
енергија, операторот на електродистрибутивниот сис-
тем, сите потребни податоци и информации кои се не-
опходни за извршувањето на нивните обврски од ли-
ценците, во согласност со Мрежните правила за пренос 
на електрична енергија, Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија и Правилата за пазар на 
електрична енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост 
до операторот на електродистрибутивниот систем, во 
согласност со Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија, 
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- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поеди-
нечна енергетска дејност што ја врши или други деј-
ности кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и соглас-
но правилниците и другите прописи кои ги донесува 
или одобрува Регулаторната комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување со комунален от-
пад на Република Северна Македонија врз основа на 
Законот за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија, во целокупната документација која 
што се однесува на вршењето на енергетската дејност 
за која што е издадена лиценцата,  во согласност со 
Правилникот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите пропи-
си и општи акти на Република Северна Македонија, а 
особено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста 
производство на електрична енергија, заштита на кон-
куренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на 
животната средина, животот и здравјето на луѓето и 
заштита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извеш-

тај за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната годи-

на за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и оп-
ремата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравје-

то на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на де-
ловните податоци и информации при вршењето на 
енергетската дејност производство на електрична енер-
гија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат ква-
литетот на произведената електрична енергија и по ба-
рање на Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија, да доставува писмен 
извештај за движењето на сите параметри кои што го 
определуваат квалитетот на произведената електрична 
енергија во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енер-

гија и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот сис-
тем се врши во пресметковното мерно место на начин 
и постапка утврдени согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* 
и Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца Регулаторната ко-
мисија за енергетика, водни услуги и услуги за управу-
вање со комунален отпад на Република Северна Маке-
донија ќе преземе мерки согласно Законот за енерге-
тика* и Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“ИНВЕСТРА ЧАРДАКЛИЈА 2” 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по 
фотонапонски панели: 991,4 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по 
инвертори: 1000 kW 

г) година на почеток на градба: 2022 година 
д) година на завршеток на градба и почеток на ра-

бота: 2023 година 
ѓ) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години 
е) тип и производител, моќност и број на панели: 
- КТМ11 FY – 144HM-540 W, моќност 540 W, 1.836 

панели 
ж) тип и производител, моќност и број на ин-

вертори: 
- SUN-100KTL-G03, со номинална моќност од 100 

kW, 10 инвертори 
з) Трансформатор: Altinsoy Enerji LTD, 

20(10)/0,4kV, 1000 kVA, 1 парче 
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ѕ) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.653 
kW/m2 

и) очекувано годишно производство на електрична 
енергија: 1.505 MWh. 

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 44 paragrafi (2) të Ligjit të Energjetikës 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 
dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 96/19 dhe 236/22) dhe nenit 15 të Rregullores 
së Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 
44/21), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 1 dhjetor 2023, solli këtë 
  

V E N D I M 
PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR KRYERJEN E 

VEPRIMTARISË ENERGJETIKE TË PRODHIMIT 
TË ENERGJISË ELEKTRIKE 

 
1. Shoqërisë së Projektimit, të Ndërtimtarisë, të 

Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve INVESTRA 
SHPK Shtip, i jepet licencë për kryerjen e veprimtarisë 
energjetike prodhim të energjisë elektrike nga centrali 
elektrik diellor CED "INVESTRA ÇARDAKLIJA 2".  

2. Licenca e kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e 
cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi, nuk vlen 
më Vendimi për Dhënien e Licencës së Përkohshme për 
Kryerjen e Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të 
Energjisë Elektrike nga Centrali Elektrik Diellor CED 
"INVESTRA ÇARDAKLIJA 2" (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr.32/23) dhe 
Vendimi për Dhënien e Licencës së Punës Provë për 
Kryerjen e Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të 
Energjisë Elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
“INVESTRA ÇARDAKLIJA 2” („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.131/ 23).   

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-754/23 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
1 dhjetor 2023                        Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR KRYERJEN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Projektimit, e Ndërtimtarisë, e Prodhimit, e 

Tregtisë dhe e Shërbimeve INVESTRA SHPK Shtip, me 
seli në rr. "Pllaçkoviçki Odred", nr. 47 Shtip Republika e 
Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet 

licenca: Prodhim i energjisë elektrike  

3. Data e dhënies së licencës: 1 dhjetor 2023 
 
4. Data e skadimit të licencës: 1 dhjetor 2058 
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

976-2023 
 
6. Numri amzë: 7420145 
 
7. Numri tatimor: 4029020523754 
 
8. Rajoni ku kryhet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “INVESTRA ÇARDAKLIJA 2” në PK nr. 30/1, КK 
Çardaklija, komuna e Shtipit.  

 
9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë 
elektrike, operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë 
elektrike, të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që 
janë të domosdoshme për kryerjen e detyrimeve të tyre që 
rrjedhin nga licencat, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së 
Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
kryerjen e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e kryen apo për 
veprimtari të tjera që i kryen, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale 
i Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave, 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, posaçërisht ato që i referohen kryerjes së 
veprimtarisë së prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes 
së konkurrencës, mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së 
mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe 
mbrojtjes gjatë punës 
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10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të 
Punës 

Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 
31 mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të 
dërgohet edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e kryerjes së veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të 

të punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- kryerje të veprimtarive në kushte të gjendjes së krizës, 

ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në gjendje 
lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të 
kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri 

me ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste 
dhe informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike 
të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës në mënyrë dhe 
procedura të përcaktuara në përputhje me Rregullat e 
Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të kryhet në 
përputhje me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe 
Rregullores së Licencave. 

15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 
bartësit të licencës  

Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 
përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat kryhet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

а) emri i centralit elektrik diellor: CED "INVESTRA 
ÇARDAKLIJA 2" 

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 991,4 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
1.000 kW 

d) viti i fillimit të ndërtimit: viti 2022 
e) viti i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i punës: 2023 
e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite 
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve: 
- КТМ11 FY – 144HM-540 W, fuqia 540 W, 1.836 

panele 
g) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
- SUN-100KTL-G03, me fuqi nominale prej 100 kW, 

10 invertorë 
h) transformatori: Altinsoy Enerji LTD, 20(10)/0,4kV, 

1000 kVA, 1 copë 
i)  rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1 653 

kW/m2 
j) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1505 

MWh. 
__________ 

4506. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 44 став (2) од Законот за енергетика* (“Службен 
весник на Република Македонија” бр. 96/18 и “Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” бр. 
96/19 и 236/22) и член 15 од Правилникот за лиценци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија на седницата одржана на 1 декември 
2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

КОЛЕВ СОЛАР ДОО Штип се издава лиценца за 
вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија од фотонапонска електроцентрала 
ФЕЦ “ЧАРДАКЛИЈА 1”.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за издавање на лиценца 
за пробна работа за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала ФЕЦ “ЧАРДАКЛИЈА 1” („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.131/23) и 
Одлуката за издавање на привремена лиценца за врше-
ње на енергетска дејност производство на електрична 
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енергија од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ “ЧАР-
ДАКЛИЈА 1” („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.101/23).  

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регу-
латорната комисија за енергетика, водни услуги и услу-
ги за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија. 

 

УП1 бр. 12-755/23 

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
1 декември 2023 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
 

Прилог: 
 

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРО-

ИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство, трговија и услуги КО-

ЛЕВ СОЛАР ДОО Штип, со седиште ул. “Кочанска” 
бр.30 Штип, Република Северна Македонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава ли-

ценцата: Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 1 декември 

2023 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 1 декември 

2058 година 
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-977-2023 
 
6. Единствен матичен број: 7412894 
 
7. Единствен даночен број: 4029020523614 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “ЧАРДАКЛИЈА 1” на 
КП бр. 981 КО Чардаклија, Општина Штип.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енер-
гија до точката на прием во електродистрибутивниот 
систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропренос-
ниот систем, операторот на пазарот на електрична 
енергија, операторот на електродистрибутивниот сис-
тем, сите потребни податоци и информации кои се не-
опходни за извршувањето на нивните обврски од ли-
ценците, во согласност со Мрежните правила за пренос 
на електрична енергија, Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија и Правилата за пазар на 
електрична енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост 
до операторот на електродистрибутивниот систем, во 
согласност со Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поеди-
нечна енергетска дејност што ја врши или други деј-
ности кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и соглас-
но правилниците и другите прописи кои ги донесува 
или одобрува Регулаторната комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување со комунален от-
пад на Република Северна Македонија врз основа на 
Законот за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија, во целокупната документација која 
што се однесува на вршењето на енергетската дејност 
за која што е издадена лиценцата,  во согласност со 
Правилникот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите пропи-
си и општи акти на Република Северна Македонија, а 
особено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста 
производство на електрична енергија, заштита на кон-
куренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на 
животната средина, животот и здравјето на луѓето и 
заштита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извеш-

тај за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната годи-

на за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и оп-
ремата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравје-

то на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 



7 декември 2023  Бр. 258 - Стр. 15 
 
 

11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на де-
ловните податоци и информации при вршењето на 
енергетската дејност производство на електрична енер-
гија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат ква-
литетот на произведената електрична енергија и по ба-
рање на Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија, да доставува писмен 
извештај за движењето на сите параметри кои што го 
определуваат квалитетот на произведената електрична 
енергија во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енер-

гија и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот сис-
тем се врши во пресметковното мерно место на начин 
и постапка утврдени согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* 
и Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца Регулаторната ко-
мисија за енергетика, водни услуги и услуги за управу-
вање со комунален отпад на Република Северна Маке-
донија ќе преземе мерки согласно Законот за енерге-
тика* и Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“ЧАРДАКЛИЈА 1” 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по 
фотонапонски панели: 999 kWp 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по 
инвертори: 1000 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2023 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ:  35 години   
ѓ)  тип и производител, моќност и број на фотона-

понски панели:  
- JETION SOLAR, JT SGh 430-450W, 2.220 панели 

со моќност од 450W  
е) тип и производител и номинални податоци на ин-

вертор:  

- HUAWEI SUN2000-100KTL-M1, 10 инвертори со 
моќност од 100 kW  

ж) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.653 
kWh/m2  

з) очекувано годишно производство на електрична 
енергија: 1.468,4 МWh. 

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 44 paragrafi (2) të Ligjit të Energjetikës 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 
dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 96/19 dhe 236/22) dhe nenit 15 të Rregullores 
së Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 
44/21), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 1 dhjetor 2023, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR KRYERJEN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE TË PRODHIMIT 

TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë dhe të 

Shërbimeve KOLEV SOLAR SHPKNJP Shtip, i jepet 
licencë e përkohshme për kryerjen e veprimtarisë 
energjetike prodhim të energjisë elektrike nga centrali 
elektrik diellor CED “ÇARDAKLIJA 1”.  

2. Licenca e kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e 
cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi, nuk vlen 
më Vendimi për Dhënien e Licencës së Punës Provë për 
Kryerjen e Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të 
Energjisë Elektrike nga Centrali Elektrik Diellor CED 
"ÇARDAKLIJA 1" (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nr.131/23) dhe Vendimi për Dhënien 
e Licencës së Përkohshme për Kryerjen e Veprimtarisë 
Energjetike të Prodhimit të Energjisë Elektrike nga CED 
“ÇARDAKLIJA 1” („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr.101/23).  

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-755/23 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
1 dhjetor 2023                       Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR KRYERJEN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 

KOLEV SOLAR SHPK Shtip, me seli në rr. "Koçanska" 
nr.30, Shtip, Republika e Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet 

licenca: Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 1 dhjetor 2023 
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4. Data e skadimit të licencës: 1 dhjetor 2058 
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

977-2023 
 
6. Numri amzë: 7412894 
 
7. Numri tatimor: 4029020523614 
 
8. Rajoni ku kryhet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “ÇARDAKLIJA 1” në PK nr. 981, КK Çardaklija, 
komuna e Shtipit.  

 
9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë 
elektrike, operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë 
elektrike, të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që 
janë të domosdoshme për kryerjen e detyrimeve të tyre që 
rrjedhin nga licencat, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së 
Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
kryerjen e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e kryen apo për 
veprimtari të tjera që i kryen, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale 
i Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave, 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, posaçërisht ato që i referohen kryerjes së 
veprimtarisë së prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes 
së konkurrencës, mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së 
mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe 
mbrojtjes gjatë punës 

10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të 
Punës 

Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 
31 mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të 
dërgohet edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e kryerjes së veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të 

të punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- kryerje të veprimtarive në kushte të gjendjes së krizës, 

ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në gjendje 
lufte apo të jashtëzakonshme, 

4)вkryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të 
kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri 

me ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste 
dhe informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike 
të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës në mënyrë dhe 
procedura të përcaktuara në përputhje me Rregullat e 
Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të kryhet në 
përputhje me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe 
Rregullores së Licencave. 
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15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 
bartësit të licencës  

Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 
përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat kryhet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED 
"ÇARDAKLIJA 1" 

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 999 kWp 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
1000 kW 

d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: 2023 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED:  35 vite   
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- JETION SOLAR, JT SGh 430-450W, 2 220 panele 

me fuqi prej 450W  
f) lloji dhe prodhuesi dhe të dhënat nominale të 

invertorit:  
- HUAWEI, SUN2000-100KTL-M1, 10 invertorë me 

fuqi prej 100 kW  
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.653 

kWh/m2  
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1 468,4 

МWh. 
__________ 

4507. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 44 став (2) од Законот за енергетика* (“Службен 
весник на Република Македонија” бр. 96/18 и “Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” бр. 
96/19 и 236/22) и член 15 од Правилникот за лиценци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија на седницата одржана на 1 декември 
2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

КОЛЕВ СОЛАР ДОО Штип се издава лиценца за 
вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија од фотонапонска електроцентрала 
ФЕЦ “ЧАРДАКЛИЈА 2”.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за издавање на лиценца 
за пробна работа за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала ФЕЦ “ЧАРДАКЛИЈА 2” („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.131/23).  

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регу-

латорната комисија за енергетика, водни услуги и услу-
ги за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија. 

 

УП1 бр. 12-756/23

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
1 декември 2023 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
 

Прилог: 
 

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство, трговија и услуги КО-

ЛЕВ СОЛАР ДОО Штип, со седиште ул. “Кочанска” 
бр.30 Штип, Република Северна Македонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава ли-

ценцата: Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 1 декември 

2023 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 1 декември 

2058 година 
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-978-2023 
 
6. Единствен матичен број: 7412894 
 
7. Единствен даночен број: 4029020523614  
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “ЧАРДАКЛИЈА 2” на 
КП бр. 206 КО Чардаклија, Општина Штип.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енер-
гија до точката на прием во електродистрибутивниот 
систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропренос-
ниот систем, операторот на пазарот на електрична 
енергија, операторот на електродистрибутивниот сис-
тем, сите потребни податоци и информации кои се не-
опходни за извршувањето на нивните обврски од ли-
ценците, во согласност со Мрежните правила за пренос 
на електрична енергија, Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија и Правилата за пазар на 
електрична енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост 
до операторот на електродистрибутивниот систем, во 
согласност со Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 
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- да води одвоено сметководство за секоја поеди-
нечна енергетска дејност што ја врши или други деј-
ности кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и соглас-
но правилниците и другите прописи кои ги донесува 
или одобрува Регулаторната комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување со комунален от-
пад на Република Северна Македонија врз основа на 
Законот за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија, во целокупната документација која 
што се однесува на вршењето на енергетската дејност 
за која што е издадена лиценцата,  во согласност со 
Правилникот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите пропи-
си и општи акти на Република Северна Македонија, а 
особено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста 
производство на електрична енергија, заштита на кон-
куренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на 
животната средина, животот и здравјето на луѓето и 
заштита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извеш-

тај за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната годи-

на за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и оп-
ремата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравје-

то на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на де-
ловните податоци и информации при вршењето на 
енергетската дејност производство на електрична енер-
гија.  

12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат ква-
литетот на произведената електрична енергија и по ба-
рање на Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија, да доставува писмен 
извештај за движењето на сите параметри кои што го 
определуваат квалитетот на произведената електрична 
енергија во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енер-

гија и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот сис-
тем се врши во пресметковното мерно место на начин 
и постапка утврдени согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* 
и Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца Регулаторната ко-
мисија за енергетика, водни услуги и услуги за управу-
вање со комунален отпад на Република Северна Маке-
донија ќе преземе мерки согласно Законот за енерге-
тика* и Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“ЧАРДАКЛИЈА 2” 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по 
фотонапонски панели: 999 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по 
инвертори: 1.000 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2023 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ:  35 години   
ѓ) тип и производител, моќност и број на фотона-

понски панели:  
- JETION SOLAR, JT SGh 450W, 2.220 панели со 

моќност од 450W  
е) тип и производител и номинални податоци на ин-

вертор:  
- HUAWEI SUN2000-100KTL-M0, 10 инвертори со 

номинална моќност од 100 kW  
ж) Трансформатор: Elprom trafo CH, 10(20)/0,4kV, 

1000kVA, 1 парче 
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.653 

kWh/m2  
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.468,4 МWh. 
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Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1) nënparagrafi 
18 dhe nenit 44 paragrafi (2) të Ligjit të Energjetikës 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 
dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 96/19 dhe 236/22) dhe nenit 15 të Rregullores 
së Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 
44/21), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 1 dhjetor 2023, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR KRYERJEN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE TË PRODHIMIT 

TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë dhe të 

Shërbimeve KOLEV SOLAR SHPKNJP Shtip, i jepet 
licencë e përkohshme për kryerjen e veprimtarisë 
energjetike prodhim të energjisë elektrike nga centrali 
elektrik diellor CED “ÇARDAKLIJA 2”.  

2. Licenca e kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e 
cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi, nuk vlen 
më Vendimi për  Dhënien e Licencës së Punës Provë për 
Kryerjen e Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të 
Energjisë Elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
"ÇARDAKLIJA 2" („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr.131/23)  

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-756/23 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
1 dhjetor 2023                        Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR KRYERJEN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 

KOLEV SOLAR SHPK Shtip, me seli në rr. "Koçanska" 
nr.30, Shtip, Republika e Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet 

licenca: Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 1 dhjetor 2023 
 
4. Data e skadimit të licencës: 1 dhjetor 2058 
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

978-2023 
 
6. Numri amzë: 7412894 
 
7. Numri tatimor: 4029020523614  
 
8. Rajoni ku kryhet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “ÇARDAKLIJA 2” në PK nr. 206, КK Çardaklija, 
komuna e Shtipit.  

9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të vazhdueshme 

dhe cilësore të energjisë elektrike deri në pikën e pranimit në 
sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë 
elektrike, operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë 
elektrike, të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që 
janë të domosdoshme për kryerjen e detyrimeve të tyre që 
rrjedhin nga licencat, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së 
Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
kryerjen e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e kryen apo për 
veprimtari të tjera që i kryen, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale 
i Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave, 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, posaçërisht ato që i referohen kryerjes së 
veprimtarisë së prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes 
së konkurrencës, mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së 
mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe 
mbrojtjes gjatë punës 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 
31 mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të 
dërgohet edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e kryerjes së veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 
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- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të 

të punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- kryerje të veprimtarive në kushte të gjendjes së krizës, 

ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në gjendje 
lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të 
kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri 

me ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste 
dhe informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike 
të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës në mënyrë dhe 
procedura të përcaktuara në përputhje me Rregullat e 
Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të kryhet në 
përputhje me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe 
Rregullores së Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 

bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat kryhet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED 
"ÇARDAKLIJA 2" 

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 999 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 1 
000 kW 

d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: 2023 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED:  35 vite   
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
- JETION SOLAR, JT SGh 450W, 2.220 panele me 

fuqi prej 450W  
f) lloji dhe prodhuesi dhe të dhënat nominale të 

invertorit:  
- HUAWEI SUN2000-100KTL-M0, 10 invertorë me 

fuqi nominale prej 100 kW  
g) transformatori: Elprom trafo CH, 10(20)/0,4kV, 

1000kVA, 1 copë 
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.653 

kWh/m2  
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1 468,4 

МWh. 
__________ 

4508. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 44 став (2) од Законот за енергетика* (“Службен 
весник на Република Македонија” бр. 96/18 и “Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” бр. 
96/19 и 236/22) и член 15 од Правилникот за лиценци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија на седницата одржана на 1 декември 
2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

КОЛЕВ СОЛАР ДОО Штип се издава лиценца за 
вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија од фотонапонска електроцентрала 
ФЕЦ “ЧАРДАКЛИЈА 3”.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за издавање на лиценца 
за пробна работа за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала ФЕЦ “ЧАРДАКЛИЈА 3” („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.131/23) и 
Одлуката за издавање на привремена лиценца за врше-
ње на енергетска дејност производство на електрична 
енергија од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ “ЧАР-
ДАКЛИЈА 3” („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.101/23).  

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регу-
латорната комисија за енергетика, водни услуги и услу-
ги за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија. 

 

УП1 бр. 12-757/23

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
1 декември 2023 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
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Прилог: 
 

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство, трговија и услуги КО-

ЛЕВ СОЛАР ДОО Штип, со седиште ул. “Кочанска” 
бр.30 Штип, Република Северна Македонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава ли-

ценцата: Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 1 декември 

2023 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 1 декември 

2058 година 
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-979-2023 
 
6. Единствен матичен број: 7412894 
 
7. Единствен даночен број: 4029020523614 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ “ЧАРДАКЛИЈА 3” на 
КП бр. 203 КО Чардаклија, Општина Штип.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енергетика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енер-
гија до точката на прием во електродистрибутивниот 
систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропренос-
ниот систем, операторот на пазарот на електрична 
енергија, операторот на електродистрибутивниот сис-
тем, сите потребни податоци и информации кои се не-
опходни за извршувањето на нивните обврски од ли-
ценците, во согласност со Мрежните правила за пренос 
на електрична енергија, Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија и Правилата за пазар на 
електрична енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост 
до операторот на електродистрибутивниот систем, во 
согласност со Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поеди-
нечна енергетска дејност што ја врши или други деј-
ности кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и соглас-
но правилниците и другите прописи кои ги донесува 
или одобрува Регулаторната комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување со комунален от-
пад на Република Северна Македонија врз основа на 
Законот за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија, во целокупната документација која 
што се однесува на вршењето на енергетската дејност 
за која што е издадена лиценцата,  во согласност со 
Правилникот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите пропи-
си и општи акти на Република Северна Македонија, а 
особено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста 
производство на електрична енергија, заштита на кон-
куренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на 
животната средина, животот и здравјето на луѓето и 
заштита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извеш-

тај за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната годи-

на за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и оп-
ремата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравје-

то на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат ква-
литетот на произведената електрична енергија и по ба-
рање на Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија, да доставува писмен 
извештај за движењето на сите параметри кои што го 
определуваат квалитетот на произведената електрична 
енергија во определен временски период. 
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13. Мерење на произведената електрична енер-
гија и моќност 

Мерењето на произведената, односно испорачаната 
електрична енергија во електродистрибутивниот сис-
тем се врши во пресметковното мерно место на начин 
и постапка утврдени согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* 
и Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца Регулаторната ко-
мисија за енергетика, водни услуги и услуги за управу-
вање со комунален отпад на Република Северна Маке-
донија ќе преземе мерки согласно Законот за енерге-
тика* и Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската дејност 

производство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“ЧАРДАКЛИЈА 3” 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по 
фотонапонски панели: 999 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по 
инвертори: 1.000 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2023 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ:  35 години   
е) тип и производител, моќност и број на фотона-

понски панели:  
- JETION SOLAR, JT SGh 430-450W, 2.220 панели 

со моќност од 450W  
ж) тип и производител и номинални податоци на 

инвертор:  
- HUAWEI SUN2000-100KTL-M1, 10 инвертори со 

моќност од 100 kW  
- Трансформатор: Elprom trafo CH, 10(20)/0,4kV, 

1000kVA, 1 парче 
з) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.653 

kWh/m2  
и) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.468,4 МWh. 
__________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 44 paragrafi (2) të Ligjit të Energjetikës 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 
dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 96/19 dhe 236/22) dhe nenit 15 të Rregullores 
së Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 
44/21), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 1 dhjetor 2023, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR KRYERJEN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE TË PRODHIMIT 

TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë dhe të 

Shërbimeve KOLEV SOLAR SHPKNJP Shtip, i jepet 
licencë e përkohshme për kryerjen e veprimtarisë 
energjetike prodhim të energjisë elektrike nga centrali 
elektrik diellor CED “ÇARDAKLIJA 3”.  

2. Licenca e kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e 
cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi, nuk vlen 
më Vendimi për Dhënien e Licencës së Punës Provë për 
Kryerjen e Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të 
Energjisë Elektrike nga Centrali Elektrik Diellor CED 
"ÇARDAKLIJA 3" (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nr.131/23) dhe Vendimi për Dhënien 
e Licencës së Përkohshme për Kryerjen e Veprimtarisë 
Energjetike të Prodhimit të Energjisë Elektrike nga CED 
“ÇARDAKLIJA 3” („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr.101/23).  

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-757/23 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
1 dhjetor 2023                       Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
 
 

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR KRYERJEN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 

KOLEV SOLAR SHPK Shtip, me seli në rr. "Koçanska" 
nr.30, Shtip, Republika e Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet 

licenca: Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 1 dhjetor 2023 
 
4. Data e skadimit të licencës: 1 dhjetor 2058 
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

979-2023 
 
6. Numri amzë: 7412894 
 
7. Numri tatimor: 4029020523614 
 
8. Rajoni ku kryhet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “ÇARDAKLIJA 3” në PK nr. 203, КK Çardaklija, 
komuna e Shtipit.  

 
9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë 
elektrike, operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë 
elektrike, të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që 
janë të domosdoshme për kryerjen e detyrimeve të tyre që 
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rrjedhin nga licencat, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së 
Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
kryerjen e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e kryen apo për 
veprimtari të tjera që i kryen, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale 
i Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave, 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, posaçërisht ato që i referohen kryerjes së 
veprimtarisë së prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes 
së konkurrencës, mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së 
mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe 
mbrojtjes gjatë punës 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të 

Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 
31 mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të 
dërgohet edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e kryerjes së veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të 

të punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- kryerje të veprimtarive në kushte të gjendjes së krizës, 

ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në gjendje 
lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 

5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 
përkatës, 

6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 
kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të 
kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri 

me ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste 
dhe informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike 
të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës në mënyrë dhe 
procedura të përcaktuara në përputhje me Rregullat e 
Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të kryhet në 
përputhje me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe 
Rregullores së Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 

bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat kryhet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED 
"ÇARDAKLIJA 3" 

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 999 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 1 
000 kW 

d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: 2023 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED:  35 vite   
f) lloji dhe prodhuesi, fuqia e instaluar dhe numri i 

paneleve fotovoltaike:  
- JETION SOLAR, JT SGh 430-450W, 2.220 panele 

me fuqi prej 450W  
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g) lloji dhe prodhuesi dhe të dhënat nominale të 
invertorit:  

- HUAWEI, SUN2000-100KTL-M1, 10 invertorë me 
fuqi prej 100 kW  

- transformatori: Elprom trafo CH, 10(20)/0,4kV, 
1000kVA, 1 copë 

h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.653 
kWh/m2  

i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.468,4 
МWh. 

__________ 

4509. 
 Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 44 став (2) од Законот за енергетика* (“Службен 
весник на Република Македонија” бр. 96/18 и “Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” бр. 
96/19 и 236/22) и член 15 од Правилникот за лиценци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија на седницата одржана на 1 декември 
2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за транспорт производство и услу-

ги ЕЛАН ТРАНС ДООЕЛ увоз-извоз Гостивар се изда-
ва лиценца за вршење на енергетска дејност производ-
ство на електрична енергија од фотонапонска електро-
централа ФЕЦ “ЕЛАН ТРАНС АЕРОДРОМ”.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за издавање на привреме-
на лиценца за вршење на енергетска дејност производ-
ство на електрична енергија од фотонапонска електро-
централа ФЕЦ “ЕЛАН ТРАНС АЕРОДРОМ” („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.230/23).  

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регу-
латорната комисија за енергетика, водни услуги и услу-
ги за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија. 

 

УП1 бр. 12-819/23 

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
1 декември 2023 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
 

Прилог: 
 

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за транспорт производство и услуги 

ЕЛАН ТРАНС ДООЕЛ увоз-извоз Гостивар, со седиш-
те на ул. “Светозар Спироски” бр.16 Гостивар, Репуб-
лика Северна Македонија.  

 

2. Енергетска дејност за која се издава ли-
ценцата: Производство на електрична енергија  

 
3. Датум на издавање на лиценцата: 1 декември 

2023 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 1 декември 

2058 година 
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1215-2023 
 
6. Единствен матичен број: 5381096 
 
7. Единствен даночен број: 4007000116997 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската дејност 

производство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала ФЕЦ “ЕЛАН ТРАНС АЕРОДРОМ” на 
КП 222/3 КО Кисела Вода 2, Општина Аеродром.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и квали-

тетно производство и испорака на електрична енергија до 
точката на прием во електродистрибутивниот систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропренос-
ниот систем, операторот на пазарот на електрична 
енергија, операторот на електродистрибутивниот сис-
тем, сите потребни податоци и информации кои се не-
опходни за извршувањето на нивните обврски од ли-
ценците, во согласност со Мрежните правила за пренос 
на електрична енергија, Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија и Правилата за пазар на 
електрична енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост 
до операторот на електродистрибутивниот систем, во 
согласност со Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поеди-
нечна енергетска дејност што ја врши или други деј-
ности кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и соглас-
но правилниците и другите прописи кои ги донесува 
или одобрува Регулаторната комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување со комунален от-
пад на Република Северна Македонија врз основа на 
Законот за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија, во целокупната документација која 
што се однесува на вршењето на енергетската дејност 
за која што е издадена лиценцата,  во согласност со 
Правилникот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите пропи-
си и општи акти на Република Северна Македонија, а 
особено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста 
производство на електрична енергија, заштита на кон-
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куренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на 
животната средина, животот и здравјето на луѓето и 
заштита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извеш-

тај за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната годи-

на за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и оп-
ремата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравје-

то на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на де-
ловните податоци и информации при вршењето на 
енергетската дејност производство на електрична енер-
гија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат ква-
литетот на произведената електрична енергија и по ба-
рање на Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија, да доставува писмен 
извештај за движењето на сите параметри кои што го 
определуваат квалитетот на произведената електрична 
енергија во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енер-

гија и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот сис-
тем се врши во пресметковното мерно место на начин 
и постапка утврдени согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија. 

14. Менување, продолжување, пренос, престану-
вање, суспендирање и одземање на лиценцата 

Менување, продолжување, пренос, престанување, 
суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* 
и Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца Регулаторната ко-
мисија за енергетика, водни услуги и услуги за управу-
вање со комунален отпад на Република Северна Маке-
донија ќе преземе мерки согласно Законот за енерге-
тика* и Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

- назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“ЕЛАН ТРАНС АЕРОДРОМ”  

- моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 64,83 kWp 

- моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 55,998 kW 

- година на почеток на работа: 2023 година 
- година на завршеток на работа: 2023 година 
- проценет животен век на ФЕЦ: 25 години   
- податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: Monocrystalline производител: Trina Solar 
Co. Ltd., вкупно 153 панели од кои: 

a. Тип: Monocrystalline Trina Solar DE09R.08-TSM-
420, 39 панели со номинална моќност од 420Wp, 

b. Тип: Monocrystalline Trina Solar DE09R.08-TSM-
425, 114 модули со номинална моќност од 425Wp 

- тип и производител, моќност и број на инвертори: 
производител ENPHASE, тип IQ7A-72-2-INT, 153 мик-
роинвертори монофазни со номинална моќност од 366 
W,   

- годишно сончево зрачење на таа локација: 
1.398,76 kWh/m2 

- очекувано годишно производство на електрична 
енергија: 65.942,92 kWh. 

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 44 paragrafi (2) të Ligjit të Energjetikës 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 
dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 96/19 dhe 236/22) dhe nenit 15 të Rregullores 
së Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 
44/21), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 1 dhjetor 2023, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR KRYERJEN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE TË PRODHIMIT 

TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Transportit, të Prodhimit dhe të 

Shërbimeve ELAN TRANS SHPKNJP import-eksport 
Gostivar i jepet licencë për kryerjen e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike nga centrali 
elektrik diellor CED “ELAN TRANS AERODROM”.  
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2. Licenca e kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e 
cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi, nuk vlen 
më Vendimi për  Dhënien e Licencës së Përkohshme për 
Kryerjen e Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të 
Energjisë Elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
"ELAN TRANS AERODROM" („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.230/23)  

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-819/23 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
1 dhjetor 2023                        Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR KRYERJEN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Transportit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 

ELAN TRANS SHPKNJP import-eksport Gostivar, me 
seli në rr. "Svetozar Spiroski" nr. 16 Gostivar, Republika e 
Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet 

licenca: Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 1 dhjetor 2023 
 
4. Data e skadimit të licencës: 1 dhjetor 2058 
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

1215-2023 
 
6. Numri amzë: 5381096 
 
7. Numri tatimor: 4007000116997 
 
8. Rajoni ku kryhet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “ELAN TRANS AERODROM" në PK nr. 222/3 KK 
Kisella Vodë 2, komuna e Aerodromit.  

 
9. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë 
elektrike, operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë 
elektrike, të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që 
janë të domosdoshme për kryerjen e detyrimeve të tyre që 
rrjedhin nga licencat, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së 
Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
kryerjen e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e kryen apo për 
veprimtari të tjera që i kryen, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat e 
Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes 
së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me rregulloret dhe 
rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton Komisioni Rregullator 
i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave, 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, posaçërisht ato që i referohen kryerjes së 
veprimtarisë së prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes 
së konkurrencës, mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së 
mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe 
mbrojtjes gjatë punës 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 
31 mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të 
dërgohet edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e kryerjes së veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadror, trajnim dhe përsosje profesionale të 

të punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- kryerje të veprimtarive në kushte të gjendjes së krizës, 

ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në gjendje 
lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të 
kryera. 
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11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri 

me ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste 
dhe informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike 
të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës në mënyrë dhe 
procedura të përcaktuara në përputhje me Rregullat e 
Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të kryhet në 
përputhje me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe 
Rregullores së Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 

bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat kryhet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

- emri i centralit elektrik diellor: CED "ELAN TRANS 
AERODROM"  

- fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 64,83 kWp 

- fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
55,998 kW 

- viti i fillimit të punës: 2023 
- viti i fillimit të punës: 2023 
- jetëgjatësia e paraparë e CED: 25 vite   
- të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia e instaluar dhe numri i 

paneleve fotovoltaike: Monocrystalline, prodhuesi: Trina 
Solar Co. Ltd., gjithsej 153 panele, prej të cilave: 

a. Lloji: Monocrystalline Trina Solar DE09R.08-TSM-
420, 39 panele me fuqi nominale prej 420Wp, 

b. Lloji: Monocrystalline Trina Solar DE09R.08-TSM-
425, 114 module me fuqi nominale prej 425Wp 

- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
prodhuesi ENPHASE, тип IQ7A-72-2-INT, 153 
mikroinvertorë monofazësh me fuqi nominale prej 366 W,   

- rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1398,76 
kWh/m2 

- prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 
65.942,92 kWh. 

___________ 

4510. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 43 став (3) од Законот за енергетика* („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 96/18 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
96/19 и 236/22) и член 26 став (3) од Правилникот за 
лиценци („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 
44/21), Регулаторната комисија за енергетика,  водни 
услуги и услуги за управуавње со комунален отпад на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 1 декември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОБНА 
РАБОТА 

 
1. Се продолжува лиценцата за пробна работа на 

малата хидроелектроцентрала МХЕЦ “СТРОВИЈА со 
реф. бр. 250” издадена на Друштвото за производство 
на електрична енергија ХИДРОЕНЕРГИЈА ДООЕЛ с. 
Батинци, Студеничани со Одлука за издавање на ли-
ценца за пробна работа („Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр. 55/23).  

2. Во Прилог 1 точка 4 зборовите “6 декември 2023 го-
дина” се заменуваат со зборовите “2 април 2024 година”.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регу-
латорната комисија за енергетика, водни услуги и услу-
ги за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија. 

 

УП1 бр. 12-863/23

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
1 декември 2023 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 

18  dhe nenit 43 paragrafi (3) të Ligjit të Energjetikës 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 
dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 96/19 dhe 236/22) dhe nenit  26 paragrafi (3) të 
Rregullores së Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20 dhe 44/21), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i 
Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me 
Mbeturina Komunale i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në seancën e mbajtur më 1 dhjetor 2023, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR VAZHDIMIN E LICENCËS PËR PUNË PROVË 
 
1. Vazhdohet licenca e punës provë e hidrocentralit të 

vogël elektrik HCEV “STROVIJA me nr. ref. 250” e dhënë 
për Shoqërinë e Prodhimit të Energjisë Elektrike 
HIDROENERGIJA SHPKNJP f. Batincë, Studeniçan, e 
dhënë me Vendimin për Dhënien e Licencës së Punës 
Provë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut“ nr. 55/23).  
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2. Në shtojcën 1 pika 4, fjalët "6 dhjetor 2023" 
zëvendësohen me fjalët "2 prill 2024".  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-863/23 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
1 dhjetor 2023                        Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
__________ 

4511. 
Врз основа на член 191, став (5) од Законот за енер-

гетика* („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.96/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.96/19 и 236/22), и член 10, ставови (6) и 
(8) од Правилникот за повластени производители ко-
ишто користат повластена тарифа („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.116/19, 93/21 и 
111/23), Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 1 декември 2023 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-
ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 

СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ 
 
1. Со ова решение важноста на Решението за стекну-

вање на привремен статус на повластен производител 
УП1 бр.08-102/19 („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.212/19, 205/21, 228/21, 277/21, 
125/22, 209/22, 15/23, 137/23 и 183/23), на Друштвото за 
производство на енергија ЦММ ЕНЕРЃИ КОМПАНИ 
ДООЕЛ експорт – импорт Скопје, се продолжува до 17 
декември 2023 година согласно Известување од Минис-
терство за економија со арх.бр. 12-4280/1 од 14 ноември 
2023  година во кое е наведено дека рокот за започнува-
ње со комерцијална работа на објектот е продолжен.  

2. Ова решение да се достави  до Друштвото за про-
изводство на енергија ЦММ ЕНЕРЃИ КОМПАНИ ДО-
ОЕЛ експорт – импорт Скопје, Министерството за еко-
номија, Министерството за животна средина и прос-
торно планирање, Агенцијата за енергетика на Репуб-
лика Северна Македонија, операторот на пазарот на 
електрична енергија и операторот на електродистрибу-
тивниот систем. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регу-
латорната комисија за енергетика, водни услуги и услу-
ги за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија. 

 

УП1 бр. 08-102/19 

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
1 декември 2023 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.

Në bazë të nenit 191, paragrafi (5) të Ligjit të 
Energjetikës* („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë“ nr.96/18 dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 96/19 dhe 236/22) dhe nenit 10, 
paragrafët (6) dhe (8) të Rregullores së Prodhuesve 
Preferencialë, që Përdorin Tarifë Preferenciale („Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.116/19, 
93/21 dhe 111/23), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i 
Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të Menxhimit me 
Mbeturina Komunale i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut në seancën e mbajtur më 1 dhjetor 2023, solli këtë 

 
A K T V E N D I M 

PËR VAZHDIMIN E AFATIT TË AKTVENDIMIT 
PËR MARRJEN E STATUSIT TË PËRKOSHËM TË 

PRODHUESIT PREFERENCIAL 
 
1. Me këtë aktvendim, afati i Aktvendimit për Marrjen 

e Statusit të Përkohshëm të Prodhuesit Preferencial PA1 
nr.08-102/19 („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut" nr. 212/19, 205/21, 228/21, 277/21, 125/22, 
209/22, 15/23, 137/23 dhe 183/23), i Shoqërisë së 
Prodhimit të Energjisë CMM ENERGJI KOMPANI 
SHPKNJP eksport-import Shkup, vazhdohet deri më 17 
dhjetor 2023 në përputhje me njoftimin nga Ministria e 
Ekonomisë me nr. arkivor 12-4280/1 datë 14 nëntor 2023, 
në të cilin theksohet se vazhdohet afati për fillimin e punës 
komerciale të objektit.  

2. Ky aktvendim i dërgohet Shoqërisë së Prodhimit të 
Energjisë CMM ENERGJI KOMPANI SHPKNJP eksport– 
import Shkup, Ministrisë së Ekonomisë, Ministrisë së 
Mjedisit Jetësor dhe të Planifikimit Hapësinor, Agjencisë 
së Energjetikës së Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
Operatorit të Tregut të Energjisë Elektrike dhe Operatorit 
të Sistemit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

3. Ky aktvendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij 
dhe botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit 
të Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 08-102/19 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
1 dhjetor 2023                          Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
__________ 

4512. 
 Врз основа на член 13 став (1) од Законот за ут-

врдување на цени на водните услуги („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.7/16), член 7 став (1) од 
Правилникот за начинот и постапката за утврдување на 
тарифа за водна услуга и на регулаторна тарифа за вод-
на услуга („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.63/17), Регулаторна комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 1 декември 2023 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ТАРИФА ЗА СOБИРАЊЕ И 
ОДВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИ ОТПАДНИ ВОДИ 

НА КЈП НИСКОГРАДБА БИТОЛА СО П.О. ЗА  
РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 2024-2026 ГОДИНА 

 
1. На КЈП НИСКОГРАДБА Битола со П.О. се ут-

врдува просечна тарифа за водната услуга сoбирање и 
одведување на урбани отпадни води и тоа: 

- за 2024 година во износ од 16,37 ден/m³; 
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- за 2025 година во износ од 16,63 ден/m³; 
- за 2026 година во износ од 16,90 ден/m³. 
2. Се  утврдува опсег на висината на тарифата: 
- минималниот и максималниот опсег за 2024 годи-

на изнесува 2,70%; 
- минималниот и максималниот опсег за 2025  годи-

на изнесува 2,73%; 
- минималниот и максималниот опсег за 2026 годи-

на изнесува  2,79%. 
3. Се утврдува минималната и максималната про-

сечна тарифа согласно минималниот и максималниот 
опсег од точка 2 на ова Решение: 

- за 2024 година: 
- минимална просечна тарифа 15,92 ден/m³;  
- максимална просечна тарифа 16,81 ден/m³; 
- за 2025 година: 
- минимална просечна тарифа 16,17 ден/m³; 
- максимална просечна тарифа 17,08 ден/m³; 
- за 2026 година: 
- минимална просечна тарифа 16,43 ден/m³; 
- максимална просечна тарифа 17,37 ден/m³. 
4. Се задолжува давателот на водната услуга од 

точка 1 на ова решение да ги исполни условите од Пла-
нот за прилагодување на тарифи за водни услуги сог-
ласно кои се пресметува минималниот и максималниот 
опсег на висината на тарифата за водната услуга.  

5. Утврдената тарифа за сoбирање и одведување на 
урбани отпадни води важи за регулиран период 2024-
2026 година. 

6. Решението влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“, се објавува и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија, а  се применува од 1 јануари 2024 година. 

  

УП1 бр. 08-301/23 

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
1 декември 2023 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
__________     

 
Në bazë të nenit 13 paragrafi (1) të Ligjit të Përcaktimit 

të Çmimeve të Shërbimeve të Ujit (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 7/16) dhe nenit 7 paragrafi 
(1) të Rregullores së Mënyrës dhe të Procedurës së 
Përcaktimit të Tarifës së Shërbimit të Ujit dhe të Tarifës 
Rregullatore të Shërbimit të Ujit (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 63/17), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë Veriut, në seancën e mbajtur 
më 1 dhjetor 2023, solli këtë 
 

A K T V E N D I M 
PËR PËRCAKTIMIN E TARIFËS SË GRUMBULLIMIT 
DHE TË LARGIMIT TË UJËRAVE TË ZEZA URBANE 

TË NPK "NISKOGRADBA" MANASTIR ME P.O. 
PËR PERIUDHËN E RREGULLUAR 2024-2026 
 
1. NPK NISKOGRADBA Manastir me P.O.  i 

përcaktohet tarifë mesatare për shërbimin e grumbullim 
dhe largim të ujërave të zeza urbane edhe atë: 

- për vitin 2024 në shumë prej 16,37 den/m³; 
- për vitin 2025 në shumë prej 16,63 den/m³; 
- për vitin 2026 në shumë prej 16,90 den/m³. 
2. Përcaktohet kufiri i vlerës së tarifës: 
- kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2024, ka vlerë 

prej 2,70%; 

- kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2025, ka vlerë 
prej 2,73%; 

- kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2026, ka vlerë 
prej 2,79%. 

3. Përcaktohet tarifa mesatare minimale dhe maksimale 
në pajtueshmëri me kufirin minimal dhe maksimal, nga 
pika 2 e këtij aktvendimi: 

- për vitin 2024: 
- tarifa mesatare minimale 15,92 den/m³;  
- tarifa mesatare maksimale 16,81 den/m³; 
- për vitin 2025: 
- tarifa mesatare minimale 16,17 den/m³; 
- tarifa mesatare maksimale 17,08 den/m³; 
- për vitin 2026: 
- tarifa mesatare minimale 16,43 den/m³; 
- tarifa mesatare maksimale 17,37 den/m³. 
4. Detyrohet ofruesi i shërbimit të ujit nga pika 1 e këtij 

aktvendimi, t’i plotësojë kushtet nga Plani i Përshtatjes së 
Tarifave të Shërbimeve të Ujit, në pajtueshmëri me të cilat 
përllogaritet kufiri minimal dhe maksimal i vlerës së tarifës 
së shërbimit të ujit.  

5. Tarifa e përcaktuar e grumbullimit dhe largimit të 
ujërave të zeza urbane, vlen për periudhën e rregulluar 
2024-2026. 

6. Ky aktvendim hyn në fuqi me ditën e botimit të tij në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
publikohet në faqen e internetit të Komisionit Rregullator 
të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga data 1 janar 
2024. 

  
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 08-301/23 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
1 dhjetor 2023                         Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
__________ 

4513. 
Врз основа на член 13 став (1) од Законот за ут-

врдување на цени на водните услуги („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.7/16), член 7 став (1) од 
Правилникот за начинот и постапката за утврдување на 
тарифа за водна услуга и на регулаторна тарифа за вод-
на услуга („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.63/17), Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на  1 декември 2023 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ТАРИФА ЗА ПРОЧИСТУ-
ВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ НА КЈП НИСКОГ-
РАДБА БИТОЛА СО П.О. ЗА РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 

2024-2026 ГОДИНА 
 
1. На КЈП НИСКОГРАДБА Битола со П.О. се ут-

врдува просечна тарифа за водната услуга прочистува-
ње на отпадни води и тоа: 

- за 2024 година во износ од 4,87 ден/m³; 
- за 2025 година во износ од 5,00 ден/m³; 
- за 2026 година во износ од 5,12 ден/m³. 
2. Се  утврдува опсег на висината на тарифата: 
- минималниот и максималниот опсег за 2024 годи-

на изнесува 0,73%; 
- минималниот и максималниот опсег за 2025  годи-

на изнесува 0,68%; 
- минималниот и максималниот опсег за 2026 годи-

на изнесува  0,63%. 
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3. Се утврдува минималната и максималната про-
сечна тарифа согласно минималниот и максималниот 
опсег од точка 2 на ова Решение: 

- за 2024 година: 
- минимална просечна тарифа 4,84 ден/m³;  
- максимална просечна тарифа 4,91 ден/m³; 
- за 2025 година: 
- минимална просечна тарифа 4,96 ден/m³; 
- максимална просечна тарифа 5,03 ден/m³; 
- за 2026 година: 
- минимална просечна тарифа 5,09 ден/m³; 
- максимална просечна тарифа 5,16 ден/m³. 
4. Се задолжува давателот на водната услуга од 

точка 1 на ова решение да ги исполни условите од Пла-
нот за прилагодување на тарифи за водни услуги сог-
ласно кои се пресметува минималниот и максималниот 
опсег на висината на тарифата за водната услуга.  

5. Утврдената тарифа за прочистување на отпадни 
води важи за регулиран период 2024-2026 година. 

6. Решението влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“, се објавува и на веб-страницата на Регулатор-
на комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија на Република Северна Македонија, а  се 
применува од 1 јануари 2024 година. 

  

УП1 бр. 08-302/23 

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
1 декември 2023 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
__________     

 
Në bazë të nenit 13 paragrafi (1) të Ligjit të Përcaktimit 

të Çmimeve të Shërbimeve të Ujit (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 7/16) dhe nenit 7 paragrafi 
(1) të Rregullores së Mënyrës dhe të Procedurës së 
Përcaktimit të Tarifës së Shërbimit të Ujit dhe të Tarifës 
Rregullatore të Shërbimit të Ujit (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 63/17), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë Veriut në seancën e mbajtur më 
1 dhjetor 2023, solli këtë 

 
A K T V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E TARIFËS SË TRAJTIMIT 
TË UJËRAVE TË ZEZA TË NPK "NISKOGRADBA" 

MANASTIR ME P.O. PËR PERIUDHËN E 
RREGULLUAR 2024-2026 

 
1. NPK NISKOGRADBA Manastir me P.O.  i 

përcaktohet tarifë mesatare për shërbimin e ujit trajtim të 
ujërave të zeza edhe atë: 

- për vitin 2024 në shumë prej 4,87 den/m³; 
- për vitin 2025 në shumë prej 5,00 den/m³; 
- për vitin 2026 në shumë prej 5,12 den/m³. 
2. Përcaktohet kufiri i vlerës së tarifës: 
- kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2024, ka vlerë 

prej 0,73%; 
- kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2025, ka vlerë 

prej 0,68%; 
- kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2026, ka vlerë 

prej 0,63%. 
3. Përcaktohet tarifa mesatare minimale dhe maksimale 

në pajtueshmëri me kufirin minimal dhe maksimal, nga 
pika 2 e këtij aktvendimi: 

- për vitin 2024: 
- tarifa mesatare minimale 4,84 den/m³;  
- tarifa mesatare maksimale 4,91 den/m³; 

- për vitin 2025: 
- tarifa mesatare minimale 4,96 den/m³; 
- tarifa mesatare maksimale 5,03 den/m³; 
- për vitin 2026: 
- tarifa mesatare minimale 5,09 den/m³; 
- tarifa mesatare maksimale 5,16 den/m³. 
4. Detyrohet ofruesi i shërbimit të ujit nga pika 1 e këtij 

aktvendimi, t’i plotësojë kushtet nga Plani i Përshtatjes së 
Tarifave të Shërbimeve të Ujit, në pajtueshmëri me të cilat 
përllogaritet kufiri minimal dhe maksimal i vlerës së tarifës 
së shërbimit të ujit.  

5. Tarifa e përcaktuar e trajtimit të ujërave të zeza 
urbane, vlen për periudhën e rregulluar 2024-2026. 

6. Ky aktvendim hyn në fuqi me ditën e botimit të tij në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
publikohet në faqen e internetit të Komisionit Rregullator 
të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga data 1 janar 
2024. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 08-302/23 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
1 dhjetor 2023                          Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
__________ 

4514. 
Врз основа на член 13 став (1) од Законот за ут-

врдување на цени на водните услуги („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.7/16), член 7 став (1) од 
Правилникот за начинот и постапката за утврдување на 
тарифа за водна услуга и на регулаторна тарифа за вод-
на услуга („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.63/17), а постапувајќи по Барањето за утврдување на 
тарифа за снабдување со вода за пиење или водоснаб-
дување со предлог тарифа за регулиран период 2024 - 
2026 година, на ЈКП „Водовод“ Битола заведено во ар-
хивата на Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија под УП1 бр. 08-327/23 
од 15 мај 2023 година, Регулаторната комисија за енер-
гетика, водни услуги и услуги за управување со кому-
нален отпад на Република Северна Македонија на сед-
ницата одржана на 1 декември 2023 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ТАРИФА ЗА СНАБДУВА-
ЊЕ СО ВОДА ЗА ПИЕЊЕ ИЛИ ВОДОСНАБДУ-
ВАЊЕ НА ЈКП „ВОДОВОД“ БИТОЛА ЗА РЕГУ-

ЛИРАН ПЕРИОД 2024-2026 ГОДИНА 
 
1. На ЈКП „Водовод“ Битола се утврдува просечна 

тарифа за водната услуга снабдување со вода за пиење 
или водоснабдување и тоа: 

- за 2024 година во износ од 42,62 ден/m³ 
- за 2025 година во износ од 43,22 ден/m³ 
- за 2026 година во износ од 43,86 ден/m³. 
2. Се  утврдува опсег на висината на тарифата: 
- минималниот и максималниот опсег за 2024 годи-

на изнесува 2,87% 
- минималниот и максималниот опсег за 2025 годи-

на изнесува 2,77% 
- минималниот и максималниот опсег за 2026 годи-

на изнесува 2,66%. 
3. Се утврдува минималната и максималната про-

сечна тарифа согласно минималниот и максималниот 
опсег од точка 2 на ова Решение: 

- за 2024 година: 
- минимална просечна тарифа 41,39 ден/m³  
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- максимална просечна тарифа 43,84 ден/m³ 
- за 2025 година: 
- минимална просечна тарифа 42,02 ден/m³ 
- максимална просечна тарифа 44,41 ден/m³ 
- за 2026 година: 
- минимална просечна тарифа 42,70 ден/m³ 
- максимална просечна тарифа 45,03 ден/m³. 
4. Се задолжува давателот на водната услуга од 

точка 1 на ова решение да ги исполни условите од Пла-
нот за прилагодување на тарифи за водни услуги сог-
ласно кои се пресметува минималниот и максималниот 
опсег на висината на тарифата за водната услуга.  

5. Утврдената тарифа за снабдување со вода за пие-
ње или водоснабдување важи за регулиран период 
2024-2026 година. 

6. Решението влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“, се објавува и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија, а се применува од 1 јануари 2024 година. 

  

УП1 бр. 08-327/23 

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување  
со комунален отпад на Република 

Северна Македонија
1 декември 2023 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
__________     

 
Në bazë të nenit 13 paragrafi (1) të Ligjit të Përcaktimit 

të Çmimeve të Shërbimeve të Ujit („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë“ nr.7/16), nenit 7, paragrafi (1) 
i Rregullores së Mënyrës dhe të Procedurës së Përcaktimit 
të Tarifës së Shërbimit të Ujit dhe të Tarifës Rregullatore të 
Shërbimit të Ujit („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë“ nr. 63/17), ndërsa duke vepruar sipas 
kërkesës për përcaktimin e tarifës së furnizimit me ujë të 
pijshëm apo furnizimit me ujë me propozim-tarifë për 
periudhën e rregulluar 2024 - 2026, të NPK „Ujësjellësi" 
Manastir, të regjistruar në arkivin e Komisionit Rregullator 
të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturinat Komunale të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nën PA1 nr. 08-327/23 nga data 15 
maj 2023, Komisioni Rregullator i Energjetikës, i 
Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me 
Mbeturina Komunale i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në seancën e mbajtur më 1 dhjetor 2023, solli këtë 
 

A K T V E N D I M 
PËR PËRCAKTIMIN E TARIFËS SË FURNIZIMIT 
ME UJË TË PIJSHËM APO TË FURNIZIMIT ME 
UJË TË NPK "UJËSJELLËSI" MANASTIR PËR 

PERIUDHËN E RREGULLUAR 2024-2026 
 
1. NPK “Ujësjellësi” Manastir, i përcaktohet tarifë 

mesatare e shërbimit të ujit, furnizim me ujë të pijshëm apo 
furnizim me ujë edhe atë: 

- për vitin 2024 në shumë prej 42,62 den/m3 
- për vitin 2025 në shumë prej 43,22 den/m3 
- për vitin 2026 në shumë prej 43,86 den/m³. 
2. Përcaktohet kufiri i vlerës së tarifës: 
- kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2024 ka vlerë 

prej 2,87%." 
- kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2025 ka vlerë 

prej 2,77%." 
- kufiri minimal dhe maksimal për vitin 2026 ka vlerë 

prej 2,66%. 

3. Përcaktohet tarifa mesatare minimale dhe maksimale 
në pajtueshmëri me kufirin minimal dhe maksimal, nga 
pika 2 e këtij aktvendimi: 

- për vitin 2024: 
- tarifa mesatare minimale 41,39 den/m³  
- tarifa mesatare maksimale 43,84 den/m³ 
- për vitin 2025: 
- tarifa mesatare minimale 42,02 den/m³ 
- tarifa mesatare maksimale 44,41 den/m³ 
- për vitin 2026: 
- tarifa mesatare minimale 42,70 den/m³ 
- tarifa mesatare maksimale 45,03 den/m³. 
4. Detyrohet ofruesi i shërbimit të ujit nga pika 1 e këtij 

aktvendimi, t’i plotësojë kushtet nga Plani i Përshtatjes së 
Tarifave të Shërbimeve të Ujit, në pajtueshmëri me të cilat 
përllogaritet kufiri minimal dhe maksimal i vlerës së tarifës 
së shërbimit të ujit.  

5. Tarifa e përcaktuar e furnizimit me ujë të pijshëm 
apo furnizim me ujë, vlen për periudhën e rregulluar 2024-
2026. 

6. Ky aktvendim hyn në fuqi me ditën e botimit të tij në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
publikohet në faqen e internetit të Komisionit Rregullator 
të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga data 1 janar 
2024. 

  
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 08-327/23 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
1 dhjetor 2023                        Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
 

 

ОДБОР ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДА 

4515. 
Врз основа на членовите 1, 2, 7, 12, 16, 17 и 18 од 

Законот за државните награди („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 52/2006, 54/2007, 74/12 и 
99/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ број 98/19), Одборот за доделување на држав-
ната награда „Мито Хаџи Василев-Јасмин“, на седни-
цата одржана на 29 ноември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДРЖАВНАТА НАГРАДА 
„МИТО ХАЏИ ВАСИЛЕВ-ЈАСМИН“ ЗА 2023 ГО-
ДИНА ЗА ОСТВАРУВАЊА ВО ОБЛАСТА НА ПУБ-
ЛИЦИСТИКАТА И НОВИНАРСТВОТО ОД ИНТЕ-
РЕС НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
I. За остварување во областа на публицистиката, 

државната награда му се доделува на: 
- Ненад Георгиевски.  
II. За остварување во областа на новинарството, 

државната награда му се доделува на: 
- Мијалче Иванов. 
III. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Одбор за доделување на 

Бр. 08 - 6297/2
6 декември 2023 година

Државната награда
„Мито Хаџи Василев-Јасмин“

Скопје Претседател, 
Зоран Бојаровски, с.р.
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје, во тек е пар-

нична постапка по тужбата на тужителот Национално 
биро за осигурување Скопје, против тужените Етнан 
Алиовски од Скопје на адреса Црн Врв, Студеничани и 
Јетон Алимовски од Скопје на адреса Црн Врв, Студе-
ничани, за регрес, со вредност од 34.375 денари. 

Со Решение 3МАЛВП-1316/23 од 28.11.2023 го-
дина, судот на тужените Етнан Алиовски од Скопје на 
адреса Црн Врв, Студеничани и Јетон Алимовски од 
Скопје на адреса Црн Врв, Студеничани, моментално 
со непозната адреса на живеење и престојување, му по-
стави привремен застапник Горан Миленков, адвокат 
од Скопје, ул. „Методија Шатаров-Шарло“ бр. 6/19, 
Скопје, кој ќе ги застапува интересите на тужените до 
правосилното завршување на постапката. 

Се повикуваат тужените Етнан Алиовски од Скопје 
на адреса Црн Врв, Студеничани и Јетон Алимовски од 
Скопје на адреса Црн Врв, Студеничани, моментално 
со непозната адреса на живеење и престојување, во рок 
од 30 дена од објавувањето на огласот да се јават во 
Судот лично или преку полномошник за да ја преземат 
постапката.  

Во спротивно, тас ќе продолжи преку поставениот 
привремен застапник. 

Од Основен граѓански суд Скопје, 3 МАЛВП-
1316/23.                                                                    (60405) 

Пред Основниот граѓански суд во Скопје е поднесе-
на тужбата од тужителот Друштво за осигурување 
УНИКА АД – Скопје, против тужениот Ѓунер Алиу од 
Скопје, ул. „Индира Ганди“ бр. 132-Б, Скопје, а сега со 
непозната адреса на живеење, за регресен долг, со 
вредност на спорот 100.000 денари. 

Бидејќи Ѓунер Алиу од Скопје, ул. „Индира Ганди“ 
бр. 132-Б, Скопје, сега е со непозната адреса на живее-
ње и престојувалиште, ЈУ Меѓуопштинскиот центар за 
социјална работа со Решение бр. УП1 0905-543 од 
3.11.2023 година за посебен старател на тужениот Ѓу-
нер Алиу од Скопје му ја постави Зорана Трајковска, 
адвокат од Скопје, ул. „Роза Луксембург“ бр. 16, локал 1. 

Се повикува тужениот Ѓунер Алиу од Скопје, во 
рок од 30 дена од денот на објавувањето на огласот да 
се јави како тужен во постапката.  

Во спротивно, неговите интереси ќе ги застапува 
неговиот посебниот старател, Зорана Трајковска, адво-
кат од Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Парничен оддел, 
27 МАЛВП-821/22.                                                 (60481) 

__________ 
 

Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена  
тужбата од тужителот Друштво за осигурување Уника 
АД Скопје, бул. „Илинден“ бр. 1, против тужениот Газ-
менд Ајдари пријавен на адреса ул. „Исаија Мажовски“ 
бр. 38/1-19, Скопје, сега со непозната адреса на престо-
јување, за регресен долг, со вредност на спорот 307.681 
денар. 

За привремен застапник на тужениот Газменд Ајда-
ри со Решение на Меѓуопштинскиот центар на град 
Скопје УП1. бр. 0905-569 од 8.11.2023 година, му е по-
ставен Драган Тодоров, адвокат од Скопје ул. „Парти-
зански пат“ бр. 2/2, кој ќе го застапува тужениот во по-
стапката сѐ додека тој или неговиот полномошник не 
се јават во судот, а до правосилното завршување на по-
стапката. 

Се повикува тужениот Газменд Ајдари, во рок од 
30 дена по објавувањето на овој оглас да се јави во су-
дот како тужен. Во спротивно, привремениот застап-
ник ќе ги заштитува неговите интереси. 

Од Основен граѓански суд Скопје, VIII-а МАЛВП-
326/23.                                                                      (60482) 
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ОСНОВЕН СУД ВО БЕРОВО 
До Основниот суд во Берово е поднесена тужбата 

заведена под П2. бр. 3/23 од тужителот Гочка Кацарски 
од Берово, против тужената Џени Кацарска од Берово, 
која се наоѓа во странство, Германија, со непозната ад-
реса, за развод на брак, со вредност на спорот 20.000 
денари. 

Се повикува тужената Џени Кацарска од Берово, 
која се наоѓа во странство, Германија, со непозната ад-
реса, да се јави во Основниот суд во Берово или да си 
постави свој полномошник кој ќе ги штити нејзините 
права и интереси во рок од 20 дена од објавувањето на 
огласот.  

Во спротивно, ќе ѝ биде поставен привремен зас-
тапник, Драгана Порчу Николиќ, адвокат од Берово, 
која ќе ги штити правата и интересите на тужената до 
правосилното завршување на постапката по предметот 
П2. бр. 3/23. 

Од Основен суд – Берово, П2. бр. 3/23.          (60487) 
 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ВЕЛЕС 
Пред Основниот суд во Велес во тек е постапка за-

ведена под МАЛВП бр. 142/23, по тужбата на тужител-
от Мартин Асков од с. Криволак, Неготино, против ту-
жените Блажо Ганчев од с. Криволак Неготино, Душко 
Ганчев од с. Криволак, Неготино, Панче Атанасов од 
Градско, Даниел Шалев со непозната адреса на живее-
ње и Христијан Ганчев од с. Криволак, Неготино, за 
надомест на нематеријална штета, со вредност на спо-
рот 150.000 денари. 

 Бидејќи живеалиштето – престојувалиштето на 
четвртотужениот е непознато, а тој нема полномошник 
во постапката, согласно со член 76 став 2 точка 5 од 
ЗПП на четвртотужениот Даниел Шалев од Неготино 
му се назначува привремен застапник, Димитар Петру-
лев, адвокат од Велес, со седиште на ул. „Гоце Делчев“ 
бр. 26 1/2, Велес. 

Привремениот застапник во постапката за која е по-
ставен ќе ги има сите права и должности на законски 
застапник, а тие права и должности ќе ги врши сѐ доде-
ка четвртотужениот или неговиот полномошник не се 
појават пред судот, односно сѐ додека Центарот за со-
цијална работа Велес не го извести судот дека му пос-
тавил старател. 

Од Основен суд – Велес, МАЛВП бр. 142/23.  
                                                                            (60471) 

  
ОСНОВЕН СУД ВО КУМАНОВО 

Пред Основниот суд во Куманово, се води парнич-
на постапка по тужбата на тужителот мал. Матеа Спа-
совска и др. од с. Режановце, против тужената Мелани 
Маневска од с. Пчиња, сега со непозната адреса на жи-
веење, за издршка, со вредност на спорот 10.000 де-
нари. 

Со оглед на тоа дека тужената Мелани Маневска од 
с. Пчиње, сега е со непозната адреса на живеење, судот 
по службена должност, а согласно со одредбите на 
ЗПП, за привремен застапник на тужената ѝ го постави 
адвокатот Стефан Стојмановски од Куманово сѐ до 
стапувањето на тужената во оваа парница, а доколку 
таа не стапи за времетраењето на парницата сѐ до 
нејзиното правосилно завршување. 

Од Основниот суд во Куманово, Х. П2. бр. 259/22. 
                                                         (60533) 

  
ОСНОВЕН СУД ВО НЕГОТИНО 

Пред Основниот суд во Неготино, во тек е постапка 
по тужбата на тужителката Љубица Трајкова од Демир 
Капија, ул. „Илинденска“ бр. 31, со престојувалиште во 
Неготино на ул. „Илинденска“ бр. 12, преку полно-
мошникот адвокат Панчо Ристов од Неготино, против 

тужениот Александар Трајков од Демир Капија, ул. 
„Илинденска“ бр. 31, сега со непознато престојувалиш-
те во Р Хрватска, заради развод на брак, со вредност 
20.000 денари. 

 Судот согласно со член 76, став 2, точка 4 од ЗПП, 
за привремен застапник на тужениот Александар Трај-
ков од Демир Капија, со непознато престојувалиште, ja 
постави Славица Митковска, адвокат од Неготино, која 
ќе ги има сите права и должности на законски застап-
ник сè додека тужениот или неговиот полномошник не 
се јават пред судот, односно сè додека Центарот за со-
цијална работа не го извести судот дека му назначил 
старател. 

Од Основен суд – Неготино, П2. бр. 37/23.    (60532) 
 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ТЕТОВО 
Пред Основниот суд во Тетово во тек е парнична 

постапка по тужбата на тужителот Весељи Неџбедин 
од с. Одри, против тужените Нестороска Трпана и Нес-
тороска Трнина, двете од с. Одри, сега со непозната ад-
реса, со основ исполнување на договор. 

Се повикуваат тужените Нестороска Трпана и Нес-
тороска Трнина, двете од с. Одри, сега со непозната ад-
реса, во рок од 30 дена по објавувањето на овој оглас 
да се јават во судот и да достават своја точна сегашна 
адреса или да определат свој полномошник кој ќе ги 
застапува во постапката.  

Во спротивно, судот преку Центарот за социјална 
работа ќе им определи времен старател кој ќе ги заста-
пува до правосилното завршување на постапката. 

Од Основен суд – Тетово, П1-1245/23.           (60483) 
__________ 

 
Пред Основниот суд во Тетово се води спор по туж-

бата на тужителот Неби Абдули од с. Чегране, застапу-
ван преку полномошникот Зеди Илјази, адвокат од Те-
тово, против тужениот Борис Петровски од Тетово, ул. 
„В. С.-Бато“ бр. 3/4 за сопственост, со вредност 20.000 
денари. 

Се повикува тужениот Борис Петровски од Тетово, 
сега со непозната адреса, да се јави пред Основниот 
суд во Тетово, во рок од 15 дена или да ополномошти 
некој кој ќе ги штити неговите интереси и ќе го заста-
пува сѐ до завршувањето на овој спор.  

Во спротивно, судот по службена должност за 
привремен застапник на тужениот ќе му ја определи 
Ивана Ѓорѓевска од Тетово, која ќе го застапува туже-
ниот сѐ додека тој не се јави или сѐ додека не ополно-
мошти свој полномошник. 

Од Основен суд – Тетово, П1-374/23.             (60484) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
  

Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV Ст. 
бр. 305/16 преку стечајниот судија Артан Лимани, вон 
рочиште на ден 4.12.2023 година,  овјавува дека се за-
кажува Собрание на доверители на стечајниот должник 
ДПТУ СИТИ ТРЕЈД ДОО Бадар, Петровец – во стечај, 
за ден 26.12.2023 година, во 12:00 часот, судница 6, на 
1 кат, со точка на  

 
Д Н Е В Е Н Р Е Д 

 
- Запирање и заклучување на стечајната постапка 

по чл. 205 од Законот за стечај. 
Огласот да се објави во „Службен весник на РСМ“, 

во еден дневен весник и на огласната табла на судот.  
Од Основен граѓански суд Скопје.                  (60395) 
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Основниот граѓански суд Скопје, со Решение I Ст. 
бр. 10/22 преку судијата Ирена Антоска, свикува Соб-
рание на доверители на стечајниот должник Друштво 
за транспорт, трговија и услуги АКСИС КОНСАЛ-
ТИНГ ДООЕЛ Скопје – во стечај за продажба на след-
ниот имот: 

- Пакет бр. 1 – Недвижен имот – гаража – опишан 
во ИЛ бр. 2289 за КО Центар 1, број на КП 10151, дел 
0, ул. „Стефан Јакимов Дедов“ бр. 5, број на зграда 1, 
влез 3, кат ПО-1, бр. 18, со површина од 13 м2 со вкуп-
но проценета вредност од 519.596 денари, на понудава-
чот Златко Пановски од Скопје за понудена цена од 
155.000 денари што претставува 29,83% од проценета-
та вредност во врска со трета електронската продажба 
спроведена на ден 21.11.2023 година. 

Собрание на доверители ќе се одржи на ден 
22.12.2023 година во 9:30 часот, во Основен граѓански 
суд Скопје, судница 2, 1 кат. 

Се повикуваат сите доверители да присуствуваат на 
рочиштето. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ“, во еден дневен весник, на огласната табла во су-
дот и кај должникот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                (60396) 
___________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје со Решение Ст. бр. 

149/23, објавува дека се отвора стечајна постапка над 
должникот Друштво за трговија, услуги и производ-
ство ЛЖМ-ФРЕШ ДООЕЛ Скопје од Скопје, со седиш-
те на ул. „Благоја Стефковски“ бр. 17/2-5, со трансак-
циска сметка број 300000002905671 во Комерцијална 
банка АД Скопје и трансакциска сметка број 
380177074100152  во Прокредит банка АД Скопје, со 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
6470009, единствен даночен број 4043009500850 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 46.31 – Трговија на големо и мало со овошје и зе-
ленчук, истата не се спроведува. 

Отворената стечајна постапка над должникот 
Друштво за трговија, усуги и производство ЛЖМ-
ФРЕШ ДООЕЛ Скопје од Скопје, се заклучува. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на РСМ Регионална регистрациона канцела-
рија Скопје, во „Службен весник на РСМ“ и на оглас-
ната табла на судот. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од Централен регистар на Република Северна 
Македонија. 

Од Основен граѓански суд – Скопје.               (60397) 
___________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV Ст.  

бр. 420/16 преку стечајниот судија Артан Лимани, вон 
рочиште на ден 29.11.2023 година, објавува дека се за-
кажува Собрание на доверители на стечајниот должник 
ДПУ КОМЕТА НО. 1 ДОО Скопје – во стечај, за ден 
26.12.2023 година, во 11:00 часот, судница 6, на 1 кат, 
со точка на  

 
Д Н Е В Е Н Р Е Д 

 
- Запирање и заклучување на стечајната постапка 

по чл. 205 од Законот за стечај. 
Огласот да се објави во „Службен весник на РСМ“, 

во еден дневен весник и на огласната табла на судот.  
Од Основен граѓански суд Скопје.                  (60398) 

__________ 
  

Основниот граѓански суд Скопје, објавува дека со 
Решение 4 Ст. бр. 191/23 од 4.12.2023 година, се пове-
дува претходна постапка за испитување на условите за 

отворање стечајна постапка над должникот Друштво за 
производство, трговија и услуги ГАБИАЧИ МИЛАНО 
ДООЕЛ Скопје од Скопје, со седиште на ул. „Алексан-
дар Турунџов“ бр. 1 А, со трансакциска сметка број 
270068341320108 во Халк банка АД Скопје, единствен 
матичен број на субјектот на уписот 6834132, 
единствен даночен број 4038012506777 при УЈП – Ре-
гионална дирекција Скопје и шифра на дејност 47.71 –  
Трговија на мало со облека во специјализирани продав-
ници. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 18.1.2024 
година во 10:30 часот, во судница број 6 на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Билјана Стефановска од Скопје, со седиште на ул. 
„Коста Кирков“ бр.9. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на Извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да ги достави и следните потврди: 
потврда од Агенцијата за катастар на недвижности, 
потврда од МВР, потврда од Централен депозитар за 
хартии од вредност, потврда од Заложен регистар, пот-
врда од Централниот регистар на РСМ, дали должни-
кот располага со имот во друго трговско друштво. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, на ог-
ласната табла на судот и на веб-страницата на Основен 
граѓански суд Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (60451) 
__________ 

 
Основниот суд Куманово, објавува дека со Решение 

I Ст. бр. 30/23 од 1.12.2023 година, се поведува прет-
ходна постапка за испитување на условите за отворање 
на стечајна постапка над должникот Друштво за произ-
водство, трговија и услуги ЕЛИОН ЕДИОН ДООЕЛ 
увоз-извоз Куманово, со седиште на ул. „Д-р Младен 
Стојановиќ“  бр. 79, Куманово, со трансакциска сметка 
број 320100031165325 при Централна кооперативна 
банка АД Скопје, ЕМБС 7535880, ЕДБ 4017021543270 
и приоритетна дејност/главна приходна шифра 43.31 – 
Малтерисување. 
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Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање на стечајна постапка над должникот 
на ден 27.12.2023 година во 9:00 часот, во судница бр. 
47 во Основен суд Куманово. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува стечај-

ниот управник Александар Димовски од Скопје, бул. 
„Јане Сандански“ бр. 5/2, Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесува-
њето на одлуката за отворање стечајна постапка со цел 
да се избегне значително намалување на имотот и да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајната по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањата на доверителите и да изготви 
извештај за економско-финансиската состојба на долж-
никот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.  

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на Извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да достави: потврда од Агенцијата 
за катастар на недвижности, потврда од МВР, потврда 
од Општина Куманово, потврда од Централен депози-
тар за хартии од вредност, потврда од Централен ре-
гистар за залог и потврда од Централниот регистар на 
РСМ дали должникот располага со имот во друго тр-
говско друштво. 

Решението да се објави во веб страницата на Цен-
тралниот регистар на РСМ, во „Службен весник на 
РСМ“ на огласната табла на судот и на веб-страницата 
на судот. 

Од Основeн суд – Куманово.                           (60475) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола со Решение Ст. бр. 135/23 

од 1.12.2023 година, над должникот Друштво за услу-
ги, трговија и производство НОКС БЈУТИ БАР ДОО-
ЕЛ Битола, со седиште на ул. „Леринска“ бр. 43, Би-
тола, со ЕМБС на должникот 7533888 и даночен број 
4002021564246, Битола, жиро-сметка број 210-
0753388801-19 депонент на НЛБ Тутунска банка АД 
Скопје и шифра на дејност 96.04 – Дејности за нега и 
одржување на телото, стечајната постапка се отвора не 
се спроведува и се заклучува. 

По правосилноста на Решението Централниот ре-
гистар на РСМ РД Битола, да го брише должникот од 
регистарот. 

По правосилноста на Решението НЛБ Тутунска 
банка АД Скопје, да ја згасне жиро-сметката на долж-
никот, а доколку има средства да ги пренесе на жиро-
сметки Буџет на РСМ 100-000000630-95 уплатна смет-
ка 840-103-03338 приходна шифра 722211 начин 02 
при НБРСМ. 

Од Основен суд – Битола.                               (60534) 

Основниот суд во Битола со Решение Ст. бр. 152/23 
од 1.12.2023 година, објавува дека се поведува прет-
ходна постапка заради утврдување на условите за отво-
рање на стечајна постапка над должникот Друштво за 
земјоделство, сточарство, производство, услуги и трго-
вија на големо и мало АГРО – ТЕОМАР ДООЕЛ увоз - 
извоз с. Лисолај, Битола, со седиште во с. Лисолај, Би-
тола, со ЕДБ 4002008504420, со ЕМБС 6340873, со 
претежна дејност шифра 01.50 – Мешовито фармер-
ство, со жиро-сметка во ТТК банка АД Скопје со број 
290-0000008300-80. 

Се определува одржување на рочиште за испитува-
ње на условите за отворање на стечајна постапка на 
ден 15.12.2023 година во 12:00 часот, соба бр. 55 во 
Основниот суд во Битола. 

Против Решението за поведување на претходна по-
стапка не е дозволена жалба. 

Примерок од решението се доставува до Централ-
ниот регистар на РСМ. 

За привремен стечаен управник се именува м-р еко-
номист Ели Божиновска од Битола, ул. „Елпида Кара-
манди“ бр. 13/24. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето се до донесување 
на одлука за отворање на стечајна постапка со цел да 
се избегне значително намалување на имотот и да ис-
пита дали од имотот на должникот можат да се нами-
рат трошоците на постапката и да се намират об-
врските кон доверителите и да се изготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица на привремениот стечаен управник 
да му дозволат да влезе во деловните простории за да 
може да се спроведат потребите дејствија како и да из-
врши увид во трговските книги и во деловната доку-
ментација. 

Се применуваат мерките на обезбедување согласно 
со чл. 58 од Законот за стечај. 

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот и долж-

никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Решението да се објави на огласната табла на судот 
и во „Службен весник на РСМ“. 

Од Основен суд – Битола.                              (60535) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола со Решение Ст. бр. 

86/2023 од 1.12.2023 година преку стечајниот судија 
Снежана Дојчиновска, стечајната постапка се води над 
должникот Друштво за производство, трговија и услу-
ги ГОПЕ – ПЕТРОЛ увоз-извоз ДООЕЛ Могила во сте-
чај, со седиште на ул. „Г“ б. б. Могила, ЕМБС 6555772, 
ЕДБ 4064010500217, закажува завршно собрание на до-
верители, кое ќе се одржи во Основниот суд во Битола 
на ден 13.12.2023 година во судница 33 со почеток во 
11:00 часот, со следниот 

 
                          Д Н Е В Е Н  Р Е Д 
 
1. Разгледување на завршниот извештај и завршна-

та сметка. 
2. Потврдување планот за конечна распределба на 

средствата и  
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3. Решавање за предметите и правата што претста-
вуваат дел од имотот што влегува во стечајната маса 
што не биле отуѓени, наплатени или претворени во па-
ри.  

Се повикуваат доверителите да присуствуваат на 
закажаното завршно Собрание. 

Од Основен суд – Битола.                                (60536) 
___________ 

  
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 149/23 од 30.11.2023 година, се поведува прет-
ходна постапка за утврдување на причините за отвора-
ње на стечајна постапка над должникот Друштво за 
производство, трговија и услуги ТУРБО КАР 1996 ДО-
ОЕЛ Битола, со седиште на ул. „Климент Охридски“ 
бр. 33-локал 2 со ЕМБС на должникот 7140886 и дано-
чен број 4002016546884 со жиро-сметки бр. 210-
0714088601-29 депонент на НЛБ Тутунска банка АД 
Скопје, и жиро-сметка број 320-1000266754-86 депо-
нент на Централна кооперативна банка АД Скопје, ши-
фра на дејност 82.99 – Останати делови помошни услу-
жи дејности, неспомнати на друго место. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање на стечајна постапка на ден 20.12.2023 годи-
на во 10:00 часот во судница бр. 55 на кое се повикува-
ат овластеното лице на должникот и превремениот сте-
чаен управник. 

Против ова Решение жалба не е дозволена. 
Се определуваат следните мерки за обезбедување:  
За привремен стечаен управник се именува овла-

стен стечаен управник Лилјана Трповска ул. „1-ви Мај“ 
бр. 148/1/9 Битола со мобилен телефон 078/213-148.  

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник.  

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни 
средства, да дава согласност на органите на управува-
ње на должникот за водење на работењето сè до доне-
сувањето на одлука за отворање на стечајна постапка 
со цел да се избегне значително намалување на имотот 
и да се испита дали од имотот на должникот можат да 
се намират трошоците на постапката и да се намират 
обврските спрема доверителите и да изготви извештај 
за економско-финансиската состојба на должникот.  

Се задолжува должникот да му овозможи на при-
времениот стечаен управник да влезе во неговите де-
ловни простории, за да може да ги спроведе потребните 
дејствија како и да му допушти увид во трговските кни-
ги и во неговата деловна документација. 

Се забранува определување и спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должникот.  

Се повикуваат должниците на должникот и долж-
никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Да се објави оглас во „Службен весник на РСМ“, на 
огласната табла на судот и во Централниот регистар на 
РСМ.                        

Од Основeн суд – Битола.                                (60537) 
__________ 

 
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 150/23 од 29.11.2023 година, се поведува прет-
ходна постапка за утврдување на причините за отвора-
ње на стечајна постапка над Занаетчија Бурекџилница 
РУБИН – СЗД Валентина Владимир Звездакоска Ресен, 
со седиште на ул. „Мите Богоевски“ бр. 46, Ресен  со 
ЕМБС на должникот 6020194 и даночен број 
5024005102710 со жиро-сметка депонент на Централна 
коопeративна банка АД Скопје, шифра на дејност 10.71 
– Производство на леб, слатки (колачи, торти) во свежа 
состојба и бисквити (кекси). 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање на стечајна постапка на ден 18.12.2023 годи-
на во 11:00 часот во судница бр. 55 

Против ова Решение жалба не е дозволена. 
Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува овла-

стен стечаен управник Владо Талевски.  
Се забранува располагање со имотот на должникот, 

освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник.  

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни 
средства, да дава согласност на органите на управува-
ње на должникот за водење на работењето сè до доне-
сувањето на одлука за отворање на стечајна постапка 
со цел да се избегне значително намалување на имотот 
и да се испита дали од имотот на должникот можат да 
се намират трошоците на постапката и да се намират 
обврските спрема доверителите и да изготви извештај 
за економско-финансиската состојба на должникот.  

Се задолжува должникот да му овозможи на при-
времениот стечаен управник да влезе во неговите де-
ловни простории, за да може да ги спроведе потребните 
дејствија како и да му допушти увид во трговските кни-
ги и во неговата деловна документација. 

Се забранува определување и спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должникот.  

Се повикуваат должниците на должникот и долж-
никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Да се објави оглас во „Службен весник на РСМ“, на 
огласната табла на судот и во Централниот регистар на 
РСМ.                        

Од Основeн суд – Битола.                                (60538) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
  

Заради обезбедување на парично побарување на за-
ложниот доверител НЛБ банка АД Скопје со вкупен 
износ од 30.000,00 евра, кое побарување е произлезено 
од претходно склучен Договор за одобрување на стан-
бен кредит бр. КR2023/110272 од 1.12.2023 година, со 
корисниците на кредит Љубомир Крстиќ и Надица Јо-
вановска Трајчевска врз основа на кој е подготвен Но-
тарски акт - хипотека над недвижен имот со својство 
на извршна исправа ОДУ 673/2023 од 4.12.2023 година, 
подготвен од нотарот Иво Серафимоски од Тетово, е 
извршено запишување на промени во Катастар на нед-
вижности на РС Македонија, под број 1114-690/2023 од 
5.12.2023 година и тоа запишување на хипотека од прв 
ред над недвижен имот КП бр. 3108/2 заведен во Лист 
за предбележување на градба 112682 за КО Тетово-1, 
сопственост на заложниот должник ДГТУ ВВ ГЛОБАЛ 
ПЛАННЕРС ДОО Тетово.                                     (60733) 

__________ 
  

Се продава 1/1 од недвижен имот - нива заведено 
под КП 759, дел 1 м. в. „Шамакиште“, кат. култ. 11000, 
кл. 2, со површина од 6.440 м2, заведено во Имотен 
лист број 771 за KO Лопате вон град на име на Мухта-
ри Ќемал од Лопате, Куманово, сопственик на 1/1 за 
купопродажна цена од 120 денари за м2  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  
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Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Арбана Дестани-Адеми ул. „11-ти Ок-
томври“ бр. 1-а, Куманово.                                    (60736) 

__________ 
  

Се продава 1/1 од недвижен имот - нива заведено 
под КП 555, м. в. „Азизов рид “, кат. култ. зз/н, кл. 5, со 
површина од 10.239 м2, КП 555, м. в. „Азизов рид “, 
кат. култ. зз/н, кл. 4, со површина од 8.007 м2, заведено 
во Имотен лист број 11106 за KO Љубодраг на име на 
Хаљиљ Бајрами од Куманово, сопственик на 1/1 за 
вкупна купопродажна цена од 25.000,00 евра во денар-
ска противвредност според средниот курс на НБ на 
РСМ на денот на плаќањето  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Арбана Дестани-Адеми ул. „11-ти Ок-
томври“ бр. 1-а, Куманово.                                    (60737) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог - хи-
потека со својство на извршна исправа, составен од но-
тарот Весна Дончева под ОДУ бр. 941/23 од 5.12.2023 
година, засновано е заложно право во корист на залож-
ниот доверител НЛБ банка АД Скопје, со седиште на 
ул. „Водњанска“ бр. 1, Скопје, Центар, ЕМБС 4664531 
на недвижен имот сопственост на заложниот должник 
ТУРМАК градежништво, индустрија и трговија Акцио-
нерско друштво Истанбул Р Турција - Подружница во 
Скопје РС Македонија со седиште во Скопје на буле-
вар „Србија“ бр. 31 А, Скопје, Аеродром со ЕМБС 
6646492 и тоа на КП 1768/15, ул. „Матеја Матевски“ 
број на зграда 3, намена на зграда А2-2 влез 1, кат К11, 
бр. 104А, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект ПП со внатрешна површина од 1 м2, КП 
1768/4, ул. „Матеја Матевски“ намена на зграда А2-2 
број на зграда 3, влез 1, кат К11, број 104А, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда и друг објект СТ со 
внатрешна површина од 44 м2, евидентиран во Имотен 
лист 120917 за КО Кисела Вода 2 и КП 1768/15, ул. 
„Матеја Матевски“ број на зграда 3, намена на зграда 
А2-2 влез 1, кат К11, бр. 107А, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда и друг објект ПП со внатрешна 
површина од 1 м2, КП 1768/4, ул. „Матеја Матевски“ 
намена на зграда А2-2 број на зграда 3, влез 1, кат К11, 
број 107А, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
и друг објект СТ со внатрешна површина од 44 м2, 
евидентиран во Имотен лист 120921 за КО Кисела Во-
да 2, а заради обезбедување на побарувањето на залож-
ниот доверител во износ од 104.000,00 евра, кое го има 
спрема должниците: Валентина Кузмановска, Маја 
Кузмановска, Александар Кузмановски и Сашо Кузма-
новски.                                                                     (60738) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот на КП број 725, дел 2, 
м.в. „Бенојца“, катастарска култура 11000, катастарска 
класа 6, со површина од 883 м2 и КП број 725, дел 3, 
м.в. „Бенојца“, катастарска култура 11000, катастарска 
класа 6, со површина од 712 м2 по Имотен лист број 
319 за КО Братин Дол во сопственост на Лјупчо Рис-
тевски од Битола, со адреса на живеење на ул. „Јадран-
ска“ бр. 12 во Битола, за вкупна цена во износ од 
2.800,00 евра во денарска противвредност на еврото 
објавена од страна на НБРСМ на денот на плаќањето.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседи чие земјиште се граничи со земјиш-
тето што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство. Из-
јавите за прифаќањето на понудата да се достават до 
нотарот Николина Јакимоска ул. „Филип Втори Маке-
донски“ 15-3, Битола.                                             (60739) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, земјоделско земјиште 
во сопственост на Трајче Станковиќ и тоа КО Тремник, 
КП бр. 3226 и КП бр. 3240, м. в. „Село“, култура - лозје 
и шума, класа 3 и класа 1 со вкупна површина од 3.428 
м2 за вкупна купопродажна цена од 632.466 денари, за-
веден во Имотен лист бр. 565 за КО Тремник, издаден 
од АКН Одделение за катастар на недвижности - Него-
тино.  

Се повикуваат лицата со право на првенство на ку-
пување, заедничките сопственици, сосопствениците и 
соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до сопственикот Трајче Станковиќ од Тремник, Не-
готино и до нотарот Ванчо Тренев од Неготино ул. „Ја-
не Сандански“ бр. 13.                                             (60741) 

__________ 
  

Врз основа на Солемнизација - Потврдување на 
приватна исправа, составен од нотарот Весна Дончева 
под ОДУ бр. 929/2023 од 28.11.2023 година, засновано 
е заложно право во корист на заложниот доверител Ко-
мерцијална банка АД Скопје, со седиште на ул.„Орце 
Николов“ бр. 3 во Скопје, со матичен број ЕМБС 
4065573 на недвижен имот сопственост на заложниот 
должник Трговско друштво за производство и трговија 
ТИВЕРИЈА Ѓеорѓи ДООЕЛ Скопје со седиште на ул. 
„Даме Груев“ бр. 3-6/11, Скопје, Центар со ЕМБС 
4161947 опишан во Имотен лист 12661 за КО Нерези 
вон град населба Жданец, и Имотен лист 12670 за КО 
Нерези вон град и неопределен дел од заедничката соп-
ственост што претставува: ходници, скали и други по-
мошни простории што му припаѓаат на предметот на 
залог, на КП 778/5 опишани во Имотен лист 12634 КО 
Нерези вон град, а заради обезбедување на побарува-
њето на заложниот доверител во износ од 6.330.000 де-
нари, кое го има спрема должникот ТИВЕРИЈА Ѓеорѓи 
ДООЕЛ.                                                                    (60742) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за засновање 
на регистриран невладетелски залог врз подвижни 
предмети, составен од нотарот Весна Дончева под 
ОДУ бр. 931/2023 од 28.11.2023 година, засновано е за-
ложно право во корист на заложниот доверител Цен-
трална кооперативна банка АД Скопје, со седиште на 
ул. „1732“ бр. 2, Скопје, Центар со матичен број 
4640063, на подвижен предмет - возило со следните ка-
рактеристики: BMW 520d xDrive, зафатнина на мотор 
во ccm: 1995, број на мотор: 57077296, број на шасија: 
WBA21FL010CP74368, моќност во KW: 145, носивост: 
5, боја: "Mineral White" металик, година на производ-
ство: 2023 сопственост на заложниот должник врз ос-
нова на Про Фактура бр. 2-1318-23 од 2.11.2023 го-
дина, издадена од М Кар ДООЕЛ Скопје, а заради 
обезбедување на побарувањето на заложниот довери-
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тел во износ од 3.297.891 денари, кое го има спрема 
должникот корисник заложен должник Осигурително 
брокерско друштво ЦЕРТУС АД Скопје со седиште на 
ул. „Методија Андонов-Ченто“ бр. 15-А, Скопје, Гази 
Баба, со ЕМБС 6782817.                                         (60743) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог - хи-
потека со својство на извршна исправа, составен од но-
тарот Весна Дончева под ОДУ бр. 926/23 од 27.11.2023 
година, засновано е заложно право во корист на залож-
ниот доверител НЛБ банка АД Скопје, со седиште на 
ул. „Мајка Тереза“ бр. 1, Скопје, Центар, ЕМБС 
4664531 на недвижен имот сопственост на заложниот 
должник ТУРМАК градежништво, индустрија и трго-
вија Акционерско друштво Истанбул Р Турција - Под-
ружница во Скопје РС Македонија со седиште во 
Скопје на булевар „Србија“ бр. 31 А, Скопје, Аеродром 
со ЕМБС 6646492 и тоа на КП 1768/4, ул. „Матеја Ма-
тевски“ број на зграда 4, намена на зграда А2-2 влез 1, 
кат К7, бр. 69, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект ПП со внатрешна површина од 3 
м2, КП 1768/4, ул. „Матеја Матевски“ намена на зграда 
А2-2 број на зграда 4, влез 1, кат К37, број 69, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект СТ со 
внатрешна површина од 48 м2, евидентиран во Имотен 
лист 56929 за КО Кисела Вода 2 и КП 755/9, ул. „Р. Ча-
јавец“ бр. 12/3-15, број на зграда 1, намена на зграда 
А2-1 влез 3, кат К13, стан бр. 15, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда и друг објект СТ со внатрешна 
површина од 82 м2 евидентиран во Имотен лист број 
Имотен лист 19860 КО Кисела Вода 2, а заради обезбе-
дување на побарувањето на заложниот доверител во 
износ од 106.000,00 евра, кое го има спрема должникот 
Љупчо Денковски.                                                  (60744) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог - хи-
потека со својство на извршна исправа, составен од но-
тарот Весна Дончева под ОДУ бр. 938/23 од 4.12.2023 
година, засновано е заложно право во корист на залож-
ниот доверител НЛБ банка АД Скопје, со седиште на 
ул. „Водњанска“ бр. 1, Скопје, Центар, ЕМБС 4664531 
на недвижен имот сопственост на заложниот должник 
ТУРМАК градежништво, индустрија и трговија Акцио-
нерско друштво Истанбул Р Турција - Подружница во 
Скопје Р Македонија со седиште во Скопје на булевар 
„Србија“ бр. 31-А, Скопје, Аеродром со ЕМБС 6646492 
и тоа на недвижен имот на КП 1768 дел 15, адреса ул. 
„Матеја Мaтевски“ бр. 28, број на зграда 3, намена на 
згр. преземена при конверзија на податоците од стари-
от ел. систем А2-2, влез 1, кат К 23 број 222 А намена 
на посебен/заеднички дел од зграда СТ со внатрешна 
површина од 44 м2, КП 1768 дел 15, адреса ул. „Матеја 
Мaтевски“ бр. 28, број на зграда 3, намена на згр. пре-
земена при конверзија на податоците од стариот ел. 
систем А2-2, влез 1, кат К 23 број 222 А намена на по-
себен/заеднички дел од зграда ПП со внатрешна пов-
ршина од 1 м2, видно од Имотен лист број 121152 КО 
Кисела Вода 2, а заради обезбедување на побарувањето 
на заложниот доверител во износ од 52.000,00 евра, кое 
го има спрема должникот Бранко Спировски.     (60745) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, земјоделско земјиште 
во сопственост на Тоде Кузманов и тоа КО Тремник, 
КП бр. 679, м. в. „Слатина“, култура - нива, класа 3 со 
површина од 4.748 м2 за вкупна купопродажна цена од 
876.000 денари, заведен во Имотен лист бр. 17 за КО 
Тремник, издаден од АКН Одделение за катастар на 
недвижности - Неготино.  

Се повикуваат лицата со право на првенство на ку-
пување, заедничките сопственици, сосопствениците и 
соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до сопственикот Тоде Кузманов од Неготино ул. 
„4-ти Јули“ бр. 60 и до нотарот Ванчо Тренев од Него-
тино ул. „Јане Сандански“ бр. 13.                         (60746) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште и тоа: КП бр. 307, 
место викано „Трновски ливади“, катастарска култура 
зз, н, класа 4, со површина од 774 м2, заведено во Имо-
тен лист бр. 1215 за КО Дихово, на име на Мирче Ѓор-
ѓиевски од с. Дихово, ул. „1“ б. б., со дел на недвиж-
ност 1/1. Недвижниот имот се продава за купопродаж-
на цена од 477.363 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите, кои грани-
чат со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување. Изјавите за 
прифаќањето на понудата да се достават до нотарот 
Симона Талевска од Битола, ул. „Фуштани“ бр. 12, 
влез 1, кат ПР, Битола.                                            (60751) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште со 667/8771 иде-
ални делови од КП бр. 1163, место викано „Парцајке“, 
култура гз-зпз1, со површина 187 м2 и КП бр. 1163, 
место викано „Парцајке“, култура зз-н, класа 5, со пов-
ршина 8.584 м2, опишан Имотен лист 1122 КО ГОРНО 
СЕДЛАРЦЕ вон град, издаден од Агенција за катастар 
на недвижности - Одделение за катастар на недвижнос-
ти Тетово сосопственост на Мухамет Исмани од с. 
Селце, Кеч, живеалиште во с. Селце, Кеч ул. „101“ б. 
б., со право на сосопственост дел на посед 667/8771 
идеални делови. Погорецитираниот недвижен имот се 
продава за цена од 1.400 евра.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште, се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РМ“, 
доколку се заинтересирани да ја купат гореопишаната 
недвижност, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Доколку не се јават во наведениот рок, исти-
те го губат правото на првенствено купување на пред-
метната недвижност.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Лирим Абдили, ул. „ЈНА“ бр.31/1 во Те-
тово.                                                                          (60754) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог – 
хипотека врз недвижност со својство на извршна ис-
права ОДУ 322/23 од 5.12.2023 год., од нотарот Сања 
Бозоска од Скопје склучен помеѓу Стопанска банка АД 
Скопје, со ЕМБС 4065549, со седиште на ул. „11-ти 
Октомври“ бр. 7, Скопје, Центар, како заложен довери-
тел, Марија Столевска од Скопје, како должник-иден 
заложен должник и Друштво за производство, трговија 
и инженеринг ЕЛИНГ ДОО увоз-извоз Скопје, со ЕМ-
БС 4272749, со седиште на бул. „Србија“ бр. 13 А, 
Скопје, Кисела Вода, како заложен должник, се врши 
залог на идна градба врз недвижен имот заведен во 
Лист за предбележување на градба број 48255 за КО 
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Гази Баба, ред. бр. 65, КП бр. 606 дел 9, бр. на зграда 1, 
влез 1, кат К1, број 6, помошни површини (тераса, ло-
ѓија, балкон) со површина од 3 м2, ред. бр. 66, КП бр. 
606 дел 9, бр. на зграда 1, влез 1, кат К1, број 6, стан со 
површина од 39 м2, со вредност од 41.300 евра, со кра-
ен рок на доспеаност на побарувањето на заложниот 
доверител за наплата за период од 300 (триста) месеци.  

(60755) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог – 

хипотека со својство на извршна исправа, составен од 
нотарот Весна Дончева под ОДУ бр. 915/2023 од 
21.11.2023 година, засновано е заложно право во ко-
рист на заложниот доверител Стопанска банка АД 
Скопје, со седиште на ул. „11 Октомври“ број 7 во 
Скопје, со матичен број ЕМБС 4065549 на недвижен 
имот сопственост на заложниот должник ТУРМАК 
градежништво, индустрија и трговија Акционерско 
друштво Истанбул Р Турција, Подружница во Скопје Р 
Македонија со седиште во Скопје на булевар „Србија“ 
бр. 31-А Скопје, Аеродром со ЕМБС 6646492 и тоа на 
КП 1768 дел 15, адреса ул. „Матеја Мaтевски“ бр. 28, 
број на зграда 3, намена на зграда А2-2, влез 1, кат К 16 
број 157Б, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
и друг објект СТ со површина внатрешна од 46 м2, КП 
1768 дел 15, адреса ул. „Матеја Мaтевски“ бр. 28, број 
на зграда 3, намена на зграда А2-2, влез 1, кат К 16 број 
157Б, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект ПП со површина внатрешна од 1 м2 еви-
дентиран опфатени со Имотен лист број 120982 КО Ки-
села Вода 2, а заради обезбедување на побарувањето на 
заложниот доверител во износ од 55.950,00 евра, кое го 
има спрема должниците Перо и Јованка Савови.  

(60765) 
__________ 

  
Со Нотарски акт - Договор за хипотека со својство 

на извршна со ОДУ 363/23 од 30.11.2023 година, од но-
тарот Лидија Рибарева од Штип, склучен меѓу Цен-
трална кооперативна банка АД Скопје со седиште во 
Скопје, Центар ул. „1732“ бр. 2, Кристина Петрова од 
Штип на ул. „Партизанска“ бр. 92 од Штип, Ѓорги Пет-
ров и Весна Петрова од Штип должници и АЛЕКС-3 
ДООЕЛ увоз-извоз Кочани, ул. „Крижевска“ бр. 19, 
Кочани, со ЕМБС 5723582, заложен должник, заснова-
на е хипотека од прв ред на стан во градба во корист на 
Централна кооперативна банка АД Скопје, и тоа стан 
на КП 2537 дел 9, влез 1, кат СУ, број 13, намена стан, 
со површина од 38 м2 и КП 2537 дел 9, влез 1, кат СУ, 
број 13, намена тераса, со површина од 4 м2, опишани 
во Лист за предбележување на градба број 101013 за 
КО Штип, заради обезбедување на парично побарува-
ње во износ од 37.380,00 евра.                               (60830) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште во сопственост на 
Милка Костадинова од Делчево и тоа: КП бр. 3537 на 
место викано „Мрлевица“, култура зз н, класа 4, со 
површина од 1.315 м2 од Имотен лист број 565 КО 
Град, за вкупна цена од 18.000 денари.  

Се повикуваат сите лица кои согласно со Законот за 
земјоделското земјиште имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудите. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Богданка Димитровска од Делчево, бу-
левар „Македонија“ бр. 43.                                   (60844) 

Се продава земјоделско земјиште и тоа: КП бр. 118 
место викано/улица „Чифлик“, култура 11000; класа 2, 
со површина од 3.906 м2; КП бр. 168 место ви-
кано/улица „Чифлик“, култура 15000, класа 2, со пов-
ршина од 1.132 м2, заведени во Имотен лист бр. 113 за 
КО Сладуево, на име на Трајан Јоновски со адреса на 
живеење во Битола на ул. „Илинденска“ бр. 87. Нед-
вижниот имот се продава за купопродажна цена од 
5.000 евра во денарска противвредност по според сред-
ниот курс на Народна банка на Република Северна Ма-
кедонија на денот на уплатата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите, кои грани-
чат со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување. Изјавите за 
прифаќањето на понудата да се достават до нотарот 
Симона Талевска од Битола, ул. „Фуштани“ бр. 12, 
влез 1, кат ПР, Битола.                                           (60859) 

__________ 
  

На ден 5.12.2023 година во Нотарската канцеларија 
на нотарот Ленче Каранфиловска од Штип е составен 
Нотарски акт - Договор за залог на недвижен имот хи-
потека (со својство на извршна исправа) во ОДУ број 
796/23 помеѓу Халк банка АД Скопје со седиште во 
Скопје на улица „Св. Кирил и Методиј“ број 54 со ЕМ-
БС 4627148 и ЕДБ 4030993162028, како заложен дове-
рител и Трговско друштво за внатрешен и надворешно 
трговски промет АНГРОТЕКС ДОО Штип со седиште 
во Штип на улица „Железничка” број 24-А со ЕМБС 
4190858 и ЕДБ 4029991106807, како должник заложен 
должник, кој заложува недвижен имот запишан во 
Имотен лист број 16393 за КО Штип 1 за обезбедување 
Договор за одобрување на рамковен револвинг-кредит 
лимит врз основа на заложно право на недвижен имот 
број РМ2023/585 од 5.12.2023 година во износ од 
150.000.00 евра до 5.12.2023 година.                    (60871) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за залог врз недвижност - 
хипотека, подготвен во форма на Нотарски акт од нота-
рот Матилда Бабиќ, под ОДУ број 301/23, од 1.12.2023 
година, востановено е заложно право во корист на за-
ложниот доверител НЛБ банка АД Скопје над следни-
от залог - стан во градба со сите припадоци и прирас-
тоци, доградби и надградби, кој се наоѓа во Скопје, КО 
Карпош, построен на: КП 5403, број на зграда 3, влез 1, 
кат К1, број 3, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда/стан со површина од 77 м2, КП 5403, број на 
зграда 3, влез 1, кат К1, број 3, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда/помошни површини (тераса, ло-
ѓија, балкон), со површина од 5 м2, КП 5403, број на 
зграда 3, влез 1, кат ПО, број 4, намена на посебен/га-
ражно место во затворен простор, со површина од 14 
м2 и КП 5403, број на зграда 3, влез 1, кат ПО, број 5, 
намена на посебен/гаражно место во затворен простор, 
со површина од 20 м2 во КО Карпош, запишани во 
Лист за предбележување на градба број 92627 КО Кар-
пош, сопственост на заложниот должник САС ИН-
ВЕСТ ДООЕЛ Гевгелија.                                       (60872) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште и тоа КП бр. 
1616, место викано „Побијен камен”, катастарска кул-
тура зз / н, класа 1, вкупна површина 1.753 м2 и КП бр. 
1622, место викано „Побијен камен“, катастарска кул-
тура зз / н, класа 1, вкупна површина 1.691 м2 запишан 
во Имотен лист број 240 во КО Робово, сосопственост 
на Даница Муканова од Струмица и Злата Павлова од 
Скопје, за купопродажна цена од 1.500 евра.  
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Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чиешто земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата (согласно со член 15 
од Законот за земјоделско земјиште „Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/07 од 8.11.2007 година). Во спротивно, го 
губат правото на првенство и сопственикот може зем-
јоделското земјиште да го понуди на друго физичко 
или правно лице.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Надица Чаушевска Заева, ул. „Лени-
нова“ бр. 3, Струмица.                                            (60873) 

__________ 
  

Се продава идеален дел 28, сопственост на Димоски 
Кирил од Охрид и идеален дел 1/8 сопственост на Ва-
силев Миле од Охрид од недвижниот имот опишан во 
Имотен лист бр. 39 за КО СИРУЛА под КП бр. 1710, 
м.в. „Зла страна“, култура зз нива, класа 5, со вкупна 
површина од 4.487 м2, за вкупна купопродажна цена 
од 400.000 денари.  

Се повикуваат другите сосопственици на имотот 
што се продава и соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Едмонд Шазимани од Охрид.      (60883) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 3097, м. в. „Р. пат“, катастарска култура 
11000, класа 2, со површина од 2.306 м2 и плодно зем-
јиште - нива на КП бр. 3187, м. в. „Вреж“, катастарска 
култура 11000, класа 1, со површина од 1.594 м2 во КО 
Дабиље запишани во Имотен лист бр. 555 за КО Да-
биље, сопственост на Стево Јакимов од Богданци, ул. 
„25-ти Мај“ бр. 17, за вкупна купопродажна цена од 
180.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (60884) 

__________ 
  

Врз недвижниот имот сопственост на заложниот 
должник Друштво за градежништво, трговија и услуги 
НБ-ЦОМПАНУ ДОО Тетово, а кој имот претставува, 
Лист В: КП бр. 3177, дел 2, згр. 2, вл. 2, кат К 1, бр.3, 
СТ, со површина од 91 м2, согласно со Лист за предбе-
лежување на градба 113204 на КО Тетово-1; Лист В: 
КП бр. 3177, дел 2, згр. 2, вл. 2, кат ПР, бр.3, СТ, со 
површина од 76 м2, согласно Лист за предбележување 
на градба 113186 на КО Тетово-1; Лист В: КП бр. 3177, 
дел 2, згр. 2, вл. 1, кат ПО-1, бр. 20/21, ПМЗП, со пов-
ршина од 33 м2, согласно со Лист за предбележување 
на градба 113157 на КО Тетово-1; Лист В КП бр. 3177, 
дел 2, згр. 2, вл. 1, кат ПО-1, бр. 18/19, ПМЗП, со пов-
ршина од 21 м2, согласно со Лист за предбележување 
на градба 113156 на КО Тетово-1, е заснован залог хи-
потека во корист на заложниот доверител Стопанска 
банка АД Скопје врз основа на Нотарски акт - Договор 
за залог (хипотека) на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа заведен под ОДУ бр. 605/2023 од 

29.11.2023 година подготвен од нотарот Патриша Трај-
ковска од Тетово, заради обезбедување на парично по-
барување во изност од 139.000,00 евра по основ на До-
говорот за одобрување на станбен кредит број 33433-
33433 од 14.11.2023 година, склучен со должникот 
иден заложен должник Бљерта Ибраими и Агон Ибра-
ими, како иден заложен должник.                         (60885) 

__________ 
  

Се огласува продажба на земјоделско земјиште со 
катастарски индикации: КП бр. 257, место викано 
„Тумба“, катастарска култура ЗЗ Н, класа 3, со површи-
на од 2.516 м2, запишано во Имотен лист бр. 870 за КО 
Опае, за вкупна купопродажна цена од 15.096 евра, 
сопственост на продавачот Алија Алити.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, сите заеднички сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Даниел Живачки, со седиште во Кума-
ново на ул. „11 Октомври“ бр. 1-2/9, со приложен доказ 
за депонирани средства со висина на утврдената купоп-
родажна цена.                                                          (60886) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот со следниве катастар-
ски индикации, Лист Б: КП 276, дел 3, место викано 
„Зуница“, катастарска култура ЗЗ, Н, 2 класа, со пов-
ршина од 2.118 м2, опишано по Имотен лист број 662 
на КО Долно Седларце, во сопственост на продавачите 
Горан Стојкоски, Бошко Стојкоски, Дарко Стојкоски и 
Војле Стојкоски, за вкупна купопродажна цена од 
121.000 денари.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум ) дена од денот на објавување на огласот, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69 лок. 1 и 2, Тетово.               (60887) 

__________ 
  

Се врши продажба на 3000/10704 идеални делови 
од земјоделско земјиште на КП бр. 706 м. в. „Калд-
риче“ катастарска култура - градина и нива, класа 3, со 
вкупна површина од 10.704 м2 во Имотен лист бр.53 за 
КО Боротино, сопственост на Војче Савески од с. Бо-
ротино, Кривогаштани за продажна сума од 50 000 ден.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Адамоска-Конеска од Прилеп, 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 49/9.                                  (60888) 

__________ 
  

Се продава идеален дел од следнoво земјоделско 
земјиште - нива на КП број 1096 во м. в. „Балталук“, 
класа 4, со вкупна површина од 7.917 м2, заведена во 
Имотен лист број 690 за КО Пашино Рувци, сосопстве-
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ност на една идеална третина 1/3 на Маџоска Даница 
од Скопје за цена од 800,00 евра во денарска про-
тиввредност.   

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Емилија Маркоска Стеваноска од При-
леп, бул. „Гоце Делчев“ бр. 19/4.                          (60889) 

__________ 
  

Со Нотарски акт - Договор за хипотека (со својство 
на извршна исправа) ОДУ бр. 874/23 од 6.12.2023 годи-
на од нотарот Соња Божинкочева од Струмица, заради 
обезбедување на паричното побарување во износ од 
60.700 евра, кое произлегува од Договор бр. 018LD-
504-000022 за одобрување станбен кредит со девизна 
клаузула со арх. број 1202/78538-2/2023, склучен во 
Скопје на ден 1.12.2023 година, помеѓу заложниот до-
верител Универзална инвестициона банка АД Скопје и 
должниците Љупка Атанасова од Калуѓерица, Радовиш 
и Анѓел Атанасов од Калуѓерица, Радовиш, како кре-
дитокорисници, во корист на заложниот доверител 
Универзална Инвестициона банка АД Скопје, заснова-
но е заложно право - хипотека од прв ред врз недвижен 
имот (идна градба), со сите сегашни и идни прирастоци 
и припадоци, доградби и надградби, и тоа: стан во 
градба во станбена зграда, помошни површини (тераса, 
лоѓија, балкон) евидентирани во Лист за предбележу-
вање на градба бр. 56662 за КО Струмица издаден пре-
ку Дистрибутивниот систем при АКН на РСМ - Одде-
ление за катастар на недвижности Струмица, како: КП 
7034/11, влез 2, кат К 4, број 33, намена на посебен дел 
од зграда- стан, со површина од 83 м2, влез 2, кат К 4, 
број 33, намена на посебен дел од зграда - помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон), со површина од 24 
м2 и влез 1, кат ПО, број 12, намена на посебен дел од 
зграда- гаража, со отворена површина од 15 м2, кој 
имот во Лист за предбележување е заведен под реден 
број реден број 22, 229 и 230 и за кој објект право на 
градење согласно правосилно Одобрение за градење 
УП1 бр. 20-400 од 29.10.2020 година, донесено од Гра-
доначалник на Општина Струмица и правосилно на 
ден 22.10.2019 година и Решение за одобрување на из-
мени во текот на изградбата УП1 бр. 20-58 од 1.4.2021 
година, донесено од Градоначалник на Општина Стру-
мица и правосилно на ден 7.4.2021 година, има Друш-
тво за градежништво, производство, трговија и услуги 
РАНВЕЈ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Струмица, ЕМБС 
6957773.                                                                   (60890) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека 
врз недвижност со својство на извршна исправа ОДУ 
283/23 од 4.12.2023 година од нотарот Оливера Пешиќ, 
склучен меѓу заложниот доверител Стопанска банка 
АД Скопје, должникот иден заложен должник Петар 
Крстов, должникот Верица Крстова преку полномош-
никот Петар Крстов и заложниот должник ДАБАР ДО-
ОЕЛ Скопје, воспоставена е хипотека од прв ред врз 
недвижен имот во градба со сите припадоци и прирас-
тоци која се наоѓа во Скопје на: КП бр. 3125/3, зграда 
1, влез 1, кат К-5, број 58, стан со површина од 56 м2 и 
зграда 1, влез 1, кат К-5, број 58, помошни површини 
(тераса, лоѓија, балкон) со површина од 4 м2, запишан 
во Лист за предбележување на градба број 62522 за КО 
Кисела Вода 1 во сопственост на заложниот должник 

ДАБАР ДООЕЛ Скопје, а заради обезбедување на па-
рично побарување со вкупен износ од 70.000,00 евра, 
кое произлегува од Договор за одобрување на станбен 
кредит број 3368033680.                                         (60891) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека 
врз недвижност со својство на извршна исправа ОДУ 
278/23 од 28.11.2023 година од нотарот Оливера Пе-
шиќ, склучен меѓу заложниот доверител Стопанска 
банка АД Скопје, должникот иден заложен должник - 
согласна страна Борко Нешов, идниот заложен долж-
ник - согласна страна Џулиета Нешова и заложниот 
должник ДАБАР ДООЕЛ Скопје, воспоставена е хипо-
тека од прв ред врз недвижен имот во градба со сите 
припадоци и прирастоци која се наоѓа во Скопје на: КП 
бр. 3125/2, зграда 1, влез 1, кат К-4, број 41, стан со 
површина од 61 м2 и зграда 1, влез 1, кат К-4, број 41, 
помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) со пов-
ршина од 3 м2, запишан во Лист за предбележување на 
градба број 62386 за КО Кисела Вода 1 во сопственост 
на заложниот должник ДАБАР ДООЕЛ Скопје, а зара-
ди обезбедување на парично побарување со вкупен из-
нос од 75.072,00 евра, кое произлегува од Договор за 
одобрување на станбен кредит број 3362733627.  

                                                                            (60892) 
__________ 

  
 Заради обезбедување на парично побарување на за-

ложниот доверител НЛБ банка АД Скопје со вкупен 
износ од 35.000,00 евра, кое побарување е произлезено 
од претходно склучен Даниел Ристовски и Елена Рис-
товска Договор за одобрување на станбен кредит бр. 
КR2023/104302од 1.12.2023 година, со корисниците на 
кредит врз основа на кој е подготвен Нотарски акт - хи-
потека над недвижен имот со својство на извршна ис-
права ОДУ 674/2023 од 4.12.2023 година, подготвен од 
нотарот Иво Серафимоски од Тетово, е извршено запи-
шување на промени во Катастар на недвижности на РС 
Македонија, под број 1114-693/2023 од 6.12.2023 годи-
на и тоа запишување на хипотека од прв ред над недви-
жен имот КП бр. 3108/2 заведен во Лист за предбеле-
жување на градба 112682 за КО Тетово-1, сопственост 
на заложниот должник ДГТУ ВВ ГЛОБАЛ ПЛАН-
НЕРС ДОО Тетово.                                                (60893) 

__________ 
  

Со потврдување на приватна исправа (солемниза-
ција) на Договор за залог – хипотека со својство на из-
вршна исправа ОДУ бр. 768/23 од 28.11.2023 година, 
Уни банка АД Скопје, заложен доверител, Друштво за 
производство, сервис, трговија и услуги ПРЕС ФОРМ 
Дооел увоз-извоз Кочани, со ЕМБС 6715176, заложен 
должник, Друштво за производство, сервис, трговија и 
услуги ПРЕС ФОРМ ЏИДРОВ ДООЕЛ увоз-извоз Ко-
чани, со ЕМБС 7706499 должник, врз основа на одоб-
рен рамковен кредит во висина од 150.000 евра, се вос-
поставува заложно право – хипотека од нареден ред во 
корист на заложниот доверител на недвижен имот заве-
ден во Имотен лист 17562 КО Кочани, КП 16053, дел 
15, м. в. „Осоговски конгрес“ бр.  94, кат. култура гз, 
гиз, површина 772 м2, КП 16053, дел 15, м. в. „Осогов-
ски конгрес“ бр.  94, кат. култура гз, зпз 1, површина 
480 м2, КП 16053, дел 16, м. в. „Осоговски конгрес“ бр.  
94, кат. култура гз, гиз, површина 575 м2, КП 16053, 
дел 16, м. в. „Осоговски конгрес“ бр.  94, кат. култура 
гз, зпз 1, површина 480 м2, КП 16053, дел 15, адреса 
„Осоговски конгрес“ бр.  94, број на зграда 1, намена 
Г2-1, влез 1, кат К1, намена ХС, површина 28 м2, КП 
16053, дел 15, адреса „Осоговски конгрес“ бр.  94, број 
на зграда 1, намена Г2-1, влез 1, кат К1, намена ПП, 
површина 5м2, КП 16053, дел 15, адреса „Осоговски 
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конгрес“ бр.  94, број на зграда 1, намена Г2-1, влез 1, 
кат К1, намена ДП, површина 114 м2, КП 16053, дел 
15, адреса „Осоговски конгрес“ бр.  94, број на зграда 
1, намена Г2-1, влез 1, кат ПР, намена ДП, површина 
403 м2, КП 16053, дел 15, адреса „Осоговски конгрес“ 
бр.  94, број на зграда 1, намена Г2-1, влез 1, кат ПР, 
намена ХС, површина 30 м2, КП 16053, дел 15, адреса 
„Осоговски конгрес“ бр.  94, број на зграда 1, намена 
Г2-1, влез 1, кат ПР, намена ПП, површина 23 м2, КП 
16053, дел 16, адреса „Осоговски конгрес“ бр.  94, број 
на зграда 1, намена Г2-6, влез 1, кат К1, намена ХС, 
површина 28 м2, КП 16053, дел 16, адреса „Осоговски 
конгрес“ бр.  94, број на зграда 1, намена Г2-6, влез 1, 
кат К1, намена ПП, површина 5 м2, КП 16053, дел 16, 
адреса „Осоговски конгрес“ бр.  94, број на зграда 1, 
намена Г2-6, влез 1, кат К1, намена ДП, површина 114 
м2, КП 16053, дел 16, адреса „Осоговски конгрес“ бр.  
94, број на зграда 1, намена Г2-6, влез 1, кат ПР, наме-
на ХС, површина 403 м2, КП 16053, дел 16, адреса 
„Осоговски конгрес“ бр.  94, број на зграда 1, намена 
Г2-6, влез 1, кат ПР, намена ПП, површина 22 м2, КП 
16053, дел 16, адреса „Осоговски конгрес“ бр.  94, број 
на зграда 1, намена Г2-6, влез 1, кат ПР, намена ХС, 
површина 30 м2.                                                      (60894) 

__________ 
  

Заради обезбедување на парично побарување на за-
ложниот доверител НЛБ банка АД Скопје со вкупен 
износ од 71.000,00 евра, кое побарување е произлезено 
од претходно склучен Договор за одобрување на стан-
бен кредит бр. КR2023/110272 од 1.12.2023 година, со 
корисниците на кредит Љубомир Крстиќ и Надица Јо-
вановска Трајчевска врз основа на кој е подготвен Но-
тарски акт - хипотека над недвижен имот со својство 
на извршна исправа ОДУ 673/2023 од 4.12.2023 година, 
подготвен од нотарот Иво Серафимоски од Тетово, е 
извршено запишување на промени во Катастар на нед-
вижности на РС Македонија, под број 1114-690/2023 од 
5.12.2023 година и тоа запишување на хипотека од прв 
ред над недвижен имот КП бр. 3108/2 заведен во Лист 
за предбележување на градба 112682 за КО Тетово-1, 
сопственост на заложниот должник ДГТУ ВВ ГЛОБАЛ 
ПЛАННЕРС ДОО Тетово.                                     (60895) 

__________ 
  

Со потврдување на приватна исправа (солемниза-
ција) на Договор за залог - хипотека со својство на из-
вршна исправа ОДУ бр. 767/23 од 28.11.2023 година, 
Уни банка АД Скопје, заложен доверител, Друштво за 
производство, сервис, трговија и услуги ПРЕС ФОРМ 
ДООЕЛ увоз-извоз Кочани, со ЕМБС 6715176, долж-
ник/заложен должник, врз онова на одобрен рамковен 
кредит во висина од 100.000 евра, се воспоставува за-
ложно право – хипотека од нареден ред во корист на 
заложниот доверител на недвижен имот заведен во 
Имотен лист 17562 КО Кочани, КП 16053, дел 15, м. в. 
„Осоговски конгрес“ бр. 94, кат. култура гз, гиз, пов-
ршина 772 м2, КП 16053, дел 15, м. в. „Осоговски кон-
грес“ бр. 94, кат. култура гз, зпз 1, површина 480 м2, 
КП 16053, дел 16, м. в. „Осоговски конгрес“ бр. 94, кат. 
култура гз, гиз, површина 575 м2, КП 16053, дел 16, 
м.в. „Осоговски конгрес“ бр. 94, кат. култура гз, зпз 1, 
површина 480 м2, КП 16053, дел 15, адреса „Осоговски 
конгрес“ бр. 94, број на зграда 1, намена Г2-1, влез 1, 
кат К1, намена ХС, површина 28 м2, КП 16053, дел 15, 
адреса „Осоговски конгрес“ бр. 94, број на зграда 1, на-
мена Г2-1, влез 1, кат К1, намена ПП, површина 5м2, 
КП 16053, дел 15, адреса „Осоговски конгрес“ бр. 94, 
број на зграда 1, намена Г2-1, влез 1, кат К1, намена 
ДП, површина 114 м2, КП 16053, дел 15, адреса „Осо-
говски конгрес“ бр. 94, број на зграда 1, намена Г2-1, 
влез 1, кат ПР, намена ДП, површина 403 м2, КП 

16053, дел 15, адреса „Осоговски конгрес“ бр. 94, број 
на зграда 1, намена Г2-1, влез 1, кат ПР, намена ХС, 
површина 30 м2, КП 16053, дел 15, адреса „Осоговски 
конгрес“ бр. 94, број на зграда 1, намена Г2-1, влез 1, 
кат ПР, намена ПП, површина 23 м2, КП 16053, дел 16, 
адреса „Осоговски конгрес“ бр. 94, број на зграда 1, на-
мена Г2-6, влез 1, кат К1, намена ХС, површина 28 м2, 
КП 16053, дел 16, адреса „Осоговски конгрес“ бр. 94, 
број на зграда 1, намена Г2-6, влез 1, кат К1, намена 
ПП, површина 5 м2, КП 16053, дел 16, адреса „Осогов-
ски конгрес“ бр. 94, број на зграда 1, намена Г2-6, влез 
1, кат К1, намена ДП, површина 114 м2, КП 16053, дел 
16, адреса „Осоговски конгрес“ бр. 94, број на зграда 1, 
намена Г2-6, влез 1, кат ПР, намена ХС, површина 403 
м2, КП 16053, дел 16, адреса „Осоговски конгрес“ бр. 
94, број на зграда 1, намена Г2-6, влез 1, кат ПР, наме-
на ПП, површина 22 м2, КП 16053, дел 16, адреса 
„Осоговски конгрес“ бр. 94, број на зграда 1, намена 
Г2-6, влез 1, кат ПР, намена ХС, површина 30 м2.  

(60896) 
 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
  

                                                           И. бр. 1047/2023  
                                                           И. бр. 1048/2023  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 179 став 5 од Законот за из-

вршување „Сл. весник на РМ“ бр. 72/16 од 12.4.2016 
година)  

 
Извршителот Љупчо Јованов од Кавадарци врз ос-

нова на барање за спроведување на извршување од за-
ложенот доверител Комерцијална банка АД Скопје од 
Скопје со седиште на ул. „Васил Иљоски“ бр. 3, засно-
вано на извршната исправа ОДУ бр. 157/23 од 5.4.2023 
година на нотарот Митко Милков од Кавадарци, ОДУ 
бр. 446/19 од 18.7.2019 год. на нотарот Митко Милков 
од Кавадарци и ОДУ бр. 33/22 од 31.1.2022 год. на но-
тарот Митко Милков од Кавадарци и ОДУ бр. 153/23 
од 5.4.2023 год. на нотарот Митко Милков од Кава-
дарци, против заложниот должник Трговско друштво 
за ископ на руди, производство на метали, трговија и 
услуги Еуриникел Индустри ДОО с. Возарци, Кавадар-
ци од Кавадарци со седиште на с. Возарци и заложниот 
должник Друштво за изведување рударски и градежни 
работи Нова Инжинеринг ДООЕЛ од Кавадарци со се-
диште во с. Возарци, за спроведување на извршување, 
на ден 6.12.2023 година, ги  

        
ПОВИКУВА 

 
Лицата кои имаат запишано или законско право на 

првенствено купување на недвижностите наведени во 
Имотен лист број 673 за КО Возарци, Имотен лист број 
348 за КО Шивец, Имотен лист број 733 за КО Шивец, 
Имотен лист број 787 за КО Возарци, Имотен лист број 
413 за КО Ресава, Имотен лист број 171 за КО Гарни-
ково, Имотен лист број 366 за КО Кавадарци вон град, 
Имотен лист број 673 за КО Рожден, Имотен лист број 
674 за КО Рожден, Имотен лист број 685 за КО Шивец, 
Имотен лист број 679 за КО Шивец, Имотен лист број 
634 за КО Шивец со вредност од 37.897.993,00 евра во 
денарска противвредност по средниот курс на НБРСМ 
на денот на продажбата, како почетна цена за продаж-
ба на недвижностите, под која недвижностите не мо-
жат да се продадат на првото јавно наддавање, и тоа: 
Панче Димитриев од с. Возарци со живеалиште во с. 
Возарци, Зоран Димитриев од Скопје со живеалиште 
на ул. „Христо Татарчев“ бр. 22-А, Скопје, Васо 
Басмарков од с. Возарци со живеалиште во с. Возарци, 
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АД за производство на електрична енергија електрани 
на Северна Македонија, во државна сопственост, Скоп-
је Подружница, ХЕЦ Тиквеш, Македонска православна 
црква Св. Богодорица с. Возарци, П. Т. П. Евромлин од 
Кавадарци со седиште на ул. „Ц. Поп Ристов“ бр. 52, 
Ивана Димитриева од с. Ваташа со живеалиште на ул. 
Блажо Ицев бр.7, Димитриев Наќо Леонид од Кавадар-
ци со живеалиште на ул. „Ѓ. Соколов“ бр. 111, Димит-
риев Наќо Ѓоко од Кавадарци со живеалиште на ул. „Ѓ. 
Соколов“ бр. 111, Димитриева Магда од Кавадарци со 
живеалиште на ул. „Ѓ. Соколов“ бр. 111, Зорица Ди-
митриева од Кавадарци со живеалиште на ул. „Ѓ. Соко-
лов-Соко“ бр. 111, Гиго Јошевски од с. Возарци со жи-
веалиште во с. Возарци, Јованов Јован Томе од с. Во-
зарци со живеалиште во с. Возарци, Горанчо Василов 
од с. Возарци со живеалиште во с. Возарци, Манева 
Стојко Трајана од с. Возарци со живеалиште во с. Во-
зарци, Бошева Илинка од Кавадарци со живеалиште на 
ул. „Словенска“ бр. 43, Соколов Панов Иљо од с. Ши-
вец со живеалиште во с. Шивец, Ванчо Лазов Митрев 
од с. Возарци со живеалиште во с. Возарци, Зоран 
Митров од с. Возарци со живеалиште во с. Возарци, Јо-
ванов Владо Блажо од с. Возарци со живеалиште во с. 
Возарци, Манев Ристо Тони од с. Возарци со живеа-
лиште во с. Возарци, Владо Петров од с. Возарци со 
живеалиште во с. Возарци, Ристова Миле Верка р. Ка-
ровска од с. Возарци со живеалиште во с. Возарци, да 
се јават кај извршителот Љупчо Јованов од Кавадарци 
со седиште на ул. „Цано Поп Ристов“ бр. 44/4 во Кава-
дарци, заради врачување на Заклучок за прва продажба 
со усно јавно наддавање И. бр. 1047/2023, И. бр. 
1048/2023 од 24.11.2023 година, во рок од 1 (еден) ден, 
сметано од денот на објавувањето на овој јавен повик 
во јавното гласило.  

Се предупредуваат горенаведените лица кои имаат 
законско право на првенство на купување, дека таквиот 
начин на достава се смета за уреден, а штетните по-
следици кои можат да настанат ќе ги сносат самите 
лица.  

Оваа објава се објавува во „Службен весник на 
РСМ“.  

   
                                                             Извршител,  
                                                       Љупчо Јованов, с.р. 

(60740) 
__________ 

  
ЈАВНА ОБЈАВА 

(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 
„Службен весник на РМ“ бр. 72/16, бр. 142/16 и бр. 
233/18)  

 
Извршителот Благој Бањански од Неготино врз ос-

нова на барањето за спроведување на извршување од 
доверителот Стопанска банка АД Битола со седиште на 
ул. „Добривое Радосављевиќ“ бр. 21, засновано на из-
вршната исправа ОДУ бр. 211/21 од 29.4.2021 година 
на нотарот Маргарита Вангелова од Гевгелија, против 
должник Трговско друштво за превоз во друмски сооб-
раќај, трговија и производство РУСКИ-ТРАНС ДОО 
Охрид од Охрид со седиште на ул. „Железничка“ бр. 
14, на ден 6.12.2023 година, го  

 
ПОВИКУВА 

 
Должникот Трговско друштво за превоз во друмски 

сообраќај, трговија и производство РУСКИ-ТРАНС 
ДОО Охрид од Охрид, да се јави кај извршителот Бла-
гој Бањански од Неготино на ул. „Фемо Кулаков“ бр. 
15/1-1, заради врачување на Записник за делба на изно-
сот постигнат со продажба на недвижност (врз основа 
на член 202 од ЗИ) И. бр. 433/23 од 22.11.2023 година и 

Заклучок за намирување (врз основа на член 203 од За-
конот за извршување) И. бр. 433/23 од 22.11.2023 го-
дина, во рок од 3 (три) дена сметано од објавување на 
овој јавен повик во јавното гласило.  

Се предупредува должникот Трговско друштво за 
превоз во друмски сообраќај, трговија и производство 
РУСКИ-ТРАНС ДОО Охрид од Охрид со седиште на 
ул. „Железничка“ бр. 14, дека ваквиот начин на достава 
се смета за уреден и дека негативните последици кои 
можат да настанат ќе ги сноси самата странка.  

Оваа објава се објавува во „Службен весник на 
РСМ“.   

 
                                                              Извршител,  
                                                     Благој Бањански, с.р. 

(60869) 
 
 

 
Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  

Лична карта  
Лична карта бр. G1041425 на име Реџеп Мегди, Скопје.  
 (60897) 
Лична карта бр. M0478533 на име Јованка 
Милосављевиќ-Беќировска, Берово. (60898) 
Лична карта бр. A2396043 на име Русим Колевски, 
Делчево. (60900) 
Лична карта бр. G1415836 на име Шемшедин Рахмани, 
Кичево. (60909) 
Лична карта бр. A2468613 на име Тодорчо Тодосиев, 
Кочани. (60911) 
Лична карта бр. N0079595 на име Саљи Адеми, 
Куманово. (60912) 
Лична карта бр. M0662943 на име Лиљана Иваноска, 
Прилеп. (60916) 
Лична карта бр. A2020292 на име Миневер Османова, 
Радовиш. (60917) 
Лична карта бр. A2285615 на име Коста Диманов, 
Радовиш. (60918) 
Лична карта бр. G1240664 на име Емруш Незири, 
Скопје. (60924) 
Лична карта бр. G1230230 на име Мерал Ибраим, 
Скопје. (60925) 
Лична карта бр. A2033600 на име Бисера Ченчева, 
Скопје. (60926) 
Лична карта бр. A2132088 на име Зоран Попов, Скопје. 
 (60927) 
Лична карта бр. M0052286 на име Давид Трпковски, 
Скопје. (60928) 
Лична карта бр. A1750081 на име Рамадан Ибраимов, 
Скопје. (60929) 
Лична карта бр. M0370554 на име Виторе Терзиска, 
Скопје. (60930) 
Лична карта бр. G1447378 на име Јон Нуредини, 
Скопје. (60931) 
Лична карта бр. M0229941 на име Ферид Кочан, 
Скопје. (60932) 
Лична карта бр. A2666790 на име Атанас Трајковски, 
Скопје. (60933) 
Лична карта бр. G1312403 на име Фарук Гури, Скопје. 
 (60934) 
Лична карта бр. A2186698 на име Сашо Ѓорѓиевски, 
Скопје. (60935) 
Лична карта бр. M0325470 на име Алтанка Костова, 
Валандово. (60937) 
Лична карта бр. A2414989 на име Павле Николовски, 
Делчево. (60972) 
Лична карта бр. M0148124 на име Дана Михајловска, 
Делчево. (60973) 
Лична карта бр. A1715447 на име Мирослав Јанковски, 
Делчево. (60974) 
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Лична карта бр. N0233768 на име Африм Алили, 
Гостивар. (60975) 
Лична карта бр. G1453559 на име Букурије Пајазити, 
Гостивар. (60976) 
Лична карта бр. A2120560 на име Марина Николоска 
Тренеска, Гостивар. (60977) 
Лична карта бр. G1484424 на име Рахман Пајазити, 
Гостивар. (60978) 
Лична карта бр. N0159262 на име Шкелзен Фејзулаи, 
Гостивар. (60979) 
Лична карта бр. N0251593 на име Бесник Садику, 
Гостивар. (60980) 
Лична карта бр. N0078158 на име Магбуле Османи, 
Гостивар. (60981) 
Лична карта бр. A1855583 на име Илчо Богески, 
Кичево. (60983) 
Лична карта бр. G1474042 на име Рабије Небијевска, 
Куманово. (60984) 
Лична карта бр. M0460527 на име Тоде Илиоски, 
Прилеп. (60988) 
Лична карта бр. A2484391 на име Христијан 
Ерманоски, Прилеп. (60989) 
Лична карта бр. M0395917 на име Влатко Тотески, 
Прилеп. (60990) 
Лична карта бр. A2226739 на име Вели Рушидов, 
Радовиш. (60994) 
Лична карта бр. A2748121 на име Седеф Бахтијар, 
Ресен. (60995) 
Лична карта бр. A1927301 на име Стевко Гаврилов, 
Свети Николе. (61000) 
Лична карта бр. A2678500 на име Бобан Стојчев, 
Струмица. (61004) 
Лична карта бр. G1443738 на име Екрем Емини, Велес. 
 (61007) 
Пасош  
Пасош бр. M0089099 на име Лукас Демиров, Гевгелија.  
 (60901) 
Пасош бр. N0162340 на име Ајла Алиу, Гостивар.  
 (60903) 
Пасош бр. N0162343 на име Аниса Алиу, Гостивар.  
 (60904) 
Пасош бр. W0001380 на име Зухал Реџеп, Гостивар.  
 (60905) 
Пасош бр. B0951238 на име Орхан Бајрами, Гостивар. 
 (60906) 
Пасош бр. N0220051 на име Мевлан Љимани, 
Гостивар. (60907) 
Пасош бр. N0162339 на име Шејда Алиу, Гостивар.  
 (60908) 
Пасош бр. N0124787 на име Сабри Саити, Куманово.  
 (60913) 
Пасош бр. C1489046 на име Емина Демировиќ, 
Куманово. (60914) 
Пасош бр. N0296102 на име Ваљмира Иљази, 
Куманово. (60915) 
Пасош бр. N0124749 на име Албион Алими, Тетово.  
 (60936) 
Пасош бр. M0506232 на име Цено Ајдиновски, Дебар.  
 (60970) 
Пасош бр. N0025103 на име Кујтиме Клобучишта, 
Дебар. (60971) 
Пасош бр. N0344409 на име Исмет Муслија, Куманово. 
 (60985) 
Пасош бр. C1435217 на име Марјана Божиноска, 
Прилеп. (60991) 
Пасош бр. C0058888 на име Благојче Божиноски, 
Прилеп. (60992) 
Пасош бр. C1140396 на име Кирил Божиноски, 
Прилеп. (60993) 
Пасош бр. M0259052 на име Максим Божиноски, 
Скопје. (60999) 

Пасош бр. C0057703 на име Даниел Андреевски, 
Велес. (61008) 
Пасош бр. C0233357 на име Маја Андреевски, Велес.  
 (61009) 
Пасош бр. M0067284 на име Јана Андреевски, Велес. 
 (61010) 
Свидетелство  
Свидетелство за 4 год. издадено од СГГУГС “Здравко 
Цветковски“, Скопје на име Наџије Ајдари, Скопје.  
 (60734) 
Свидетелство за 1 одд. издадено од ОУ “Алија 
Авдовиќ“, Батинци на име Емина Ризвановиќ, Скопје.  
 (60756) 
Свидетелство за 2 одд. издадено од ОУ “Алија 
Авдовиќ“, Батинци на име Емина Ризвановиќ, Скопје.  
 (60757) 
Свидетелство за 3 одд. издадено од ОУ “Алија 
Авдовиќ“, Батинци на име Емина Ризвановиќ, Скопје. 
 (60758) 
Свидетелство за 4 одд. издадено од ОУ “Алија 
Авдовиќ“, Батинци на име Емина Ризвановиќ, Скопје.  
 (60759) 
Свидетелство за 5 одд. издадено од ОУ “Алија 
Авдовиќ“, Батинци на име Емина Ризвановиќ, Скопје.  
 (60760) 
Свидетелство за 6 одд. издадено од ОУ “Алија 
Авдовиќ“, Батинци на име Емина Ризвановиќ, Скопје.  
 (60761) 
Свидетелство за 7 одд. издадено од ОУ “Алија 
Авдовиќ“, Батинци на име Емина Ризвановиќ, Скопје.  
 (60762) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Алија 
Авдовиќ“, Батинци на име Емина Ризвановиќ, Скопје.  
 (60763) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Ќенан Азири, Скопје. (60820) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Ќенан Азири, Скопје. (60821) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Ќенан Азири, Скопје. (60822) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Ќенан Азири, Скопје. (60823) 
Свидетелство за 1 одд. на име Бирсена Латифоска, 
Долнени. (60832) 
Свидетелство за 2 одд. на име Бирсена Латифоска, 
Долнени. (60833) 
Свидетелство за 3 одд. на име Бирсена Латифоска, 
Долнени. (60834) 
Свидетелство за 4 одд. на име Бирсена Латифоска, 
Долнени. (60836) 
Свидетелство за 5 одд. на име Бирсена Латифоска, 
Долнени, Скопје. (60837) 
Свидетелство за 6 одд. на име Бирсена Латифоска, 
Долнени. (60838) 
Свидетелство за 7 одд. на име Бирсена Латифоска, 
Долнени. (60839) 
Свидетелство за 8 одд. на име Бирсена Латифоска, 
Долнени. (60840) 
Свидетелство  на име Мирије Ибраими, Теарце. (60841) 
Свидетелство за 3 год. издадено од ССОУ “Коле 
Неделковски“- Велес на име Влатко Нацев. (60842) 
Свидетелство за 1 год. издадено од ССОУ “коле 
Неделковски“ - Велес на име Виктор Илиев, Велес. 
 (60843) 
Свидетелство за 9 одд. издадено од ООУ “Ѓерѓ 
Кастриот Скендербеу“, Арачиново на име Белкиса 
Саити, Скопје. (60846) 
Свидетелство за 5 одд. издадено од ООУ “Кузман 
Шапкарев“, Драчево на име Ангела Крстевска, Скопје. 
 (60847) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Кочо 
Рацин“, Скопје на име Наталија Трпеска, Скопје.  
 (60848) 
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Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Кочо 
Рацин“, Скопје на име Наталија Трпеска, Скопје. 
 (60849) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Кочо 
Рацин“, Скопје на име Наталија Трпеска, Скопје. 
 (60851) 
Свидетелство за 3 год. издадено од ДУФК “Методија 
Митевски Брицо“, Скопје на име Димитар Ѓорѓиевски, 
Скопје. (60853) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Јосип Броз 
Тито“, Скопје на име Стефан Хајредин, Скопје. (60854) 
Свидетелство за 8 одд. на име Јасмина Ахмедовска. 
 (60856) 
Свидетелство за 9 одд. издадено од ОУ “Крум Тошев“, 
Трубарево на име Марија Магдалена Мијатовиќ, 
Скопје. (60858) 
Свидетелство за 8 одд. на име Ертун Ќајаи. (60948) 
Свидетелство за 8 одд. на име Назифе Пашова, 
Дорфулија. (60949) 
Свидетелство за завршено основно образование 
издадено од ОУ “Вера Јоциќ“, Скопје на име Дејан 
Трајковски, Скопје. (60951) 
Свидетелство  издадено од СОУ „Коле Нехтенин“ на 
име Драган Сарангелиев. (60953) 
Свидетелство  издадено од СОУ „Коле Нехтенин“ на 
име Драган Сарангелиев. (60954) 
Свидетелство  издадено од СОУ „Коле Нехтенин“ на 
име Драган Сарангелиев. (60955) 
Свидетелство  издадено од СОУ „Коле Нехтенин“ на 
име Драган Сарангелиев (60956) 
Свидетелство за 9 одд. издадено од ОУ „Ѓорѓи 
Сугарев“ на име Лео Ѓеоргиевски, Битола. (60957) 
Свидетелство за основно образование за возрасни 
издадено од „К. Шапкарев“ на име Муамер Кубва, 
Охрид. (60958) 
Свидетелство  на име Мирјана Василева. (60959) 
Свидетелство за 8 одд. на име Дејанчо Пандев. (60960) 
Свидетелство за 8 одд. на име Милена Јованова. (60962) 
Свидетелство за 6 одд. издадено од ООУ “Ѓорче 
Петров“, Скопје на име Симона Ивановска, Скопје. 
 (60965) 
Свидетелство за 7 одд. издадено од ООУ “Ѓорче 
Петров“, Скопје на име Симона Ивановска, Скопје. 
 (60966) 
Диплома  
Диплома издадена од МУЦ “Д-р Панче Караѓозов“, 
Скопје на име Соња Дојчиновска, Скопје. (60764) 
Диплома  издадена од СОУ “Коста Сусинов“- Радовиш 
на име Петар Божинов. (60845) 
Диплома издадена од СУГС “Кочо Рацин“, Скопје на 
име Наталија Трпеска, Скопје. (60852) 
Диплома за магистер, комуникации издадена од 
УКИМ, Скопје на име Милица Шарановиќ, Скопје. 
 (60857) 
Диплома на име Даил Салиевски. (60946) 
Диплома издадена од ОСУ „М. Милески“ на име Ален 
Мендароски, Кичево. (60947) 
Диплома на име Марика Џртева. (60950) 
Диплома на име Ристе Коцевски, Неготино. (60961) 
Диплома издадена од СОУ „Н. Н. Борче“, Пробиштип 
на име Благојче Петровски, Чашка. (60963) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр. 210501708844684 издадена од НЛБ 
Банка АД на име Емилија Јанковска. (60855) 
Уверение  
Уверение за положени испити од прв и втор циклус 
интегрирани студии издадено од УКИМ - 
Стоматолошки факултет, Скопје на име Васка 
Ефтимова, Гевгелија. (60752) 
Полиса  
Полиса бр.20106634 издадена од АД за осигурување 
Винер Лајф - Виена Иншуренс Груп А.Д. на име Кирчо 
Петковски, Скопје. (60824) 

Полиса бр.20106635 издадена од АД за осигурување 
Винер Лајф - Виена Иншуренс Груп А.Д. на име Крсто 
Петковски, Скопје. (60825) 
Полиса бр.20106637 издадена од АД за осигурување 
Винер Лајф - Виена Иншуренс Груп А.Д. на име Стево 
Данаиловски, Скопје. (60826) 
Полиса бр.20205617 издадена од АД за осигурување 
Винер Лајф - Виена Иншуренс Груп А.Д. на име Весна 
Аргировска, Скопје. (60827) 
Полиса бр.20205624 издадена од АД за осигурување 
Винер Лајф - Виена Иншуренс Груп А.Д. на име 
Марин Велковски, Скопје. (60828) 
Полиса бр.20205734 издадена од АД за осигурување 
Винер Лајф - Виена Иншуренс Груп А.Д. на име Дејан 
Милев, Скопје. (60829) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0320848 на име Тони 
Витановски, Делчево. (60899) 
Возачка дозвола бр. Y0035518 на име Бесник Садику, 
Гостивар. (60902) 
Возачка дозвола бр. T1676927 на име Тодорчо 
Тодосиев, Кочани. (60910) 
Возачка дозвола бр. U0026467 на име Тихомир 
Боровац, Скопје. (60919) 
Возачка дозвола бр. T1762489 на име Игор Поповски, 
Скопје. (60920) 
Возачка дозвола бр. T1906262 на име Диана Дацевска, 
Скопје. (60921) 
Возачка дозвола бр. U0126711 на име Петре Трајков, 
Скопје. (60922) 
Возачка дозвола бр. U0117982 на име Борис Митевски, 
Скопје. (60923) 
Возачка дозвола бр. U0299519 на име Илија Симионов, 
Штип. (60938) 
Возачка дозвола бр. U0386895 на име Ардит Раиф, 
Битола. (60969) 
Возачка дозвола бр. U0118605 на име Борис Темков, 
Кавадарци. (60982) 
Возачка дозвола бр. U0118868 на име Влатко Тотески, 
Прилеп. (60986) 
Возачка дозвола бр. T1713334 на име Христијан 
Ерманоски, Прилеп. (60987) 
Возачка дозвола бр. U0099921 на име Умер Дечковиќ, 
Скопје. (60996) 
Возачка дозвола бр. U0015750 на име Филип 
Сипкоски, Скопје. (60997) 
Возачка дозвола бр. X1091056 на име Бесар Абдули, 
Скопје. (60998) 
Возачка дозвола бр. T1512052 на име Исмет Ајдинов, 
Струмица. (61001) 
Возачка дозвола бр. T1489442 на име Борис 
Лазаровски, Струмица. (61002) 
Возачка дозвола бр. U0184283 на име Томе Тасевски, 
Струмица. (61003) 
Возачка дозвола бр. U0154288 на име Вејсел Рашит, 
Струга. (61005) 
Возачка дозвола бр. T1818110 на име Влатко 
Ѓорѓиевски, Велес. (61006) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.1360612 на име Анета 
Николоска, Гостивар. (60939) 
Сообраќајна дозвола бр.3087756 на име Зејнулаи 
Ислјам, Тетово. (60940) 
Сообраќајна дозвола бр.0728348 на име Иван Ристески, 
Охрид. (60941) 
Сообраќајна дозвола бр.1394015 на име Милосав 
Велјановски, Гостивар. (60942) 
Сообраќајна дозвола бр.1591658 на име Марин Петров, 
Гевгелија. (60943) 
Сообраќајна дозвола бр.1754770 на име Дарко 
Саљамовски, Ресен. (60944) 
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Сообраќајна дозвола бр.0756222 на име Костадин 
Хубрев, Штип. (60945) 
Сообраќајна дозвола бр.0811260 на име Хамдија 
Шкриејељ, Скопје. (61011) 
Сообраќајна дозвола бр.3289832 на име Миљот 
Рамадани, Тетово. (61012) 
Сообраќајна дозвола бр.1253036 на име Реџеп Нухи, 
Тетово. (61013) 
Неважечки документи со нецелосни/непотполни 
податоци  
Свидетелство  на име Деан Илиев. (39177) 
Свидетелство  на име Арлинда Бајрами. (39394) 
Свидетелство  на име Арлинда Бајрами. (39395) 
Свидетелство  на име Арлинда Бајрами. (39396) 
Свидетелство  на име Арлинда Бајрами. (39397) 
Свидетелство  на име Николина Талеска Богоеска.  
 (39407) 
Свидетелство  на име Илија Буровски. (39616) 
Свидетелство  на име Илија Буровски. (39617) 
Свидетелство  на име Илија Буровски. (39618) 
Свидетелство  на име Адријан Руфатоски. (39985) 
Свидетелство  на име Адријан Руфатоски. (39986) 
Свидетелство  на име Адријан Руфатоски . (39987) 
Свидетелство за средно образование на име Сања . 
 (41212) 
Свидетелство  на име Селиме . (44747) 
Дозвола  за оружје  на име Гафур Амети . (46564) 
Диплома на име Горан . (32101) 
Диплома на име Јамкоска Анета, Скопје. (33653) 
Диплома издадена од  Кинолошки сојуз на Македонија 
на име Багартур Кен Имани, Радовиш. (36776) 
Диплома за средно образование на име Босиљанова. 
 (39398) 
Девизна штедна книшка бр. 210-5017326893.21 на име 
Теодор. (40757) 
Општ  
Општ на име Феми Хани, Струга. (31330) 
Општ на име Тодор Циткушев. (31576) 
Општ на име Арбен Илјаси. (31580) 
Општ на име Марија Стоилова, Струмица. (31890) 
Општ на име Сашо Ристески. (33120) 
Општ на име Елизабета Мандалова. (34707) 
Општ на име Васко Ристов. (35828) 
Општ на име Драган Јовов. (35997) 
Општ на име Иџет Муртезани. (36232) 
Општ на име Висар Бејтулаи. (36782) 
Општ на име Феми Хани. (38846) 
Општ на име Костадин Дебников, Гевгелија. (38851) 
Општ на име Ричко Ристески. (39154) 
Општ изгубени документи 2013/2014-2016/2017 на име 
Самет Ала, Горно Татеши. (39406) 
Општ  на име Аритон Јани. (39968) 
Општ за јавен Службен весник на име Моника 
Димеска, с. Дреновци. (39976) 
Општ на име Маја Јосифовска, Битола. (40061) 
Општ на име Марија Стоева, Гевгелија. (40065) 
Општ на име Тодор Манолев. (40071) 
Општ на име Незире Бичак, Струга. (40448) 
Општ на име Бануши Рудина, Струга. (40721) 
Општ на име Емилија Арнаудова Христов. (40723) 
Општ  бр. 07-81/79 на име Мартин Секулоски. (40724) 
Општ на име Драгица Јолеска. (40750) 
Општ на име Мартин Николов. (40751) 
Општ на име Рилинд Даути. (40979) 
Општ на име Мишо Арсов. (41196) 
Општ на име Самире Бакија. (41207) 
Општ на име Петкана Трајкоска-Дериволска. (41422) 
Општ на име Андреј Костоски, Струга. (41729) 
Општ на име Иван Грданоски. (41938) 
Општ  на име Јован Ристов. (41962) 
Општ на име Егзона Асани. (42222) 
Општ на име Зорица Чавкароска. (42233) 

Општ на име Катерина Танкоска, Струга. (42452) 
Општ на име Маре Шајноска, Струга. (42685) 
Општ на име Камена Димова. (42687) 
Општ на име Звонко Спасиќ. (42934) 
Општ на име Спасиќ Лепа. (42936) 
Општ на име Далибор Сајковски. (42960) 
Општ  на име Беса Исени. (43294) 
Општ признанија 1-2-3-4 на име Албина Реџепи, 
Кичево. (43306) 
Општ на име Никола Илиевски. (43486) 
Општ на име Никола Илиевски. (43506) 
Општ на име Бесјан Шазимани. (44318) 
Општ на име Фламур Ферики. (44325) 
Општ на име Спасе Степаноски, Охрид. (44745) 
Општ на име Кристијан Алексовски. (44750) 
Општ на име Марко Настовски, Тетово. (44982) 
Општ на име Арбин Зенељи. (46244) 
Општ  на име Антонио Јованоски, Тетово. (46260) 
Општ на име Фатјана Муртиши, Струга. (46544) 
Општ на име Зоран Петрушевски. (46551) 
Општ на име Лина Србакоска. (46855) 
Општ на име Лина Србакоска. (46856) 
Општ на име Лина Србакоска. (46857) 
Општ на име Лина Србакоска. (46858) 
Општ на име Лина Србакоска. (46859) 
Општ на име Цвета Брљамова. (46860) 
Општ на име Валентин Илиев. (47055) 
Општ на име Верче Каралашева. (47058) 
Општ  на име Хајрије Ќазими. (47274) 
Општ на име Медија Хамди. (47290) 
Општ на име Оливера Миткова. (47559) 
Општ на име Илија Карајанов. (48062) 
Општ на име Алма Реџепи. (48313) 
Општ на име Ѓорѓе Димов. (48729) 
 
 

О Г Л А С И  
  

ОПШТИНА ОХРИД 
 

Набавка и поставување на Адреналин-
ски Парк 
#OG 007

 
Општина Охрид има намера да додели договор за 

Набавка и поставување на Адреналински парк во 
Охрид / Касарна со финансиска помош од IPA II 
Annual Action Programme for the Republic of North 
Macedonia for the year 2020 - EU for Municipalities. По-
добрување на услугите на Локалната самоуправа преку 
Иновативни Концепти. Тендерското досие е достапно 
на www.ohrid.gov.mk, во менито Јавни набавки. 

Крајниот рок за поднесување на понудите е 
10.1.2024, 15:00h. 

Можни дополнителни информации или појасну-
вања/прашања може да се побараат на е-пошта: 
gjokoapostolov@ohrid.gov.mk, како што е побарано во 
Упатството до понудувачите (Instruction to Tenderers). 

__________ 
 

Supply and installation of Adrenaline 
Park 
#OG 007

 
Municipality of Ohrid intends to award a supply 

contract for Supply and installation of Adrenaline Park in 
Ohrid / Kasarna Area with financial assistance from the 
IPA II Annual Action Programme for the Republic of 
North Macedonia for the year 2020 - EU for Municipali-
ties. Improving Local Government Services through 
Innovative Concepts. The tender dossier is available from 
www.ohrid.gov.mk, Public Procurement Menu. 
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The deadline for submission of tenders is 10.1.2024, 
15:00h.  

Possible additional information or clarifications/ 
questions could be asked by email: 

gjokoapostolov@ohrid.gov.mk, as asked in Instruction 
to Tenderers. 

___________ 
   

ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 
 
Согласно со член 84 од Законот за општа управна 

постапка („Сл.весник на РМ“ бр.124/15), Општина Све-
ти Николе врши: 

 
ЈАВНА ОБЈАВА 

 
Општина Свети Николе во постапка за издавање на 

Одобрение за градење врз основа на барање поднесено 
од „ЕЛАН СОЛАР ДООЕЛ СКОПЈЕ“ на ден 
30.11.2022 година издаде Одобрение за градење бр. 
1002-89 за изградба на фотоволтаична централа (со по-
ставување на фото-напонски панели на земјиште) на  
КП 1881, KO Амзабегово - вон град и Решение за одоб-
рување на измени во текот на изградбата, побарано од 
ЕЛАН СОЛАР ДООЕЛ на ден 16.6.2023 до Општина 
Свети Николе. 

Се известуваат лицата: 
1. Станимир Матовски ул. „Тодор Паница“ бр. 7/1-

24 Кисела Вода – Скопје; 
2. Дона Петрова вд. Василева род. Стојанова с. Ам-

забегово – Свети Николе; 
3. Александра Јаковлевска бул. „Јане Сандански“ 

бр. 24-12 Аеродром – Скопје;  
4. Јасмина Јаковлевска бул. „Јане Сандански“ 

бр.24-12 Аеродром – Скопје.  
Дека како непосредни соседи на катастарската пар-

цела за која е издадено Одобрението за градење и Ре-
шение за одобрување на измени во текот на изградбата 
може да изврши увид во комплетната документација во 
рок од 15 дена од излегувањето на Јавната објава. Уви-
дот може да го извршат во Општина Свети Николе, 
Одделение за урбанизам, заштита на животна средина 
и отуѓување на градежно земјиште, секој работен ден 
од 7:30 до 15:30 часот. 

Доколку горенаведеното лице не се јави или не наз-
начи полномошник, ќе се смета дека е извршена уредна 
достава и евентуалните последици ќе ги сноси самата 
странка. 

 
                                                Општина Свети Николе  

___________ 
  

ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ ГОСТИВАР 
 
Врз основа на член 231 ставовите 11,12,13,14,15 и 

16, член 231а, 231б, 231в, 231г, 231д, 231ѓ, 231е, 231ж 
од Законот за здравствена заштита („Службрен весник 
на Република Македонија“ бр.43/12, 145/12, 87/13, 
164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 
154/15, 192/15,17/16, 37/16 и 20/19), и „Сл.весник на 
РСМ“ бр.101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 
178/21, 150/22, 236/22, 199/23 и 236/23), Согласност од 
Министерство за Здравство со бр. 09-9181 од 
10.11.2023 год. и   Одлуката на Управен Одбор на ЈЗУ 
Здравствен дом Гостивар со бр. 0202-520/4 од 
26.9.2023 год.,Комисијата за спроведување на јавното 
наддавање за закуп на простор и опрема  на ЈЗУ Здрав-
ствен дом Гостивар објавува  

О Г Л А С 
ЗА ИЗДАВАЊЕ ПОД ЗАПУП НА ПРОСТОР И ОПРЕМА 

ВО ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ ГОСТИВАР СО ЈАВНО 
НАДДАВАЊЕ 

 
1. ЗАКУПОДАВЕЦ: ЈЗУ Здравствен дом Гостивар  
2. ПРЕДМЕТ НА ИЗДАВАЊЕ ПОД ЗАКУП: 
2.1. Предмет на издавање под закуп е простор во 

амбуланта  восело Градец ординација по општа ме-
дицина како дел  на  ЈЗУ Здравствен дом Гостивар 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.2. Просторот предмет за издавање под закуп- јав-

ното наддавање може да се види секој работен ден од 
09:00 до 14:00 часот, со претходна најава и присуство 
на претставник од Комисијата за спроведување на по-
стапката. 

2.3. Условите за давање под закуп: Просторот пред-
мет на издавање под закуп назначен во точка 1 се изда-
ва под следните услови:  

- Намената на просторот е за вршење на соодветна 
здравствена дејност; 

За дејноста општа медицина на ниво на примарна 
здравствена заштита. 

- закупецот неможе да ја промени дејноста за која 
се издава закупот, неможе да го издава просторот во 
подзакуп и неможе да се припојува со други соосно-
вачи; 

- трошоците за инвестиции паѓаат на товар на заку-
пецот и кон истите може да се пристапи по претходно 
писмено одобрение од Здравствен дом; 

- Закупецот се обрзува да учествува во надоместу-
вањето на трошоците за потрошената електрична  и 
топлинска енергија, вода и ѓубретарина во согласност 
со процентуалното учество во вкупната потрошувачка 
на објектот.  

- Закупецот има обврска да го превземи здравстве-
ниот работник со средено образование, вработен во 
ПЗУ која претходно финкционирала во просторот 
(член 318 став 3 и 4 од Законот за здравствена заш-
тита.) 

- Во случај на дефект на просотор издаден под за-
куп, трошоците за отстранување на дефектот ќе ги сно-
си закупецот на просторот каде што е дефектот. 

- Закупецот се обрзува плаќањето на закупнина да 
биде месечно по добивањето на фактурата од Здрав-
ствениот дом за тековниот месец најдоцна до 15 ти на-
редниот месец. 

- Цената на закупнината е постигната цена на јавно-
то наддавање зголемена со ДДВ во период од кога За-
куподавачот е даночен обврзник. 

- Во случај на згаснување на здравствената устано-
ва или неможност за подмирување на закупнината, об-
врските ги превзема основачот на ПЗУ. 

 
3. ПРАВО НА УЧЕСТВО 
3.1. Право на учество на јавното наддавање имаат: 
- физички лица:Доктор на медицина   кои ги испол-

нуваат условите пропишани со Законот за здравствена 
заштита, да имаат завршено високо образование, (VII/ 
1 степен /подниво на квалификациите VI А според Ма-
кедонската рамка на квалификации и стекнати најмал-
ку 240 кредити според ЕКТС, медицински  факултет  
со соодветна лиценца за работа,  
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- правни лица –приватни здравствени установи и 
регистрирани за вршење на здравствена дејност од со-
одветната област. Пријавените лица како физички лица 
или правни лица пет дена пред одржување на јавното 
наддавање ќе достават пријава во која е содржана Изја-
ва дека ги прифаќат условите од точка 2.3, и докумен-
тацијата од точка 4.1, Кандидатите документацијата да 
ја достават на адреса на ЈЗУ Здравствен дом Гостивар, 
ул.,,Мајор Чеде Филиповски“ бр.29., Гостивар, најдоц-
на до 14 часот. 

3.2. Депозит-Право на учество на јавното наддава-
ње имаат само лицата кои ќе достават доказ-уплатница 
дека пет  дена пред одржување на јавното наддавање 
дека уплатиле депозит за учество во наддавањето во 
висина на износот наведен во колона 4 на табелата од 
точката 2.1,  на трезорската на ФЗОМ и тоа : Банака на 
примачот: НБРМ, Сметка: 100000000066005, сметка на 
корисник 660070070153142, Приходна шифра 723911, 
и програма  00, со цел на дознака депозит за учество на 
јавно наддавање за закуп на простор во амбуланта во 
ЈЗУ Здравствен дом Гостивар. 

3.3. Уплатата извршена спротивно на точките 3.2 се 
смета за ненавремена и лицата кои не ја извршиле нав-
ремено уплатата и не доставиле пријава согласно со 
точка 3.1 немаат право на учесто во јавното наддавање.  

3.4. Уплатениот перичен депозит од најповолниот  
наддавач се засметува во закупнина. 

 
4. УСЛОВИ ЗА УЧЕСТО ВО ЈАВНОТО НАДДА-

ВАЊЕ 
4.1. Заинтересираните лица треба да поднесат при-

јава за учество на јавното наддавање, 5 календарски  
дена пред денот на јадно наддавање  во затворен плик 
со назнака за јавно наддавање за закуп за простор за 
амбуланта во ЈЗУ Здравствен дом Гостивар. Обрзецот 
на пријава може да се подигнат од Архивата на ЈЗУ се-
кој работен ден од 08:00 часот до 14:00 часот. 

Кон пријавата заинтересираните лица треба да дос-
тават: 

ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА  
- доказ за уплатен депозит; 
- изјава дека ги прифаќаат условите од точка 2.3 на 

Огласот; 
- фотокопија од важечка личка исправа (лична 

карта или пасош); 
- доказ за завршено образование (оригирнал или ко-

пија заверена на нотар); 
- Лиценца за работа стручен испит (оригирнал или 

копија заверена на нотар); 
- Уверение за положен стручен испит(оригирнал 

или копија заверена на нотар); 
 - уредно полномошно за застапување во случај на 

учество преку полномошник. 
ЗА ПРАВНИ ЛИЦА  
- доказ за уплатен депозит; 
- изјава дека ги прифаќаат условите од точка 2.3 на 

Огласот; 
- доказ за регистрација на правното лице во Цен-

тралниот регистар на Република Македонија;( не по-
стар од шест месеци) 

- Решение со кое се дозволува почнување со работа 
на здравствената установа од Министерство на Репуб-
лика Северна Македонија;( копија заверена на нотар); 

- уредно полномошно на полномошникот што го 
претставува правното лице, односно доказ за својство 
на овластено одговорно лице на правното лице. 

 
5. ДЕН, ЧАС И МЕСТО НА ЈАВНОТО НАДДАВА-

ЊЕ  
Усното јавно наддавање ќе се одржи во простории-

те на ЈЗУ Здравствен дом Гостивар ул. ,,Мајор Чеде 
Филиповски“ бр.29 Гостивар, во просториите на Упра-
вата на ден 22.12.2023, во 11:00 часот.  

6. ПОСТАПКА ЗА ЈАВНОТО НАДДАВАЊЕ   
6.1. Постапката за јавно наддавање ја спросведува 

Комисија ја јавно надддавање на ЈЗУ Здравствен дом 
Гостивар. На денот на јавното наддавање, можат да 
учествуваат само физичкото лице односно овластеното 
лице на ПЗУ  кои ги исполнуваат условите од Огласот 
и на чие име гласи уплатениот депозит. Учесниците 
својот легитимитет за учество во наддавањето го пот-
врдуваат со важечка лична карта или уредно полно-
мошно за полномошниците. 

6.2. Јавното наддавање започнува со јавно соопште-
ние на почетната цена утврдена во колона 3 на табела-
та од точка 2.1 од Огласот. 

6.3. Наддавањето се врши ,,чекорно“ со зголемува-
ње на вредноста со секој чекор, за износ не помал од 
100 денари.  

6.4. Учесникот во наддавањето кој понудил најви-
сока цена која и по три пати соопштена не е наддадена 
од друг учесник, се стекнува со статус најповолен над-
давач. 

6.5. Со статус најповолен понудувач може да се 
стекне и учесник кој на јавното наддавање се јавил ка-
ко единствен наддавач кој ги исполнил и прифаќа ус-
ловите од Огласот и ја наддаде почетната цена најмал-
ку за еден чекор. 

6.6. Со најповолниот наддавач ЈЗУ Здравствен дом 
Гостивар ќе склучи договор за Закуп на просторот-
предмет на јавното наддавање во рок од пет работни 
дена од денот на уплатениот патичен депозит. Со дого-
вор за закуп поблиску ќе се определат правата и об-
врските од закупениот однос. 

6.7. На учесниците на наддавањето што не добиле 
статус  на најповолни наддавачи, средствата уплатени 
како депозит ќе им бидат вратени во рок од 15 дена од 
денот на одржувањето на јавното наддавање. 

6.8. Доколку најповолниот наддавач во рок од 15 
дена од доставувањето на договорот на закуп не склучи 
договор за закуп, уплатените парични средства на име 
депозит за учество не му се враќаат. Во овој случај со 
статус најповолен понудивач ќе се стакне учесникот 
кој по редослед е следнорангиран наддавач, што ги ис-
полнува условите од огласот и ја наддал почетната це-
на на јавното наддавање и со истиот ќе се пристапи кон 
склучување на договор за закуп. 

6.9. Со склучувањето на договорот за закуп на 
просторот и опремата склучен помеѓу ЈЗУ Здравствен 
дом Гостивар  и физичко или правно лице избрано за 
најповолен понудувач согласно спроведената постапка 
не се стекнува по автоматизам  и со лиценца за вршење 
на дејност во мрежата на здравствени установи.  

Склучувањето на договор за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви се стекнува исклучиво по спроведената постапка 
што се води во Министерство за здравство согласно За-
конот за здравствена заштита и според потребите за 
вршење на здравствена дејност утврдени во Уредбата 
за мрежата на здравствени установи. 

Согласно претходното, физичкото или правното ли-
це кое е избрано за најповолен понудувач може да ја 
врши здравствената дејност за која го има добиено 
просторот во ЈЗУ само доколку здравствената установа 
добие дозвола за работа од Министерство за здравство 
и склучи договор со Фондот за здравствено осигурува-
ње на РСМ врз основа на договор за лиценца склучен 
со Министерство за здравство за да работи во мрежата 
или да работи вон мрежа без да склучи договор со 
Фондот само со добивање на дозвола за работа. 

6.10. Учесниците на јавното наддавање имаат право 
на приговор само по однос на постапката на јавно над-
давање во рок од 3 дена од одржувањето на јавното 
наддавање до комисијата која одлучува по приговорот 
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со Решение во рок од 5 дена од приемот на приговорот. 
Против Решението на Комисијата може да се изјави 
жалба до Државната комисија за одлучување во управ-
на постапка и постапка од работен однос во втор сте-
пен. 

6.11. Огласот ќе биде објавен во „Службен весник 
на РСМ“. 

6.12 Поделни информации и увид на предметот на 
јавното наддавање со претходна најава може да се до-
бијат на тел. 071-213-727. Лице за контакт Сазан Шеху.  

 
                                  Комисија за јавно наддавање на  
                                    ЈЗУ Здравствен дом Гостивар 

__________ 
 
Врз основа на член 231 ставовите 11,12,13,14,15 и 

16, член 231а, 231б, 231в, 231г, 231д, 231ѓ, 231е, 231ж 
од Законот за здравствена заштита („Службрен весник 
на Република Македонија“ бр.43/12, 145/12, 87/13, 
164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 
154/15, 192/15,17/16, 37/16 и 20/19), и „Сл.весник на 
РСМ“ бр.101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 
178/21, 150/22, 236/22, 199/23 и 236/23), Согласност од 
Министерство за Здравство со бр. 09-9181 од 
10.11.2023 год. и   Одлуката на Управен Одбор на ЈЗУ 
Здравствен дом Гостивар со бр. 0202-670/4 од 
13.10.2023 год.,Комисијата за спроведување на јавното 
наддавање за закуп на простор и опрема  на ЈЗУ Здрав-
ствен дом Гостивар објавува   

 
О Г Л А С 

ЗА ИЗДАВАЊЕ ПОД ЗАПУП НА ПРОСТОР И ОПРЕМА 
ВО ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ ГОСТИВАР СО ЈАВНО 

НАДДАВАЊЕ 
 
1. ЗАКУПОДАВЕЦ: ЈЗУ Здравствен дом Гостивар  
2. ПРЕДМЕТ НА ИЗДАВАЊЕ ПОД ЗАКУП: 
2.1 Предмет на издавање под закуп е простор во ам-

буланта забно возрасни во просториите на  ЈЗУ Здрав-
ствен дом Гостивар 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
2.2. Просторот предмет за издавање под закуп- јав-

ното наддавање може да се види секој работен ден од 
09:00 до 14:00 часот, со претходна најава и присуство 
на претставник од Комисијата за спроведување на по-
стапката. 

2.3. Условите за давање под закуп: Просторот пред-
мет на издавање под закуп назначен во точка 1 се изда-
ва под следните услови:  

- Намената на просторот е за вршење на соодветна 
здравствена дејност; 

За дејноста општа стоматологија на ниво на при-
марна здравствена заштита. 

- закупецот неможе да ја промени дејноста за која 
се издава закупот, неможе да го издава просторот во 
подзакуп и неможе да се припојува со други соосно-
вачи; 

- трошоците за инвестиции паѓаат на товар на заку-
пецот и кон истите може да се пристапи по претходно 
писмено одобрение од Здравствен дом; 

- Закупецот се обрзува да учествува во надоместу-
вањето на трошоците за потрошената електрична  и 
топлинска енергија, вода и ѓубретарина во согласност 
со процентуалното учество во вкупната потрошувачка 
на објектот.  

- Закупецот има обврска да го превземи здравстве-
ниот работник со средено образование, вработен во 
ПЗУ која претходно финкционирала во просторот 
(член 318 став 3 и 4 од Законот за здравствена заш-
тита.) 

- Во случај на дефект на просотор издаден под за-
куп, трошоците за отстранување на дефектот ќе ги сно-
си закупецот на просторот каде што е дефектот. 

- Закупецот се обрзува плаќањето на закупнина да 
биде месечно по добивањето на фактурата од Здрав-
ствениот дом за тековниот месец најдоцна до 15 ти на-
редниот месец. 

- Цената на закупнината е постигната цена на јавно-
то наддавање зголемена со ДДВ во период од кога За-
куподавачот е даночен обврзник. 

- Во случај на згаснување на здравствената устано-
ва или неможност за подмирување на закупнината, об-
врските ги превзема основачот на ПЗУ. 

 
3. ПРАВО НА УЧЕСТВО 
3.1. Право на учество на јавното наддавање имаат: 
- физички лица: Доктор на стоматологија кои ги ис-

полнуваат условите пропишани со Законот за здрав-
ствена заштита, да имаат завршено високо образова-
ние, (VII/ 1 степен /подниво на квалификациите VI А 
според Македонската рамка на квалификации и стекна-
ти најмалку 240 кредити според ЕКТС, стоматолошки 
факултет со соодветна лиценца за работа, и Уверение 
за положен стручен испит) 

- правни лица –приватни здравствени установи и 
регистрирани за вршење на       здравствена дејност од 
соодветната област. Пријавените лица како физички 
лица или правни лица пет дена пред одржување на јав-
ното наддавање ќе достават пријава во која е содржана 
Изјава дека ги прифаќат условите од точка 2.3, и доку-
ментацијата од точка 4.1, Кандидатите документација-
та да ја достават на адреса на ЈЗУ Здравствен дом Гос-
тивар, ул.,,Мајор Чеде Филиповски“ бр.29., Гостивар, 
најдоцна до 14 часот. 

3.2. Депозит-Право на учество на јавното наддава-
ње имаат само лицата кои ќе достават доказ-уплатница 
дека пет  дена пред одржување на јавното наддавање 
дека уплатиле депозит за учество во наддавањето во 
висина на износот наведен во колона 4 на табелата од 
точката 2.1,  на трезорската на ФЗОМ и тоа : Банака на 
примачот: НБРМ, Сметка: 100000000066005, сметка на 
корисник 660070070153142, Приходна шифра 723911, 
и програма  00, со цел на дознака депозит за учество на 
јавно наддавање за закуп на простор во амбуланта во 
ЈЗУ Здравствен дом Гостивар. 

3.3. Уплатата извршена спротивно на точките 3.2 се 
смета за ненавремена и лицата кои не ја извршиле нав-
ремено уплатата и не доставиле пријава согласно со 
точка 3.1 немаат право на учесто во јавното наддавање.  

3.4. Уплатениот перичен депозит од најповолниот  
наддавач се засметува во закупнина. 

 
4. УСЛОВИ ЗА УЧЕСТО ВО ЈАВНОТО НАДДА-

ВАЊЕ 
 
4.1. Заинтересираните лица треба да поднесат при-

јава за учество на јавното наддавање, 5 календарски  
дена пред денот на јадно наддавање  во затворен плик 
со назнака за јавно наддавање за закуп за простор за 
амбуланта во ЈЗУ Здравствен дом Гостивар. Обрзецот 
на пријава може да се подигнат од Архивата на ЈЗУ се-
кој работен ден од 08:00 часот до 14:00 часот. 

Кон пријавата заинтересираните лица треба да дос-
тават: 

ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА  
- доказ за уплатен депозит; 
- изјава дека ги прифаќаат условите од точка 2.3 на 

Огласот; 
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- фотокопија од важечка личка исправа (лична 
карта или пасош); 

- доказ за завршено образование (оригирнал или ко-
пија заверена на нотар); 

- Лиценца за работа стручен испит (оригирнал или 
копија заверена на нотар); 

- Уверение за положен стручен испит(оригирнал 
или копија заверена на нотар); 

- уредно полномошно за застапување во случај на 
учество преку полномошник. 

ЗА ПРАВНИ ЛИЦА  
- доказ за уплатен депозит; 
- изјава дека ги прифаќаат условите од точка 2.3 на 

Огласот; 
- доказ за регистрација на правното лице во Цен-

тралниот регистар на Република Македонија; (не по-
стар од шест месеци) 

- Решение со кое се дозволува почнување со работа 
на здравствената установа  од Министерство на Репуб-
лика Северна Македонија; (копија заверена на нотар); 

- уредно полномошно на полномошникот што го 
претставува правното лице, односно доказ за својство 
на овластено одговорно лице на правното лице. 

 
5. ДЕН, ЧАС И МЕСТО НА ЈАВНОТО НАДДАВА-

ЊЕ  
Усното јавно наддавање ќе се одржи во простории-

те на ЈЗУ Здравствен дом Гостивар ул. ,,Мајор Чеде 
Филиповски“ бр.29 Гостивар, во просториите на Упра-
вата на ден 22.12.2023, во 09:00 часот.  

 
6. ПОСТАПКА ЗА ЈАВНОТО НАДДАВАЊЕ   
6.1. Постапката за јавно наддавање ја спросведува 

Комисија ја јавно надддавање на ЈЗУ Здравствен дом 
Гостивар. На денот на јавното наддавање, можат да 
учествуваат само физичкото лице односно овластеното 
лице на ПЗУ  кои ги исполнуваат условите од Огласот 
и на чие име гласи уплатениот депозит. Учесниците 
својот легитимитет за учество во наддавањето го пот-
врдуваат со важечка лична карта или уредно полно-
мошно за полномошниците. 

6.2. Јавното наддавање започнува со јавно соопште-
ние на почетната цена утврдена во колона 3 на табела-
та од точка 2.1 од Огласот. 

6.3. Наддавањето се врши ,,чекорно“ со зголемува-
ње на вредноста со секој чекор, за износ не помал од 
100 денари.  

6.4. Учесникот во наддавањето кој понудил најви-
сока цена која и по три пати соопштена не е наддадена 
од друг учесник, се стекнува со статус најповолен над-
давач. 

6.5 Со статус најповолен понудувач може да се 
стекне и учесник кој на јавното наддавање се јавил ка-
ко единствен наддавач кој ги исполнил и прифаќа ус-
ловите од Огласот и ја наддаде почетната цена најмал-
ку за еден чекор. 

6.6. Со најповолниот наддавач ЈЗУ Здравствен дом 
Гостивар ќе склучи договор за Закуп на просторот-
предмет на јавното наддавање во рок од пет работни 
дена од денот на уплатениот патичен депозит. Со дого-
вор за закуп поблиску ќе се определат правата и об-
врските од закупениот однос. 

6.7. На учесниците на наддавањето што не добиле 
статус  на најповолни наддавачи, средствата уплатени 
како депозит ќе им бидат вратени во рок од 15 дена од 
денот на одржувањето на јавното наддавање. 

6.8. Доколку најповолниот наддавач во рок од 15 
дена од доставувањето на договорот на закуп не склучи 
договор за закуп, уплатените парични средства на име 
депозит за учество не му се враќаат. Во овој случај со 
статус најповолен понудивач ќе се стакне учесникот 
кој по редослед е следнорангиран наддавач, што ги ис-

полнува условите од огласот и ја наддал почетната це-
на на јавното наддавање и со истиот ќе се пристапи кон 
склучување на договор за закуп. 

6.9. Со склучувањето на договорот за закуп на 
просторот и опремата склучен помеѓу ЈЗУ Здравствен 
дом Гостивар  и физичко или правно лице избрано за 
најповолен понудувач согласно спроведената постапка 
не се стекнува по автоматизам  и со лиценца за вршење 
на дејност во мрежата на здравствени установи.  

Склучувањето на договор за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви се стекнува исклучиво по спроведената постапка 
што се води во Министерство за здравство согласно За-
конот за здравствена заштита и според потребите за 
вршење на здравствена дејност утврдени во Уредбата 
за мрежата на здравствени установи. 

Согласно претходното, физичкото или правното ли-
це кое е избрано за најповолен понудувач може да ја 
врши здравствената дејност за која го има добиено 
просторот во ЈЗУ само доколку здравствената установа 
добие дозвола за работа од Министерство за здравство 
и склучи договор со Фондот за здравствено осигурува-
ње на РСМ врз основа на договор за лиценца склучен 
со Министерство за здравство за да работи во мрежата 
или да работи вон мрежа без да склучи договор со 
Фондот само со добивање на дозвола за работа. 

6.10. Учесниците на јавното наддавање имаат право 
на приговор само по однос на постапката на јавно над-
давање во рок од 3 дена од одржувањето на јавното 
наддавање до комисијата која одлучува по приговорот 
со Решение во рок од 5 дена од приемот на приговорот. 
Против Решението на Комисијата може да се изјави 
жалба до Државната комисија за одлучување во управ-
на постапка и постапка од работен однос во втор сте-
пен. 

6.11. Огласот ќе биде објавен во „Службен весник 
на РСМ“. 

6.12 Поделни информации и увид на предметот на 
јавното наддавање со претходна најава може да се до-
бијат на тел. 071-213-727. Лице за контакт Сазан Шеху.  

 
                                  Комисија за јавно наддавање на  
                                    ЈЗУ Здравствен дом Гостивар 

__________ 
 
Врз основа на член 231 ставовите 11,12,13,14,15 и 

16, член 231а, 231б, 231в, 231г, 231д, 231ѓ, 231е, 231ж 
од Законот за здравствена заштита („Службрен весник 
на Република Македонија“ бр.43/12, 145/12, 87/13, 
164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 
154/15, 192/15,17/16, 37/16 и 20/19), и Сл.весник на 
РСМ“ бр.101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 
178/21, 150/22, 236/22, 199/23 и 236/23), Согласност од 
Министерство за Здравство со бр. 09-9181 од 
10.11.2023 год. и   Одлуката на Управен Одбор на ЈЗУ 
Здравствен дом Гостивар со бр. 0202-670/5 од 
13.10.2023 год., Комисијата за спроведување на јавното 
наддавање за закуп на простор и опрема  на ЈЗУ Здрав-
ствен дом Гостивар објавува  

 
О Г Л А С 

ЗА ИЗДАВАЊЕ ПОД ЗАПУП НА ПРОСТОР И ОПРЕМА 
ВО ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ ГОСТИВАР СО ЈАВНО 

НАДДАВАЊЕ 
 
1. ЗАКУПОДАВЕЦ: ЈЗУ Здравствен дом Гостивар  
2. ПРЕДМЕТ НА ИЗДАВАЊЕ ПОД ЗАКУП: 
2.1. Предмет на издавање под закуп е простор во 

амбуланта забно возрасни – општа специјалистичка 
стоматологија по стоматолошка протетика во просто-
риите на  ЈЗУ Здравствен дом Гостивар 
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2.2. Просторот предмет за издавање под закуп- јав-

ното наддавање може да се види секој работен ден од 
09:00 до 14:00 часот, со претходна најава и присуство 
на претставник од Комисијата за спроведување на по-
стапката. 

2.3. Условите за давање под закуп: Просторот пред-
мет на издавање под закуп назначен во точка 1 се изда-
ва под следните услови:  

- Намената на просторот е за вршење на соодветна 
здравствена дејност; 

За дејноста по специјалистичка протетика  на ниво 
на примарна здравствена заштита. 

- закупецот неможе да ја промени дејноста за која 
се издава закупот, неможе да го издава просторот во 
подзакуп и неможе да се припојува со други соосно-
вачи; 

- трошоците за инвестиции паѓаат на товар на заку-
пецот и кон истите може да се пристапи по претходно 
писмено одобрение од Здравствен дом; 

- Закупецот се обрзува да учествува во надоместу-
вањето на трошоците за потрошената електрична  и 
топлинска енергија, вода и ѓубретарина во согласност 
со процентуалното учество во вкупната потрошувачка 
на објектот.  

- Закупецот има обврска да го превземи здравстве-
ниот работник со средено образование, вработен во 
ПЗУ која претходно финкционирала во просторот 
(член 318 став 3 и 4 од Законот за здравствена заш-
тита.) 

- Во случај на дефект на просотор издаден под за-
куп, трошоците за отстранување на дефектот ќе ги сно-
си закупецот на просторот каде што е дефектот. 

-Закупецот се обрзува плаќањето на закупнина да 
биде месечно по добивањето на фактурата од Здрав-
ствениот дом за тековниот месец најдоцна до 15 ти на-
редниот месец. 

- Цената на закупнината е постигната цена на јавно-
то наддавање зголемена со ДДВ во период од кога За-
куподавачот е даночен обврзник. 

- Во случај на згаснување на здравствената устано-
ва или неможност за подмирување на закупнината, об-
врските ги превзема основачот на ПЗУ. 

 
3. ПРАВО НА УЧЕСТВО 
3.1. Право на учество на јавното наддавање имаат: 
- физички лица: Специјалист по стоматолошка про-

тетика кои ги исполнуваат условите пропишани со За-
конот за здравствена заштита, да имаат завршено висо-
ко образование, (VII/ 1 степен /подниво на квалифика-
циите VI А според Македонската рамка на квалифика-
ции и стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС, 
стоматолошки факултет и специјализација по стомато-
лошка протетика со соодветна лиценца за работа,  

- правни лица –приватни здравствени установи и 
регистрирани за вршење на здравствена дејност од со-
одветната област. Пријавените лица како физички лица 
или правни лица пет дена пред одржување на јавното 
наддавање ќе достават пријава во која е содржана Изја-
ва дека ги прифаќат условите од точка 2.3, и докумен-

тацијата од точка 4.1,Кандидатите документацијата да 
ја достават на адреса на ЈЗУ Здравствен дом Гостивар, 
ул.,, Мајор Чеде Филиповски“ бр.29., Гостивар, најдоц-
на до 14 часот. 

3.2. Депозит-Право на учество на јавното наддава-
ње имаат само лицата кои ќе достават доказ-уплатница 
дека пет  дена пред одржување на јавното наддавање 
дека уплатиле депозит за учество во наддавањето во 
висина на износот наведен во колона 4 на табелата од 
точката 2.1,  на трезорската на ФЗОМ и тоа : Банака на 
примачот: НБРМ, Сметка: 100000000066005, сметка на 
корисник 660070070153142, Приходна шифра 723911, 
и програма  00, со цел на дознака депозит за учество на 
јавно наддавање за закуп на простор во амбуланта во 
ЈЗУ Здравствен дом Гостивар. 

3.3. Уплатата извршена спротивно на точките 3.2 се 
смета за ненавремена и лицата кои не ја извршиле нав-
ремено уплатата и не доставиле пријава согласно со 
точка 3.1 немаат право на учесто во јавното наддавање.  

3.4. Уплатениот перичен депозит од најповолниот  
наддавач се засметува во закупнина. 

 
4. УСЛОВИ ЗА УЧЕСТО ВО ЈАВНОТО НАДДА-

ВАЊЕ 
4.1. Заинтересираните лица треба да поднесат при-

јава за учество на јавното наддавање, 5 календарски  
дена пред денот на јадно наддавање  во затворен плик 
со назнака за јавно наддавање за закуп за простор за 
амбуланта во ЈЗУ Здравствен дом Гостивар. Обрзецот 
на пријава може да се подигнат од Архивата на ЈЗУ се-
кој работен ден од 08:00 часот до 14:00 часот. 

Кон пријавата заинтересираните лица треба да дос-
тават: 

ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА  
- доказ за уплатен депозит; 
- изјава дека ги прифаќаат условите од точка 2.3 на 

Огласот; 
- фотокопија од важечка личка исправа (лична 

карта или пасош); 
- доказ за завршено образование (оригирнал или ко-

пија заверена на нотар); 
- Лиценца за работа стручен испит (оригирнал или 

копија заверена на нотар); 
- Уверение за положен стручен испит(оригирнал 

или копија заверена на нотар); 
- уредно полномошно за застапување во случај на 

учество преку полномошник. 
ЗА ПРАВНИ ЛИЦА  
- доказ за уплатен депозит; 
- изјава дека ги прифаќаат условите од точка 2.3 на 

Огласот; 
- доказ за регистрација на правното лице во Цен-

тралниот регистар на Република Македонија;( не по-
стар од шест месеци) 

 - Решение со кое се дозволува почнување со работа 
на здравствената установа од Министерство на Репуб-
лика Северна Македонија; (копија заверена на нотар); 

- уредно полномошно на полномошникот што го 
претставува правното лице, односно доказ за својство 
на овластено одговорно лице на правното лице. 

 
5. ДЕН, ЧАС И МЕСТО НА ЈАВНОТО НАДДАВА-

ЊЕ  
Усното јавно наддавање ќе се одржи во простории-

те на ЈЗУ Здравствен дом Гостивар ул. ,,Мајор Чеде 
Филиповски“ бр.29 Гостивар, во просториите на Упра-
вата на ден 22.12.2023, во 10:00 часот.  

 
6. ПОСТАПКА ЗА ЈАВНОТО НАДДАВАЊЕ   
6.1. Постапката за јавно наддавање ја спросведува 

Комисија ја јавно надддавање на ЈЗУ Здравствен дом 
Гостивар. На денот на јавното наддавање, можат да 
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учествуваат само физичкото лице односно овластеното 
лице на ПЗУ  кои ги исполнуваат условите од Огласот 
и на чие име гласи уплатениот депозит. Учесниците 
својот легитимитет за учество во наддавањето го пот-
врдуваат со важечка лична карта или уредно полно-
мошно за полномошниците. 

6.2. Јавното наддавање започнува со јавно соопште-
ние на почетната цена утврдена во колона 3 на табела-
та од точка 2.1 од Огласот. 

6.3. Наддавањето се врши ,,чекорно“ со зголемува-
ње на вредноста со секој чекор, за износ не помал од 
100 денари.  

6.4. Учесникот во наддавањето кој понудил најви-
сока цена која и по три пати соопштена не е наддадена 
од друг учесник, се стекнува со статус најповолен над-
давач. 

6.5. Со статус најповолен понудувач може да се 
стекне и учесник кој на јавното наддавање се јавил ка-
ко единствен наддавач кој ги исполнил и прифаќа ус-
ловите од Огласот и ја наддаде почетната цена најмал-
ку за еден чекор. 

6.6. Со најповолниот наддавач ЈЗУ Здравствен дом 
Гостивар ќе склучи договор за Закуп на просторот-
предмет на јавното наддавање во рок од пет работни 
дена од денот на уплатениот патичен депозит. Со дого-
вор за закуп поблиску ќе се определат правата и об-
врските од закупениот однос. 

6.7. На учесниците на наддавањето што не добиле 
статус  на најповолни наддавачи, средствата уплатени 
како депозит ќе им бидат вратени во рок од 15 дена од 
денот на одржувањето на јавното наддавање. 

6.8. Доколку најповолниот наддавач во рок од 15 
дена од доставувањето на договорот на закуп не склучи 
договор за закуп, уплатените парични средства на име 
депозит за учество не му се враќаат. Во овој случај со 
статус најповолен понудивач ќе се стакне учесникот 
кој по редослед е следнорангиран наддавач, што ги ис-
полнува условите од огласот и ја наддал почетната це-
на на јавното наддавање и со истиот ќе се пристапи кон 
склучување на договор за закуп. 

6.9. Со склучувањето на договорот за закуп на 
просторот и опремата склучен помеѓу ЈЗУ Здравствен 
дом Гостивар  и физичко или правно лице избрано за 
најповолен понудувач согласно спроведената постапка 
не се стекнува по автоматизам  и со лиценца за вршење 
на дејност во мрежата на здравствени установи.  

Склучувањето на договор за лиценца за вршење на 
здравствена дејност во мрежата на здравствени устано-
ви се стекнува исклучиво по спроведената постапка 
што се води во Министерство за здравство согласно За-
конот за здравствена заштита и според потребите за 
вршење на здравствена дејност утврдени во Уредбата 
за мрежата на здравствени установи. 

Согласно претходното, физичкото или правното ли-
це кое е избрано за најповолен понудувач може да ја 
врши здравствената дејност за која го има добиено 
просторот во ЈЗУ само доколку здравствената установа 
добие дозвола за работа од Министерство за здравство 
и склучи договор со Фондот за здравствено осигурува-
ње на РСМ врз основа на договор за лиценца склучен 
со Министерство за здравство за да работи во мрежата 
или да работи вон мрежа без да склучи договор со 
Фондот само со добивање на дозвола за работа. 

6.10. Учесниците на јавното наддавање имаат право 
на приговор само по однос на постапката на јавно над-
давање во рок од 3 дена од одржувањето на јавното 
наддавање до комисијата која одлучува по приговорот 
со Решение во рок од 5 дена од приемот на приговорот. 
Против Решението на Комисијата може да се изјави 
жалба до Државната комисија за одлучување во управ-
на постапка и постапка од работен однос во втор сте-
пен. 

6.11. Огласот ќе биде објавен во „Службен весник 
на РСМ“. 

6.12 Поделни информации и увид на предметот на 
јавното наддавање со претходна најава може да се до-
бијат на тел. 071-213-727. Лице за контакт Сазан Шеху.  

 
                                   Комисија за јавно наддавање на  
                                     ЈЗУ Здравствен дом Гостивар 

 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 21989/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за железничка инфраструктура Железни-
ци на Република Северна Македонија - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Јордан Мијалков“ бр. 50б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Влатко Китановски, адреса 

на е-пошта: mz.infra.nabavno@mzi.mk, телефон/факс: 
02/2449-630; 02/2449-741; 02/2449-038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
АТ заварување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дадено во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34940000-8 - Железничка опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.12.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.12.2023 г. во 11:00 часот, место: Дирекци-
ја на Јавно претпријатие за железничка инфраструкту-
ра Железници на Република Северна Македонија - 
Скопје, улица „Јордан Мијалков“ бр. 50б, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 5.12.2023 г. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21993/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за железничка инфраструктура Железни-
ци на Република Северна Македонија – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Јордан Мијалков“ бр. 50-б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Влатко Китановски, адреса 

на е-пошта: mz.infra.nabavno@mzi.mk телефон/факс: 
02/2449-630; 02/2449-741; 02/2449-038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Толчаник 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дадено во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44900000-9 – Камен за градба, варовник, гипс и 

шкрилец 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.12.2023 година во 11:05 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.12.2023 година во 11:05 часот, место: Ди-
рекција на Јавно претпријатие за железничка инфрас-
труктура Железници на Република Северна Македо-
нија – Скопје, улица „Јордан Мијалков“ бр. 50-б, 1000 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 5.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21994/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
Електрани на Северна Македонија, во државна соп-
ственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Мишева Бајгора адре-

са на е-пошта: elena.misheva@elem.com.mk теле-
фон/факс: 02/3149-155 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Антивирус (Дирекција) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АД ЕСМ 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
48761000-0 - Софтверски пакет за антивируси 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка С Македонија надлежен орган за издавање на овој 
документ е Централниот регистар на Република С Ма-
кедонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор треба да ги исполнува сле-
дниве минимални услови - Референци минимум 3 во 
последните: 3 години 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ИСО 9001или еквивалент ИСО 27001 или еквива-

лент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
20.12.2023 година во 11:30 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
14.12.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.12.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.12.2023 година во 11:30 часот, место: АД 
ЕСМ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 5.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21996/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за инфективни болести и фебрилни состојби – Скоп-
је 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мери Ѓорѓиевска адреса на 

е-пошта: mgorgievska@infektivnaklinika.mk теле-
фон/факс: 3147-390 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински потрошен материјал за интензивна 

нега 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ У Клиника за инфективни болести и фебрил-
ни состојби Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
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Дел број. Опис на делот за набавка 
1. дел 1 Затворен систем за аспирација изработен од 

ПВЦ со заштитна најлон кеса  составен од катетер за 
аспирација, конекторна валвула со можност за отвара-
ње и затварање на системот и време на замена мин. 72 
часа 12 СH Должина  мин.580 мм. Системот да поседу-
ва порт за испирање и порт за аеросол терапија 

2. дел 2 Затворен систем за аспирација изработен од 
ПВЦ со заштитна најлон кеса составен од катетер за 
аспирација, конекторна валвула со можност за отвара-
ње и затварање на системот и време на замена мин. 72 
часа 14 СH.Должина  мин. 580 мм. Системот да посе-
дува порт за испирање и порт за аеросол терапија 

3. дел 3 Стиле за интубација изградено од мек алу-
миниум обложен со мека пластика. Стилето да поседу-
ва мек атрауматски врв и мазна лизгава површина. 
Должина од 350 мм. Големина компатибилна со ендот-
рахијален тубус со внатрешен дијаметар од 2,5 – 4,5 
мм. 

4. Дел 4 Маска за кислород изработена од мек ви-
нил со црево за кислород со должина мин.200 цм за 
возрасни,  со проток 5 – 10 ЛПМ 

5. Дел 5 Маска за О2 со кеса за висока концентр.на 
О2 изработена од мек винил,  проток 5 – 10 ЛПМ, со 
задолжителна валвула за спречување на губиток на гас 
и црево за кислород со должина мин.210 цм со стан-
дардна големина 

6. Дел 6 Maски назални за О2 возрасни   изработени 
од ПВЦ за еднократна употреба 

7. Дел 7 Маски за инхалација за возрасни  изработе-
ни од ПВЦ  за еднократна употреба 

8. дел 8 Филтер за филтрирање со ХЕМ механички 
со процент на филтрација мин.99,9999% за бактерии и 
вируси сертифициран и валидиран во независна лабо-
раторија – анти ХИВ, анти Хеп. Б и Хеп. Ц со ниска ре-
зистенција на протокот до макс.1,1 цм х 20  при проток 
од 30 л/мин.и количина на влажење 34 – 36 мг х20/Л 
при Вт=500 мл. Компатибилен на ПБ760/840 модел на 
вентилатор или еквивалент 

9. дел 9 Филтер за филтрирање механички без ХЕМ 
со процент на филтрација мин.99,9999% за бактерии и 
вируси сертифициран и валидиран во независна лабо-
раторија - анти ХИВ, анти Хеп. Б и Хеп. Ц со ниска ре-
зистенција на протокот до макс. 0,8 цм х 20  при про-
ток од 30 л/мин.и количина на влажење макс. 22мг  х 
20/Л при Вт=500мл. Компатибилен на ПБ760/840 мо-
дел на вентилатор или еквивалент 

10. дел 10 Хидрофобни филтри за апарат за сукција 
модел Vaculine maxi surgical или еквивалент 

11. дел 11 Бичакчиларско црево со приклучок за 
апарат за сукција модел Vaculine maxi surgical или ек-
вивалент 

12. дел12 Експираторен блок за апарат за механич-
ка вентилација со волумен максимум од 14цм3 и мож-
ност за употреба до минимум 3 стерилизации 

13. дел13 Црево за машина за механичка вентила-
ција за еднократна употреба кое се состои од 2 црева со 
мазна внатрешна површина и Y конектор со СО2 
портови, стерилни за возрасни, со внатрешен дијаметар 
22 мм и конекција на портот 22M/15F. Должина на цре-
вото 150 – 180цм 

14. дел14 Црево за машина за механичка вентила-
ција за еднократна употреба, стерилни за возрасни, 
компатибилни на машина за вентилација Prizma Vento 
50 или еквивалент 

15. дел15 СПО2 Сензор за монитори Contec 6000 
или еквивалент 

16. дел16 Експираторена валвула за еднократна 
употреба - компатибилна на респиратор од V-фамилија 
од производителот Дрегер Германија или еквивалент 
(валвулата да има мембрана која е силиконска,дел за 

конекција со црево, конекција  за сензор за проток и 
чашка за кондензација  сите изработени од РР -полип-
ропилен. Да поседува експираторна резистенција која е 
< 2mbar za 60л/мин, воздушен притисок од мин. 570 до 
1100hPa  и релативна влажност од мин. 5 – 95 %) 

17. дел17 Црева за еднократна употреба со ексхали-
рачка валвула  со мазна внатрешна површина и се 
состојат од две црева 160 – 180 цм и Y конектор со 
СО2 порт и порт со и проксимално притисочно црево 
компатибилни на апарат за механичка вентилација 

18. дел18 Електроди за ЕКГ  со дим.мин 32х40 мм 
19. дел19 Штипки за ЕКГ апарат  1/4 сет стандард-

ни 
20. дел20 Пумпици за ЕКГ апарат 1/6 сет стандард-

ни 
21. дел 21 Пластична тацна  со дим 30*20 
22. дел 22 Пластична тацна  со дим 70*50 
23. дел 23 PVC контејнер за медицински отпад мин 

1.5 Л  до макс. 2,0 Л. 
24. дел 24 PVC контејнер за медицински отпад мин 

2.5 Л  до макс. 3,5 Л. 
25. дел 25 Пластичен сад со четири прегради со ди-

мензии 270х180х41 мм. и дозволено отстапување на го-
лемината  од + / - 10 %  изработен од висококвалитетен 
полипропилен, подложен на стерилизација на 134 С 

26. дел 26 Сад бубрежник 500 мл со дозволено от-
стапување од + - 10 % од волуменот, градуиран, изра-
ботен од висококвалитетен полипропилен подложен на 
стерилизација. 

27. дел 27 Сад за физиолошки излачевини за воз-
расни со рачка и капак, изработен од полипропилен, 
удобен и лесен за чистење со димензии 449х309х99mm  
и дозволено отстапување на големината  од +/ - 10 % 

28. дел 28 Сад за физиолошки излачевини за воз-
расни, изработен од полипропилен, удобен и лесен за 
чистење со димензии 449х309х99mm  и дозволено от-
стапување на големината  од +/ - 10 % 

29. дел 29 Кутија за медицински отпад                           
Формат: 215х170х155 мм склопена   Вид на хартија: 
Рециклирана хартија 100 %, трослоен микровал двос-
трано кафеав, 380гр/м2                                                            

Печат: Флексо печат во две бои жолта и црна, еко-
лошки бои на водна база  Доработка: Штанцање и ле-
пење на едно место. Боја: Жолта                          
да се изработени според стандардот FSC –STD- 40-004- 
V2-1 

30. дел 31 Медицинска ролна за преглед за на кре-
вет со ширина 60cm x 50m   изработена од хартија и 
најлон, непропустлива 

31. дел 31 Медицинска ролна за преглед за на кре-
вет со ширина 60cm x 50m   изработена од хартија и 
најлон, непропустлива 

32. дел 32 стерилна операциска подлога со   +- 10 % 
отстапување од 90x90 см   со отвор изработена од хар-
тија 

33. дел 33 стерилна операциска подлога со +/-10 % 
отстапување од 150x120 со отвор 

34. дел 34 Ленти за мерење на гликемија за апарат 
medising MM 100 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД  Решение за промет на големо со медицински 

средства согласно со Законот за лекови и медицински 
средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.12.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.12.2023 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
У Клиника за инфективни болести и фебрилни состој-
би Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 5.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 21997/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за пластична и реконструктивна 
хирургија 

I.1.2) Адреса: „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Игор Пеев адреса на е-

пошта: administracija@plasticsurgery.com.mk теле-
фон/факс: 3211-427 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски потрошен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за пластична и ре-
конструктивна хирургија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30192000-1 - Канцелариски материјали 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Книги 
2. ДЕЛ 2 Печатени обрасци 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
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III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 
набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталози/брошури со технички спецификации ка-
де јасно ќе бидат наведени карактеристиките кои се ба-
раат во техничките спецификации. Во каталозите со 
техничките карактеристики ЗАДОЛЖИТЕЛНО да би-
дат јасно обележани. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска клиника за пластична и реконструк-
тивна хирургија – Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 21998/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Са-

рај 
I.1.2) Адреса: ул. „1-ви Сарај“ бр. 36 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бурхан Абази, адреса на е-

пошта: burhan.abazi@saraj.gov.mk телефон/факс: 
075/295-496 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Јавна набавка за изведување на улично осветлу-

вање 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи – 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на територијата на Општина Сарај 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: наведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор за целото времетраење на 
договорот да располага со следнава техничка опрема – 
корпа за улично осветлување минимум 15 m. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 10:00 часот, место: Пре-
ку ЕСЈН во Општина Сарај 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22004/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Филозофски 

факултет Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр. 9-А 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Петровска, адреса на 

е-пошта: biljanap@fzf.ukim.edu.mk телефон/факс: 3116-
520 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Печатачки услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
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II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни произ-

води 
22100000-1 - Печатени книги, брошури и летоци 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Печатење на книга А4 и Б5 формат – мек повез 
2. Печатење на книга ( монографија) – А4 формат 
3. Печатење на книга А4 и Б5 формат – тврд повез 
4. Банери и брошури 
5. Покани, постери, програми ..... 
6. Техничко и графичко уредување на е - публика-

ции 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД-образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- да има најмалку 20 вработени лица, - да има нај-
малку 3 сопствени вработени графички дизајнери,       - 
да поседува најмалку 3 комерцијални возила за достава 
на материјали, - да поседува техничка опрема од нај-
малку: 2 офсетни машини во 4 бои од кои едната да би-
де минимум Б2 формат, 2 дигитални машини за печате-
ње во формат СРАЗ формат со мин. резолуција на пе-
чатење 1200х4800 дпи од кои едната е со минимум 95 
отисоци во мин. најмалку еден плотер за печатење во 
широки формати, машини за доработка ламинатор за 
топла ламинација, графички нож, машина за топло ле-
пење на книги блок биндер и машина за изработка на 
тврд повез. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ИСО 9001 стандард за квалитет 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- ИСО 14001 стандард за заштита на животна сре-

дина. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 9:30 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22009/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ Фил-

хармонија на Република Северна Македонија-
Скопје 
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I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анита Петровска Трајчева, 

aдреса на е-пошта: anita.petrovska@filharmonija.org.mk 
телефон/факс: 076/423-533 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: НУ Филхармонија на Република Северна Македо-
нија – Скопје, со адреса на бул.„Гоце Делчев“ бр.2, 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– ДРД документ - Потврда за регистрирана дејност 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран.  

- Лиценца за вршење на енергетска дејност снабду-
вање со електрична енергија издадена од Регулаторна-
та комисија за енергетика и водни услуги на Република 
Северна Македонија,  

- EIC код, издаден од страна на АД МЕПСО за 
снабдување со електрична енергија,  

- Доколку понудувачот е БОС (Балансно Одговорна 
Страна), треба да достави Договор за балансна одго-
ворност,  

- Доколку понудувачот е дел од БГ (Балансна 
Група), треба да достави Договор за балансна одговор-
ност од Балансно Одговорната Страна и документ за 
превземање балансна одговорност од страна на Балан-
сно Одговорната Страна за понудувачот,  

- Договор дека е регистриран како учесник на паза-
рот на електрична енергија согласно Правилата за па-
зар на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 10:00 часот, место: - 
Јавното отварање е преку ЕСЈН на следнава веб адреса: 
https://www.e-nabavki.gov.mk. и на локација НУ Фил-
хармонија на Република Северна Македонија – Скопје, 
со адреса на бул. „Гоце Делчев“, бр. 2, Скопје 

V.5) Дополнителни информации  
Во Тендерска документација 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22010/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Те-

тово 
I.1.2) Адреса: ул. „Дервиш Цара“ бр.68 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Моамер Етеми, адреса на е-

пошта: moameretemi2021@gmail.com телефон/факс: 
071/321531  

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на ИРЛ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 
набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца  “Б“ за изведување на градби од вто-
ра категорија, согласно Законот за градење  издадена 
од Министерството за транспорт и врски, а доколку се 
работи за странски понудувач се доставува потврда де-
ка може да изведува градби од втора категорија, изда-
дена од соодветен орган на државната управа надлежен 
за вршење на работите од уредување на просторот на 
РСМ, согласно член 42 од Законот за градење, како до-
каз за исполнување на посебните услови за вршење на 
дејноста пропишана во соглaсност со закон кои се од-
несуваат на предметот на договорот. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 
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- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Мин. 1 градежен инженер со овластување Б за из-
ведба издадено од комората на овластени инженери и 
архитекти, 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

- Минимум 5 (пет) технички персонал ангажиран во 
изведување на работите. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 г. во 12:00 часот, место: Дервиш 
Цара, 68  1200, Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22013/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Те-

тово 
I.1.2) Адреса: ул. „Дервиш Цара“ бр.68 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Пајтим Изаири, адреса на е-

пошта: treyje@hotmail.com телефон/факс: 072/778146 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Нафта за греење за Општина Тетово 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 г. во 11:00 часот, место: Дервиш 
Цара, 68  1200, Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22015/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно сообра-

ќајно претпријатие СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. А.Македонски 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марко Чалоски, aдреса на е-

пошта: marko.caloski@jsp.com.mk, телефон/факс: 3122-
635 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање, одржување и резервни делови за 

МАН ЦНГ автобуси 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈСП Скопје, Булевар „Александар Македонски“ 
бр.10 Скопје 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничката спецификација која е 
составен дел на тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50110000-9 - Поправка, одржување и сродни услуги 

за моторни возила и сродна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка ; -Oвластување за работа со уреди и возила 
со погон компримиран природен (земјен гас) издадено 
од министерство за економија (По 54-а став (4) од За-
конот за возила („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.140/08, 53/11, 123/12, 70/13, 164/13, 138/14, 
154/15, 192/15, 39/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.161/19). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.12.2023 година во 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена. 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.12.2023 година во 10:30 часот, место: Ди-
рекција на ЈСП Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Дадени во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22018/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД МЕПСО 
I.1.2) Адреса: „Максим Горки“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Леко Ристовски, адреса на е-

пошта: lekor@mepso.com.mk, телефон/факс: +389 2 
3149 695 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на специјално возило за снег и сер-

вис на дронови 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Република Македонија 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во Техничките спецификации од Тендерска-

та документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50110000-9 - Поправка, одржување и сродни услуги 

за моторни возила и сродна опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Сервис на специјално возило за движење по снег 
2. Сервис на специјални летала (дронови) 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  24 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да има вработено или да има на располагање нај-
малку едно стручно лице кое поседува соодветна 
стручност за сервис на дронови од овој тип и модел – 
за Дел 2 од набавката, - Да има вработено или да има 
на располагање најмалку двајца обучени сервисери на 
возила од програмата на can am за Дел 1 од набавката, 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Да располага или да обезбеди оригинални делови 
при одржувањето и поправката и да вградува нови, не-
употребувани оригинални резервни делови и потрошни 
материјали, набавени од производителот на соодветна-
та марка или од овластен дистрибутер соодветно на по-
нудата и соодветно на понудениот дел за изведба. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.01.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

9.01.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.01.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 денови 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.01.2024 година во 10:00 часот, место: АД 
МЕПСО,  ул. „Максим Горки“ бр.4 - Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку  ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22019/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Ѓорче Петров 
I.1.2) Адреса: ул.  „Ѓорче Петров“ бр.22 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иван Марковски адреса на е-

пошта: i.markovski@opstinagpetrov.gov.mk теле-
фон/факс: 072/237-009 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и реконструкција на урбана опрема на 

територија на Општина Ѓорче Петров 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45212000-6 - Градежни работи за изградба на објек-

ти за рекреација, спорт, култура, одмор и ресторани 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  
                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 



 Стр. 36 - Бр. 258                                                                                    7 декември 2023 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 9:00 часот, место: оп-
штина Ѓорче Петров 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22021/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за вршење на енергетска дејност пренос на 
природен гас НОМАГАС Скопје во државна соп-
ственост 

I.1.2) Адреса: бул. „Свети Климент Охридски“ бр. 
54 Скопје, Центар 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Христоманова Туџа-

рова, адреса на е-пошта: elena.h.tudjarova@mer.com.mk, 
телефон/факс: +38926090137 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Компјутерска опрема за вработените 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енерги-
ја 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Преносен компјутер – Конфигурација 1 – 

86.000 денари без вклучен ДДВ, 
2. Дел 2 Преносен компјутер – Конфигурација 2 – 

252.000 денари без вклучен ДДВ 
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3. Дел 3 Преносен компјутер – Конфигурација 3 –
295.000 денари без вклучен ДДВ, 

4. Дел 4 Преносен компјутер – Конфигурација 4 – 
100.000 денари без вклучен ДДВ, 

5. Дел 5 Персонален  десктоп компјутер со монитор 
– конфигурација 1 – 80.000 денари без вклучен ДДВ 

6. Дел 6 Персонален  десктоп компјутер со монитор 
– конфигурација 2 – 123.000 денари без ДДВ, 

7. Дел 7 Персонален десктоп компјутер -26.500 де-
нари без ДДВ 

8. Дел 8 Принтер  – 30.000 денари без ДДВ 
9. Дел 9  Сет тастатура и глувче – 7.500 денари без 

ДДВ. 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 11:00 часот, место: во 
просториите на НОМАГАС АД Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22022/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Те-

тово 
I.1.2) Адреса: ул. „Дервиш Цара“ бр.68 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Пајтим Изаири, адреса на е-

пошта: treyje@hotmail.com телефон/факс: 072/778146 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на гориво  и масло за потребите на воз-

ниот парк на Општина Тетово и ТТППЕ - Тетово 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 г. во 9:00 часот, место: Дервиш 
Цара,68  1200,Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22023/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Нацио-

нални шуми“- п.о.-Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Св.Климент Охридски“ бр. 68 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје/Центар - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Снежана Јанческа адреса на 

е-пошта: snezana.janceska@mkdsumi.com.mk, теле-
фон/факс: +389022581080 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на товарни моторни возила во ПШС 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: согласно ТД 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 



7 декември 2023  Бр. 258 - Стр. 39 
 
 

Огласи  
 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Одржување на товарни моторни возила во ПШС 
согласно спецификација од ТД 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50800000-3 - Разновидни услуги за поправка и од-

ржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Одржување на товарни моторни возила со кои 

располагаат: ПШС „Малешево“ Берово, ПШС „Осого-
во“ Кочани, ПШС „Серта“ Штип, ПШС „Плачковица“ 
Виница, ПШС „Голак“ Делчево и ПШС „Равна река“ 
Пехчево 

2. Одржување на товарни моторни возила со кои 
располагаат:  ПШС „Осогово“ Крива Паланка, ПШС 
„Кратово“ Кратово, ПШС „Шумарство“ Св.Николе и 
ПШС „Куманово“ Куманово 

3. Одржување на товарни моторни возила со кои 
располагаат: ПШС „Беласица“ Струмица, ПШС „Са-
ланџак“ Валандово, ПШС „Кожуф“ Гевгелија, ПШС 
„Бор“ Кавадарци, ПШС „Плачковица“ Радовиш и 
ПШС „Демир Капија“ Демир Капија 

4. Одржување на товарни моторни возила со кои 
располагаат: ПШС „Црн бор“ Прилеп, ПШС „Кајмак-
чалан“ Битола, ПШС „Липа“ Крушево, ПШС „Прес-
падрво“ Ресен и ПШС „Бигла“ Демир Хисар 

5. Одржување на товарни моторни возила со кои 
располагаат: ПШС „Галичица“ Охрид, ПШС „Јаблани-
ца“ Струга, ПШС „Лопушник“ Кичево ПШС „Сандан-
ски“ Мак. Брод и ПШС „Стогово“ Дебар 

6. Одржување на товарни моторни возила со кои 
располагаат: ПШС „Шар“ Гостивар, ПШС „Лешница“ 
Тетово, ПШС „Караџица“ Скопје и ПШС „Бабуна“ Ве-
лес 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.1.2024 година во 10:00 часот, место: ЈП На-
ционални шуми- ул. „Климент Охридски“ бр. 68, 1000 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22025/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУ Дом за 

стари лица „Зафир Сајто“ 
I.1.2) Адреса: „Братство Единство“ бр.32 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анумша Бајрами, адреса на 

е-пошта: zafir.sajto@yahoo.com, телефон/факс: 070/234-
368 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на природен гас 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈОУ Дом за стари лица „Зафир Сајто“ Куманово, 
ул. „Братство Единство“ бр. 32 до котлара 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ (потврда ) за регистрирана дејност. -Ва-

жечка лиценца за вршење на енергетска дејност снаб-
дување со природен гас издадена од Регулаторната ко-
мисија за енергетика на Република Северна Македо-
нија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена. 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во  9:00 часот, место: ЈОУ 
Дом за стари лица „Зафир Сајто“ Куманово, ул. „Брат-
ство Единство“ бр. 32 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С  

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

 
Број на оглас: 22030/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Те-

тово 
I.1.2) Адреса: ул. „Дервиш Цара“ бр.68 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Нуредин Деари, адреса на е-

пошта: ndeari@gmail.com телефон/факс: 070/822-687 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на гуми 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
50116510-9 - Услуги за менување на гуми 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,  ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 10:00 часот, место: 
„Дервиш Цара“, 68 1200, Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22033/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈДГ „8 Март“ 

- на Општина Кисела Вода во Град Скопје 
I.1.2) Адреса: „Христо Татарчев“ бр. 45 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кети Ангеловска, адреса на 

е-пошта: angelovska2003@yahoo.com, телефон/факс: 
2779-229 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги од Агенција за привремени 

вработувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79600000-0 - Услуги за регрутирање на персонал 
79620000-6 - Услуги за обезбедување на персонал 

вклучувајќи и привремен кадар 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност-ДРД-како доказ 

дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран  - Лиценца А, Б, В или Г за вршење на 
привремени вработувања согласно Закон за приватните 
агенции за вработување („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.113/18 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.18/20). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

5.01.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.01.2024 година во 10:00 часот, место: Јав-
ното отварање е преку ЕСЈН достапен преку следнава 
веб адреса: https://www.e-nabavki.gov.mk. и на локација 
во објект Расадник  на ул.„Христо Татарчев“ бр. 45, 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Во Тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22034/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за вршење на енергетска дејност пренос на 
природен гас НОМАГАС Скопје во државна соп-
ственост 

I.1.2) Адреса: бул. „Свети Климент Охридски“ бр. 
54 Скопје, Центар, Центар 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иван Трајковски, адреса на 

е-пошта: ivan.trajkovski@nomagas.com.mk, теле-
фон/факс: +389 2 6090-137 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на ХТЗ опрема за вработените 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енерги-
ја 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
35113000-9 - Безбедносна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 12:00 часот, место: Во 
просотриите на НОМАГАС АД Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22036/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Блаже 

Конески“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Венјамин Мацуковски“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јоана Николиќ, адреса на е-

пошта: jo_hristova@yahoo.com, телефон/факс: 02/2469-
749 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на информатичка и друга опрема за об-

разовен процес 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општинско Основно училиште ,,Блаже Конески“, 
Општина Аеродром, ул. „Венјамин Манчуковски“ бр. 
4, 1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис за предметот на набавка е даден во 

тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
5.3.1 Способност за вршење на професионална деј-

ност 5.3.1.1 Право на учество во постапката има секој 
економски оператор кој е регистриран како физичко 
или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на набавка или припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. 5.3.1.2 Посебни услови- нема. 
5.3.1.3 За да ја докаже способноста за вршење професи-
онална дејност, економскиот оператор треба да дос-
тави:  – Потврда за регистрирана дејност како доказ де-
ка е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 8:00 часот, место: Скоп-
је 
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V.5) Дополнителни информации: Дополнителни ин-
формации се дадени во тендерската документација 

V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22039/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Те-

тово 
I.1.2) Адреса: ул. „Дервиш Цара“ бр. 68 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фестим Зеќири, адреса на е-

пошта: festim.zeqiri@tetova.gov.mk, телефон/факс: 
070/371-150 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на вработени 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
66000000-0 - Финансиски и осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За докажување на способноста за вршење на профе-

сионалната дејност, понудувачот треба да достави со 
својата понуда документ за регистрирана дејност како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно со пропи-
сите на земјата каде што е регистриран. - Решение за 
дозвола за основање и работа на друштво за осигурува-
ње во соодветната класа на осигурување која е предмет 
на јавна набавка и за која економскиот оператор доста-
вува понуда, издаден од страна на Министерството за 
финансии или Агенција на супервизија на осигурува-
ње. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 14:00 часот, место: ул. 
„Дервиш Цара“, бр. 68 1200, Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22041/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

катастар на недвижности 
I.1.2) Адреса: ул. „Трифун Хаџи Јанев“ бр.4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Кочовска, адреса на 

е-пошта: m.kocovska@katastar.gov.mk телефон/факс: 
3204-816 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превентивно и адаптивно одржување на апли-

кации за графички регистар на улици и куќни бро-
еви 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.400.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден е во техничката спецификација 
која е составен дел од тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50324200-4 - Услуги за превентивно одржување 
48983000-2 - Развивање на софтверски пакет 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - За позиција ГИС експерт, со сер-

тификат „АрцГИС десктоп профессионал“ или еквива-
лентен - 20 (дваесет) бодови 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Листа на испораки, со вредности, датуми и купу-
вачи (договорни органи или економски оператори), со 
обезбедување на потврди за реализирани  договори  за 
извршени испораки од ист или сличен обем како пред-
метот на набавката, во последните 3 (три) години, из-
дадени од договорни органи или економски оператори 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- За докажување на условот за позиција проектен 
менаџер на проекти од областа на ГИС базирани ин-
формациони системи, економскиот оператор доставува 
изјава дека лицето е вработено кај економскиот опера-
тор, преглед на пријави/одјави во задолжително соци-
јално осигурување за деловен субјект издаден од 
Агенција за вработување на Република Северна Маке-
донија или соодветен договор за ангажирано лице за 
проектен менаџер; со доставување на најмалку 2 (две) 
референци од проекти од областа на ГИС базирани ин-
формациони системи, во кои што предложеното лице 
било проектен менаџер. Референците треба да се изда-
дени од страна на корисникот на услугата со наведени 
вредности и датуми за реализираниот договор. - За до-
кажување на условот за позиција Експерт за управува-
ње со просторни бази на податоци, економскиот опера-
тор доставува: - изјава дека сертифицираното лице е 
вработено кај економскиот оператор, преглед на при-
јави/одјави во задолжително социјално осигурување за 
деловен субјект издаден од Агенцијата за вработување 
на Република Северна Македонија или соодветен дого-
вор за ангажирано лице за позицијата Експерт за упра-
вување со просторни бази на податоци;  - за вработено-
то или ангажирано лице доставува сертификат 
„Enterprise geodatabase management professional“ или 
еквивалентен издаден од производителот на ArcGIS 
платформата; - референца од проекти за развој и од-
ржување на ГИС апликации  во кои е користена 
ArcGIS платформа или еквивалентна, во кои што пред-
ложеното лице учествувало. Референците треба да се 
издадени од страна на корисникот на услугата со наве-
дени вредности и датуми за реализираниот договор.  

- За докажување на условот за позиција WEB ГИС 
програмер, економскиот оператор доставува: - изјава 
дека техничкото лице е вработено кај економскиот опе-
ратор, преглед на пријави/одјави во задолжително со-
цијално осигурување за деловен субјект издаден од 
Агенцијата за вработување на Република Северна Ма-
кедонија или соодветен договор за ангажирано лице за 
позицијата WEB ГИС програмер;  

- за вработеното или ангажирано лице доставува 
сертификат за развој на WEB апликации;  

- за вработеното или ангажирано лице доставува ре-
ференца од проекти за развој и одржување на WEB 
ГИС апликации во кои е користена ArcGIS платформа 
или еквивалентна, во кои што предложеното лице учес-
твувало. Референците треба да се издадени од страна 
на корисникот на услугата со наведени вредности и да-
туми за реализираниот договор. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 

- За докажување на условот за поседување на серти-
фикат за ISO 9001:2015 или еквивалентен, издаден од 
акредитирано тело, со број, датум на издавање и акту-
елна важност на сертификатот, економскиот оператор 
доставува копија од сертификатот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 год. во 10:00 часот, место: 
Агенција за катастар на недвижности, ул. „Трифун Ха-
џијанев“ бр.4 Скопје 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација може да се преземе преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 6.12.2023 год.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22043/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ б. б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk телефон/факс: 02/3 087-
410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Mедицински потрошен материјал за ЕРЦП 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1. Игловен сфинктеротом-троканален 
2. 2. Пумпа за инсуфлација на воздух 
3. 3. Троканален балон екстрактор изработен од 

тврда медицинска пластика и биокомпатибилен поли-
мер, дијаметар од 7mm до 12mm, 

4. 4. Троканален балон изработен од тврда ме-
дицинска пластика екстрактор дијаметар од 12mm до 
15mm, 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение за промет на големо со медицински сред-

ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно од-
редбите од Законот за лековите и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година  во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, ул. 
„Бледски договор“ б. б. Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22045/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за правда 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитрие Чуповски“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марина Миновска, адреса на 

е-пошта: mminovska@mjustice.gov.mk телефон/факс: 
02/3 113-190 230 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Преведувачки услуги за 2024 година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 24 Образовни услуги и услу-
ги за стручно усовршување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 50 - 
ДОГОВОРИ ЗА ПРЕВЕДУВАЧКИ УСЛУГИ, СО 

ПОТВРДИ ЗА КВАЛИТЕТНО И НАВРЕМЕНО РЕА-
ЛИЗИРАНА УСЛУГА КАКО ПРЕДМЕТНАТА НА-
БАВКА ВО ПОСЛЕДНИТЕ 3 (ТРИ) ГОДИНИ КОИ 
НОСАТ МАКСИМУМ 30 БОДОВИ - 30 - Од 1 до  5 
договори за преведувачки услуги со потврди за квали-
тетно и навремено реализирана услуга како предметна-
та набавка во последните 3 (три) години - 10 бодови   
Од 6 до 10 договори за преведувачки услуги за преве-
дувачки услуги со потврди за квалитетно и навремено 
реализирана услуга како предметната набавка во по-
следните 3(три) години - 20  бодови  Над 10 договори 
за преведувачки услуги за преведувачки услуги со пот-
врди за квалитетно и навремено реализирана услуга ка-
ко предметната набавка во последните 3 (три) години  - 
30 бодови 

РЕФЕРЕНТНА ЛИСТА СО ИЗВРШЕНИ ТОЛКУ-
ВАЊА (СИМУЛТАН И КОНСЕКУТИВЕН ПРЕВОД) 
ОД ОБЛАСТА НА ПРАВОТО ВО ПОСЛЕДНИТЕ ТРИ 
ГОДИНИ (2020, 2021 И 2022 ) ОД МАКЕДОНСКИ 
КОН СТРАНСКИ ЈАЗИК И ОБРАТНО НА НЕКОЈ ОД 
ЈАЗИЦ - 20 - Над 20 извршени симултани и консеку-
тивни толкувања во последните три години 10 бодови 
Над 50 извршени симултани и консекутивни толкува-
ња во последните три години 20 бодови 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Соодветни изводи од банки: 
- Економскиот оператор да остварил најмалку при-

ход од  7.600.000,00 денари во последните три години, 
за секоја година поединечно (2020, 2021 и 2022 го-
дина). Eкономскиот оператор го докажува исполнува-
њето на минималнитe услови со доставување на:  - Из-
вештај за билансот на состојба издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на состојба, или из-
вадоци од извештајот за билансот на состојба, во слу-
чаи кога објавување на билансот на состојба е пропи-
шано со закон во земјата каде што економскиот опера-
тор е регистриран. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор треба да има најмалку 5 
преведувачи во редовен работен однос или ангажирани 
со договор кои ќе учествуваат во извршувањето на јав-
ната набавка за целовреметраење на склучениот дого-
вор.   

- Преведувачите треба да имаат завршено високо 
образование Филолошки факултет (преведувачка насо-
ка или превод и толкување) или да се овластени судски 
преведувачи на некој од јазиците наведени во прва или 
втора група на јазици од техничката спецификација. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
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- Важечки сертификат ISO 9001 : 2015 со валидна 
акредитација или на него друг еквивалентен европски 
или меѓународен стандард со валидна акредитација.  

- Важечки сертификат за имплементиран систем за 
преведувачки услуги ISO 17100:2015 издаден од надле-
жен орган со валидна акредитација или на него друг 
еквивалентен европски или меѓународен стандард со 
валидна акредитација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 9:00 часот, место: Ми-
нистерство за правда ул. „Димитрие Чуповски“ бр. 9, 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22048/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Те-

тово 
I.1.2) Адреса: ул. „Дервиш Цара“ бр.68 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Нуредин Деари, адреса на е-

пошта: ndeari@gmail.com телефон/факс: 070/822-687 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на возниот парк на Општина Тето-

во и специјалните возила на ТППЕ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-

јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66000000-0 - Финансиски и осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  

- Решение за дозвола за основање и работа на друш-
тво за осигурување во соодветната класа на осигурува-
ње која е предмет на јавна набавка и за која економски-
от оператор доставува понуда, издаден од страна на 
Министерството за финансии или Агенција на супер-
визија на осигурување. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 15:00 часот, место: 
„Дервиш Цара“, бр.68 1200, Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22051/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетска клиника за дигес-
тивна хиругија 

I.1.2) Адреса: „Мајка Тереза“ (Водњанска) бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сузана Цветаноска, адреса 

на е-пошта: javninabavki@digestivnahirurgija.com.mk, 
телефон/факс: 3147-235 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за дезинфекција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за дигестивна хи-
рургија, со адреса на ул. „Мајка Тереза“ (Водњанска) 
бр. 17 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 Лосион за хигиенско прeдоперативно миење на 

раце и кожа со заштитен фактор 
2. 2 Дезинфициенс за хигиенско и хируршко миење 

и дезинфекција на раце и кожа, со заштитен фактор 
3. 3 Алкохолен антисептик  за хигиенска и хи-

руршка дезинфекција на раце, со широк спектар и про-
должен ефект на дејство, кратко време на експозиција 

4. 4 Средство за дезинфекција на кожа пред инва-
зивни постапки и обележување на оперативно поле на 
база на алкохол, обоен 

5. 5 Антисептик за обработка на кожа и мукозни 
мембрани пред и после оперативни интервенции, трет-
ман на рани, антимикробно премивање на цело тело на 
MRSA колонизирани пациенти 

6. 6 Антимикробно средство за миење на цело тело 
и коса, со широк антимикробен спектар, кој истовреме-
но овозможува деконтаминација и деколонизација на 
MRSA 

7. 7 Средство за чистење и дезинфекција  на пов-
ршини во медицински установи, сите површини во 
операциони сали и одделенија,  компатибилен со сите 
видови подни облоги, површини од мебел, медицинска 
опрема, расветни тела, кревети, мијалници, тоалети и 
др. 

8. 8 Средство за брза дезинфекција на работни пов-
ршини, медицински инвентар и опрема наменет за од-
дели со висок ризик на инфекција, со распрскувач 

9. 9 Средство за дезинфекција на површини и сани-
тарии од ростврај 

10. 10 Средство за рачно и машинско чистење и де-
зинфекција на медицински /хируршки средства, ен-
доскопска опрема и сите термолабилни медицински 
инструменти 

11. 11 Eнзимски концентриран детергент за рачно 
чистење на хируршки инструменти, болнички прибор, 
особено за тврди и флексибилни ендоскопи, погоден за 
употреба во ултразвучни бањи 

12. 12 Детергент за автоматско репроцесирање на 
хируршки инструменти Компатибилен на машина за 
чистење и дезинфекција на хируршки инструменти 
Stilio Steelco „или еквивалент“. 
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13. 13 Неутрализатор за автоматско репроцесирање 
на хируршки инструменти Компатибилен на машина за 
чистење и дезинфекција на хируршки инструменти 
Stilio Steelco „или еквивалент“. 

14. 14 Дезинфициенс за автоматско репроцесирање 
на хируршки инструменти Компатибилен на машина за 
чистење и дезинфекција на хируршки инструменти 
Stilio Steelco „или еквивалент“. 

15. 15 Детергент за автоматско репроцесирање на 
флексибилни ендоскопи Компатибилен на машина за 
чистење и дезинфекција на ендоскопи Olympus Mini 
ETD2 „или еквивалент“. 

16. 16 Активатор за автоматско репроцесирање на 
флексибилни ендоскопи Компатибилен на машина за 
чистење и дезинфекција на ендоскопи Olympus Mini 
ETD2 „или еквивалент“. 

17. 17 Дезинфициенс за автоматско репроцесирање 
на флексибилни ендоскопи Компатибилен на машина 
за чистење и дезинфекција на ендоскопи Olympus Mini 
ETD2 „или еквивалент“. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  

- Решение/Одобрение за вршење на дејност промет 
на големо со хемикалии/биоциди на територијата на Р. 
Македонија издадено од Агенција за лекови и ме-
дицински средства,   

- Решение/Одобрение за вршење на дејност промет 
на големо со лекови на територијата на Р Македонија 
издадено од Агенција за лекови и медицински сред-
ства, - Решение/Одобрение за вршење на дејност про-
мет на големо со медицински средства на територијата 
на Р Македонија издадено од Агенција за лекови и ме-
дицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 13:00 часот, место: 
ЈЗУУ Клиника за дигестивна хирургија четврти кат 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22061/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Га-

зи Баба 
I.1.2) Адреса: ул. „Архимедова“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јавни Набавки, адреса на е-

пошта: javninabavki@gazibaba.gov.mk телефон/факс: 
02/3 226-655 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на нови ормари за постоечки линии за 

улично осветлување надвор од трафостаница и нив-
но приклучување на мрежа во трафостаница 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Гази Баба 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50232100-1 - Услуги за одржување на улично освет-

лување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  

- Важечка Лиценца Б за изведување на градби од 
втора категорија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има остварено годишен 
приход од најмалку  1.280.000,00 денари  за 2022 го-
динa. 5.3.2.2 Економскиот оператор го докажува испол-
нувањето на минималнитe услови со доставување на:  - 
извод од целокупниот приход на претпријатието (пода-
ток од билансот на успех издаден од надлежен орган, 
односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде што 
се бара, изјава за приходот во областа која се покрива 
со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за по-
следните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Изјава за образовни и професионални квалифика-
ции на давателот на услугата или на изведувачот на ра-
ботите или на неговиот менаџерски кадар: а) Најмалку 
10 ангажирани лица од кои:  - минимум 1(еден) дипло-
миран  електро инженер со овластување Б  за изведба 
на градби и 2 (двајца) електро техничари (ССС), оста-
натите 7 (седум) ангажирани лица непосредно да бидат 
поврзани со предметот на набавка (општи работници, 
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итн). ДОКАЗ: Список на ангажираниот стручен и тех-
нички персонал и Копија од диплома и Овластување Б 
за изградба  на електро инженерот  и копија од дип-
лома, сведителство и сл.за електро техничарите. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Листа на извршени работи од ист или сличен вид 
во последните 5(пет) години и тоа: а) Минимум 3(три) 
реализирани договори за  изградба / реконструкција на 
ормари за електрични инсталации, во последните 
5(пет) години.  ДОКАЗ: Копија од договорите за из-
вршени работи за изградба / реконструкција на ормари 
за електрични инсталации, со вклучена Потврда за ус-
пешна реализација на истите. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Важечки Сертификат за стандард за систем за ква-

литет ISO 9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Важечки Сертификат за стандард за управување 

со животната средина ISO 14001:2015. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.12.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.12.2023 година во 10:00 часот, место: Гази 
Баба 

V.5) Дополнителни информации  
- Важечки Сертификат за стандард за безбедност и 

здравје при работа ИСО 45001:2018 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

  ЗА  ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22062/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД МЕПСО 
I.1.2) Адреса: „Максим Горки“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Конески, адреса на е-

пошта: darko.koneski@mepso.com.mk, телефон/факс: 
02/3149-085 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електроматеријали и потрошен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дирекција на АД МЕПСО на ул. „Максим Горки“ 
бр. 4 Скопје 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
44511400-9 - Секири 
44512900-1 - Бургии, променливи глави на заврту-

вачи и други додатоци за алатки 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  
Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  24 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-Важечки Сертификат за стандард за систем за ква-

литет EN ISO 9001:2015 или еквивалентен, издаден од 
независно акредитирано сертификациско тело, со број, 
датум на издавање и актуелна важност на сертифика-
тот. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
-Важечки Сертификат за стандард за управување со 

животна средина EN ISO 14001:2015 или еквивалентен, 
издаден од независно акредитирано сертификациско 
тело, со број, датум на издавање и актуелна важност на 
сертификатот. -Важечки Сертификат за систем за упра-
вување со безбедност и здравје при работа ISO 450001 
или еквивалентен, издаден од независно акредитирано 
сертификациско тело, со број, датум на издавање и ак-
туелна важност на сертификатот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.1.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.1.2024 година во 12:00 часот, место: АД 
МЕПСО,  ул. „Максим Горки“ бр. 4. - Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22063/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за депонирање на комунален отпад ДРИС-
ЛА Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ б. б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Аце Петров, адреса на е-

пошта: ace.petrov@drisla.mk телефон/факс: 02/2 722-
500 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни делови и потрошен материјал за гра-

дежни машини 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 8.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП депонија ДРИСЛА Скопје, с. Батинци, Општи-
на Студеничани, франко магацин 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
42913000-9 - Филтери за нафта, бензин и довод на 

воздух 
34300000-0 - Делови и додатоци за возила и нивни 

мотори 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Резервни делови и потрошен материјал за гра-

дежни машини за работа во депонија 
2. Резервни делови и потрошен материјал за камио-

ни и автобус 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  
                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
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Времетраење на рамковната спогодба Период во го-
дини: 1 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор треба да располага со нај-
малку 1 сервисен центар на територијата на град 
Скопје, техничка опрема за дијагностицирање на де-
фект и поправка на машините, како и стручни лица 
(сервисери) за сервисирање на градежните машини, во 
случај кога сервисирањето е потребно да се изврши од 
страна на носителот на набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: ЈП 
депонија ДРИСЛА Скопје, с. Батинци, Општина Сту-
деничани 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22065/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод и 

канализација – Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вера Радовиќ Андрејевска, 

адреса на е-пошта: vera.radovik@vodovod-
skopje.com.mk телефон/факс: 02/3 073-010 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Редовни здравствени прегледи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 25 Здравствени и социјални 
услуги 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
85100000-0 - Здравствени услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - За елементот квалитет се утврде-

ни вкупно 20 бодови и истиот ќе се евалуира врз осно-
ва на образовни квалификации  на персоналот кој ќе го 
извршува договорот 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ - Потврда за регистрирана дејност како 

доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка  и  

- При утврдување на способноста за вршење на 
професионална дејност на економските оператори до-
говорниот орган бара и доказ издаден од надлежен ор-
ган за исполнување на посебните услови за вршење на 
дејноста пропишани согласно со закон кои се однесу-
ваат на предметот на набавка.  

- Документ – Решение (овластување) од Министер-
ството за здравство на РСМ со кое здравствената уста-
нова се овластува за вршење на работите од областа на 
медицината на трудот. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Да достави минимум 3 (три) потврди за успешно 
завршени договори за услуги за редовни здравстевни 
прегледи/систематски преглед на правно лице со над 
100 вработени. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Да достави Изјава дека има седиште или регистри-
рано подружница на територија на Град Скопје - Да 
достави Изјава дека располага со потребна техничка 
опрема за извршување на услугата и тоа: - минимум  1 
(еден) апарат- ЕКГ; - минимум  1 (еден) апарат – ауди-
ометар; - минимум  1 (еден) апарат – спирометар; - ми-
нимум  1 (еден) апарат - офталмолошка опрема; - лабо-
раториска опрема. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.12.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.12.2023 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Водовод и канализација Скопје, ул. „Лазар Личеноски“ 
бр.9, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22067/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кемал Абди, адреса на е-

пошта: kemal.abdi@elem.com.mk, телефон/факс: 02/3 
149-118 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на компјутерската опрема за 

SCADA (Дирекција) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АД ЕСМ Дирекција-Скопје 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
72222300-0 - Услуги во областа на информатичката 

технологија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  24 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Услови: Eкономскиот оператор да е регистриран 

како физичко или правно лице за вршење на дејноста 
поврзана со предметот на набавка.  Докази: Kако доказ 
за исполнување на условите за професионална способ-
ност економскиот оператор задолжително доставува: 
потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно со пропи-
сите на земјата каде што е регистриран. Во Република 
Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност, еко-
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номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови:   Услов:  Да има вработено или анга-
жирано лице кое поседува сертификат Solaris 
Administration.   Економскиот оператор го докажува ис-
полнувањето на минималните услови  со  доставување 
на:   Доказ  :   Изјава од економскиот оператор во која 
ке наведе име презиме на лицето, дали лицето е врабо-
тено или ангажирано кај ЕО, и валиден цертификат 
Solaris Administration. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2023 година во 12:00 часот, место: АД 
ЕСМ Дирекција - Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Интерен број на 
јавна набавка 01-130/2023 

V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22071/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за ортопедија и трауматологија 
„Св. Еразмо“ – Охрид 

I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ б. б., Охрид 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид – 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Викторија Костоска, aдреса 

на е-пошта: nabavki.erazmo@gmail.com телефон/факс: 
046/272-700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Остеосинтетски материјал за вратен ‘рбет 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија и 
трауматологија „Св.Еразмо“ Охрид со седиште на ад-
реса ул. „Гоце Делчев“ б.б., 6000 Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Остеосинтетски материјал за вратен ‘рбет 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 16.1.2024 година 
се планира да заврши 16.1.2025 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 



 Стр. 60 - Бр. 258                                                                                    7 декември 2023 
 
 

Огласи  
 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: наведено во тендерската до-
кументација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Специјализирана болница за ортопедија и трауматоло-
гија „Св. Еразмо“ Охрид – администрација соба бр. 8 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22072/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Радица Китаноска, адреса на 

е-пошта: radica.kitanoska@elem.com.mk, телефон/факс: 
047/206-249 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 
Новачки Пат ББ, Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/206-140 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Пумпни агрегати за претовар на H2SO4 и NAOH 

(РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Пумпни агрегати за претовар на Х2СО4 и НАОХ, 

РЕК Битола 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
42120000-6 - Пумпи и компресори 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталог/техничка документација за потврда на ба-
раните карактеристики за понудените стоки. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023  година во 12:00 часот, место: РЕК 
Битола 

V.5) Дополнителни информации: Број на ЈН кај до-
говорниот орган е 16-230/2023 и економскиот оператор 
да не го зема во предвид. 

V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22077/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државна из-

борна комисија 
I.1.2) Адреса: бул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, 

1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивана Костадиноска, адреса 

на е-пошта: ivana.kostadinoska@sec.mk, телефон/факс: 
078/364-388 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
ресса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Дизајнирање и печатење на прирачници за еду-

кација на изборни органи и промотивен материјал 
за ДИК за избори 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 
поимник 

Шифра Опис 
TA48-3 - Останати карактеристики за печатарски 

услуги, Услуги за печатење, Со картон 
FG06-7 - За определена употреба, за други упот-

реби, За печатење 
TA01-2 - Останати карактеристики за печатарски 

услуги, Услуги за печатење, За книги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  
Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-
номски оператори - со повторно прибирање понуди 

Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 3 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 12:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 

      ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22078/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД МЕПСО 
I.1.2) Адреса: „Максим Горки“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Трајковска, адреса на 

е-пошта: irena.trajkovska@mepso.com.mk, теле-
фон/факс: 3149-693 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на ДВ 2х110 kV крак Вапила - 

ТС Охрид 1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с.Косел и с.Лескоец, Охрид 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45231000-5 - Градежни работи за цевководи, линии 

за врски и енергетско напојување 
45000000-7 - Градежни работи 
45231400-9 - Градежни работи за изградба на водо-

ви за снабдување со електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. –  Лиценца А за изведувач на градби од прва 
категорија за правното лице, согласно член 26 став 1 од 
важечкиот Законот за градење. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да има на располагање технички лица и персонал 
потребен за изведување на работите и тоа: -    Инженер 
со Овластување А за изведба од област градежништво/ 
електротехника, - Минимум четири работници за рабо-
та на висина со обука за работа на висина. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Да има реализирано најмалку три договори за из-
ведување на градежни и/или електромонтажни работи 
на енергетски објекти од А категорија (далекуводи или 
трафостаници) за замена на опрема, изградба или ре-
конструкција во последните 5 (пет) години. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Важечки Сертификат за воспоставен систем за уп-

равување со квалитет според ISO 9001:2015 или екви-
валентен, издаден од независно акредитирано сертифи-
кациско тело, со број, датум на издавање и актуелна 
важност на сертификатот 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Важечки Сертификат за воспоставен систем за 

заштита на животна средина според ISO 14001:2015 
или еквивалентен, издаден од независно акредитирано 
сертификациско тело, со број, датум на издавање и ак-
туелна важност на сертификатот. - Важечки Сертифи-
кат за систем за управување со безбедност и здравје 
при работа МКС EN ISO 45001 или еквивалентен изда-
ден од независно акредитирано сертификациско тело, 
со број, датум на издавање и актуелна важност на сер-
тификатот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.01.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.01.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.01.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.01.2024 година во 12:00 часот, место: АД 
МЕПСО,  ул. „Максим Горки“ бр. 4. - Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С   

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22081/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД МЕПСО 
I.1.2) Адреса: „Максим Горки“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Трајковска, адреса на 

е-пошта: irena.trajkovska@mepso.com.mk, теле-
фон/факс: 3149-693 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 
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Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Cyber Sequrity услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РС Македонија 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
72222300-0 - Услуги во областа на информатичката 

технологија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Да има извршено минимум 7 пенетрациски тести-
рања на внатрешни и надворешни системи и компју-
терски мрежи во последните 3 (три) години споредли-
ви по големина како изведувач или подизведувач 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Понудувачот треба да наведе еден сениор Пенет-
рациски тестер со задолжително поседување на најмал-
ку 5 валидни сертификати од областа на пенетрациско 
тестирање/етичко хакирање од глобално признаени 
вендори (EC-Council, Offensive Security, SANS, 
eLearnSecurity, CompTIA, HTB) и има најмалку 10 го-
дини работно искуство во областа на информатичка 
безбедност и пенетрациско тестирање.  - Да располага 
со еден Тим лидер за Пенетрациско тестирање со за-
должително поседување на најмалку 4 валидни серти-
фикати од областа на сајбер безбедност/пенетрациско 
тестирање од глобално признаени вендори (EC-
Council, Offensive Security, SANS, eLearnSecurity, 
CompTIA, HTB) кои има најмалку 1 година работно ис-
куство во обезбедување на услуги за пенетрациско тес-
тирање.  - Да располага со минимум 6 членови на ти-
мот со задолжително поседување на минимум 1 серти-
фикат од глобално признаени вендори (EC-Council, 
Offensive Security, SANS, eLearnSecurity, CompTIA, 
HTB, GoogleSecurity). 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Економскиот оператор задолжително да поседува 
професионални хардверски алатки за пенетрациско 
тестирање на бежични мрежи кои се глобално препоз-
натливи и признаени од страна на хакерската заедница.  
- Тимот на понудувачот треба да користи минимум две 
лиценцирани комерцијални алатки за скенирање на 
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ранливости (проверка на безбедност) на мрежно, апли-
кативно или системско ниво.  - Економскиот оператор 
потребно е да поседува online алатка/веб апликација за 
следење и мониторирање на ранливости пронајдени во 
текот на проектот за пенетрациско тестирање чиишто 
податоци исклучиво ќе бидат достапни за договорниот 
орган и хостирани во државата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.2.2024 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.1.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.2.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.2.2024 година во 12:00 часот, место: АД 
МЕПСО,  ул. „Максим Горки“ бр. 4. - Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22084/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државна из-

борна комисија 
I.1.2) Адреса: бул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, 

1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љупка Гугучевска, адреса на 

е-пошта: ljupka.guguchevska@sec.mk, телефон/факс: 
02/3244-744 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Избор на ПР агенција за обука на гласачи/видео 

и аудио спот, флаери, плакати и др. 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 13 Рекламни услуги 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

80000000-4 - Услуги за обука и образование 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  
Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-
номски оператори - со повторно прибирање понуди 

Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 3 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 70 - 
КВАЛИТЕТ - 30 - 1. Различни варијанти пренесува-

ње на пораката ќе се бодира согласно наведеното во 
Табела бр.1 врз основа на презентација која секој заин-
тересиран понудувач ќе ја презентира. 2. Креатива ќе 
се бодира согласно наведеното во Табела бр.1 ќе се бо-
дира согласно наведеното во Табела бр.1 врз основа на 
презентација која секој заинтересиран понудувач ќе ја 
презентира. 3. Број на спотови ќе се бодира согласно 
наведеното во Табела бр.1 врз основа на презентација 
која секој заинтересиран понудувач ќе ја презентира. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 11:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22091/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за ортопедија и трауматологија 
„Св. Еразмо“ Охрид 

I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ б. б., Охрид 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Викторија Костоска, адреса 

на е-пошта: nabavki.erazmo@gmail.com, телефон / факс: 
046/272-700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Остеосинтетски материјал (коскен цемент и шеј-

вери) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија и 
трауматологија „Св.Еразмо“ Охрид, со адреса на ул. 
„Гоце Делчев“ б.б., 6000 Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Остеосинтетски материјал (коскен цемент и шеј-

вери) 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Лот 41 - Коскен цемент 
2. Лот 42 - Артроскопски шејвер ножиња за Arthrex 

шејвер генератор 
3. Лот 43 - Шејвери адекватни за рачка 

Zimmer/Biomet 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 20.1.2024 година се пла-

нира да заврши 20.1.2025 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

наведено во тендерската документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: во ад-
министративните простории на ЈЗУ Специјализирана 
болница за ортопедија и трауматологија „Св.Еразмо“ 
Охрид во канцеларија бр. 8 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22092/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈДГ „8 Март“ 

- на Општина Кисела Вода во Град Скопје 

I.1.2) Адреса: „Христо Татарчев“ бр. 45 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кети Ангеловска, адреса на 

е-пошта: angelovska2003@yahoo.com, телефон/факс: 
2779-229 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Физичко обезбедување на објектите, видеомони-

торинг и алармни системи за тревога 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈДГ“8 Март“-на Општина Кисела Вода во Град 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
75200000-8 - Обезбедување на јавни услуги 
35000000-4 - Безбедносна, противпожарна, поли-

циска и одбранбена опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД-Потврда за регистрирана дејност како доказ 

дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. - Дозвола за обезбедување во вид на ус-
луги, издадена од Министерство за внатрешни работи  
како доказ дека се исполнети посебните услови за 
вршење на дејноста пропишани со закон. - Дозвола за 
работа за вршење на дејност на техничко обезбедување 
од Министерството за внатрешни работи; 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 
професионален ризик: 

Потребната економска и финансиска способност за 
извршување на договорот на економските оператори, 
договорниот орган ќе ја утврди преку следниве мини-
мални услови  - полиса за општа одговорност од трети 
лица во износ од 100.000,00 евра во денарска про-
тиввредност.  Економскиот оператор го докажува ис-
полнувањето на минималнитe услови со доставување 
на:   - полиса за општа одговорност од трети лица со 
осигурена сума од 100.000,00 евра, 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Потребната економска и финансиска способност за 
извршување на договорот на економските оператори, 
договорниот орган ќе ја утврди преку следниве мини-
мални услови:  - Минимум 4.000.000,00 денари годи-

шен приход во последните 3 години за секоја година 
поединачно ( 2020, 2021 и 2022),  Економскиот опера-
тор го докажува исполнувањето на минималнитe усло-
ви со доставување на:   - извештај за билансот на сос-
тојба издаден од надлежен орган, односно ревидиран 
биланс на состојба, или извадоци од извештајот за би-
лансот на состојба, во случаи кога објавување на би-
лансот на состојба е пропишано со закон во земјата ка-
де што економскиот оператор е регистриран и 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Потребната економска и финансиска способност за 
извршување на договорот на економските оператори, 
договорниот орган ќе ја утврди преку следниве мини-
мални услови:  - Минимум 4.000.000,00 денари годи-
шен приход во последните 3 години за секоја година 
поединачно ( 2020, 2021 и 2022),  Економскиот опера-
тор го докажува исполнувањето на минималнитe усло-
ви со доставување на:- извод од целокупниот приход 
на претпријатието (податок од билансот на успех изда-
ден од надлежен орган, односно ревидиран биланс на 
успех) и, онаму каде што се бара, изјава за приходот во 
областа која се покрива со договорот за јавна набавка, 
и тоа најмногу за последните три финансиски години 
за кои се расположливи ваквите информации во завис-
ност од датумот на кој претпријатието е основано или 
започнало со работа и во зависност од достапноста на 
таквите информации. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Потребната техничка и професионалната способ-
ност за квалитетно извршување на договорот, договор-
ниот орган ќе ја утврди преку следниве минимални ус-
лови:    - Економскиот оператор да поседува минимум 
5 возила за службени патроли со кои ќе се врши пат-
ролното обезбедување ;  Економскиот оператор го до-
кажува исполнувањето на  минималните услови со дос-
тавување на:  -Копија од важечки Сообраќајни дозволи 
од минимум 5 возила за патроли со кои ќе се врши пат-
ролното обезбедување. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За да се квалификува како способен за извршување 

на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
стандардите за системи на квалитет, економскиот опе-
ратор треба да ги исполнува следниве стандарди  - ISO 
9001:2015 или еквивалент, - ISO 45001:2018 или екви-
валент  - ISO 27001:2013 или еквивалент - ISO 
22301:2019 или еквивалент  Економскиот оператор го 
докажува исполнувањето на стандардите со доставува-
ње на:  - Копија од Сертификат ISO 9001 : 2015 или ек-
вивалент , - Копија од Сертификат ISO 45001:2018 или 
еквивалент  - Копија од Сертификат ISO 27001:2013 
или еквивалент - Копија од Сертификат ISO 
22301:2019 или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
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Огласи  
 

V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.12.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.12.2023 година во 10:00 часот, место: -Јав-
ното отварање е преку преку ЕСЈН на следнава веб ад-
реса: https://www.e-nabavki.gov.mk и на локација ул. 
„Христо Татарчев“ бр. 45, Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Во Тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22094/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈДГ Весели 

Цветови - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Ѓорѓи Сугаре“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Ѓорѓиева, адреса на 

е-пошта: jdg.veselicvetovi@gmail.com, телефон/факс: 
2776-236 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги од агенција за привремени вработувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
65000000-3 - Јавни услуги 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  - Важечка лиценца „А“ издадена од министер-
ството надлежно за работите од областа на трудот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
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Огласи  
 

V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: ЈДГ 
„Весели Цветови“ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22096/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје 

I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Поповиќ Гаврилски, 

адреса на е-пошта: emilija.popoviccc@gmail.com, теле-
фон/факс: 070/215-591 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Маркери за имунодијагностика 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за гинекологија и акушерство-
Скопје ул. „Водњанска“ 17 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
МАРКЕРИ ЗА ИМУНОДИЈАГНОСТИКА СО ОТ-

СТАПУВАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА ПЕРИОД ОД ТРИ 
МЕСЕЦИ 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 

Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за вршење на дејност промет на го-
лемо со медицински средства на територијата на РСМ 
издадено од Агенција за лекови  и медицински сред-
ства. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.12.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.12.2023 година во 10:00 часот, место: Соба 
305 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22097/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на Јавни-
те здравствени установи универзитетски клиники, 
Завод и Ургентен центар - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Илиеска, адреса на е-

пошта: ilieskatatjana@yahoo.com, телефон/факс: 3147-
121 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Контрола на изработени препарати 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во клиничка аптека 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
85000000-9 - Услуги за здравство и социјална ра-

бота 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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- Документ за регистрирана дејност-образец  ДРД 
или потврда за регистрирана дејност.      - Решение со 
кое се овластува  ЈЗУ Институт за јавно здравје на 
РСМ за спроведување на аналитички испитувања и 
контрола на лековите во акредитирана лабораторија - 
Оддел за испитување и контрола на квалитет на леко-
вите. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
5.4.1  За да се квалификува како способен за из-

вршување на предметниот договор за јавна набавка од 
аспект на стандардите за системи на квалитет, економ-
скиот оператор треба да ги исполнува следниве стан-
дарди: - Понудувачот за  ДЕЛ 6 треба да го исполнува 
стандардот  ISO/IEК 17025.  5.4.2 Економскиот опера-
тор го докажува исполнувањето на стандардите од пот-
точка 5.4.1  со доставување на: - Сертификат за акреди-
тација број ЛТ-005 издаден од Институт за акредитаци-
ја на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 10:00 часот, место: на 
горната адреса 

V.5) Дополнителни информации: На горната адреса 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

   
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22099/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ Фармацевтски факултет - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: „Мајка Тереза“ бр.47 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Трајанка Илиевска, адреса на 

е-пошта: jn_admin@ff.ukim.edu.mk, телефон/факс: 23 
126-032 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на интегриран софтвер за сметковод-

ствено материјално и финансово работење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Фармацевтски факултет УКИМ ул. „Мајка Тере-
за“ бр. 47 1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
72200000-7 - Програмирање на софтвер и консул-

тантски услуги 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 



7 декември 2023  Бр. 258 - Стр. 73 
 
 

Огласи  
 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Минимум 3 (три) потврди издадени од договорни 
органи за успешно извршени имплементации или од-
ржување на софтверски решенија за интегриран соф-
твер за сметководствено, материјално и финансово ра-
ботење во последните 3 (три) години, од кои барем 1 
(една) потврда треба да се однесува на успешна импле-
ментација кај буџетски корисник 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

со приложување на кратка биографија (CV) и дип-
ломи или сертификати издадени од овластени образов-
ни институции 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
сертификат ISO 9001:2015 или еквивалент, серти-

фикат ISO 27001:2013 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 9:00 часот, место: Архи-
ва на Фармацевтски факултет УКИМ Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22100/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Крива Паланка 
I.1.2) Адреса: ул. „Св .Јоаким Осоговски“ бр.175 
I.1.3) Град и поштенски код: Крива Паланка - 1330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Тасевска, адреса на 

е-пошта: biljana.tasevska@krivapalanka.gov.mk, теле-
фон/факс: 031/375-035 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Монтажа и инсталации на фотоволтаици на кро-

вови на јавни институции 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Јавни институции во Општина Крива Планка 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 
и потрошен материјал; осветлување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Важечка лиценца за изведување на градби од 

втора категорија (минимум Лиценца Б за изведувач) 
издадена од Министерството за транспорт и врски, сог-
ласно Законот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Соодветни изводи од банки: 
- Минимални вкупни приходи од 15.000.000,00 де-

нари за последните три години(2020, 2021и 2022). 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Да има вработено најмалку 1 електроинженер со 
овластување Б за изведба. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Најмалку 2 извршени договори (проекти) за извед-
ба од предметната област (изградба на фотонапонски 
систем од 20KWp) во последните 3 години (2020, 2021 
и 2022). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Крива Паланка 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22104/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Полик-

линика на секундарно ниво „ЖЕЛЕЗАРА“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: „16 Македонска Бригада“ бр.18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елеонора Данеска Краљев-

ски, адреса на е-пошта: jzozelezara@yahoo.com, теле-
фон/факс: 02/2657-000 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на објект на здравствена установа 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Поликлиника на секундарно ниво ЖЕЛЕЗА-
РА - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Деталниот опис на предметот на  договорот е даден 

во техничките спецификации во тендерската докумен-
тација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца како доказ дека се исполнети посеб-
ните услови за вршење на дејноста пропишани со за-
кон. Копија од валидна лиценца “Б” за изведување на 
градби од втора категорија издадена од Министерство 
за транспорт и врски во согласност со важечкиот Закон 
за градење. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Листа на извршени услуги во последните 3 (три) 
години, со вредности, датуми и Работодавачи и со 
обезбедување потврда од Работодавач за извршените 
услуги, во која ќе има предмет на извршената услуга, 
вредност на извршената услуга и период на извршува-
ње на услугата и копија од договор од кој ќе може да се 
утврди дека се вклучени градежни работи. -- Најмалку 
1 (еден) реализиран Договор за одржување на згради 
(со вклучени градежни работи) во последниве три го-
дини со минимална вредност од 2.000.000,00 денари. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Персонал: -Потребно е да има најмалку 10 (десет) 
вработени или ангажирани лица. -Најмалку 1 (еден) 
Градежен инженер со овластување Б за изведба на 
градби од втора категорија. -Најмалку 2 (две) лица од 
Градежна или геодетска струка. -Најмалку  4 (четири) 
општи работници. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 



 Стр. 76 - Бр. 258                                                                                    7 декември 2023 
 
 

Огласи  
 

Механизација и Опрема: - За едно товарно возило 
со носивост од најмалку 1 тон потребно е да се достави 
доказ за сопственост или доказ за обезбеден пристап до 
истото согласно Законот за јавни набавки, копија од 
сообраќајна дозвола од која ќе може да се утврди дека 
истото е во употреба и Изјава со која се потврдува пот-
ребната носивост на возилото. - За едно товарно возило 
(пикап) потребно е да се достави доказ за сопственост 
или доказ за обезбеден пристап до истото согласно За-
конот за јавни набавки, копија од сообраќајна дозвола 
од која ќе може да се утврди дека истото е во употреба. 
- За една Автокорпа со минимална висина од 8 м пот-
ребно е да се достави доказ за сопственост или доказ за 
обезбеден пристап до истата согласно Законот за јавни 
набавки, копија од сообраќајна дозвола од која ќе може 
да се утврди дека истата е во употреба и Изјава со која 
се потврдува дека ја има потребната висина. - За едно 
скеле со минимална висина од 8 м потребно е да се 
достави доказ за сопственост или доказ за обезбеден 
пристап до истата согласно Законот за јавни набавки и 
Изјава со која се потврдува дека ја има потребната ви-
сина. - За условот "Економскиот оператор со персона-
лот и техничката опрема со која треба да располага е 
потребно да превзема истовремени активности од раз-
личен карактер предмет на набавката. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Персонал: - За најмалку 10 вработени или ангажи-
рани лица потребно е да се достави копија од доказ за 
вработување или соодветен доказ за ангажирање сог-
ласно важечкиот Закон за јавни набавки. - За најмалку 
еден Градежен инженер потребно е да се достави копи-
ја од диплома за завршено образование со овластување 
Б за изведба на градби од втора категорија и копија од 
доказ за вработување или соодветен доказ за ангажира-
ње согласно важечкиот Закон за јавни набавки. - За нај-
малку две лица од Градежна или геодетска струка пот-
ребно е да се достави копија од диплома или сведител-
ство за завршена средна стручна спрема и копија од до-
каз за вработување или соодветен доказ за ангажирање 
согласно важечкиот Закон за јавни набавки. - За нај-
малку четири општи работници потребно е да се дос-
тави копија од доказ за вработување или соодветен до-
каз за ангажирање согласно важечкиот Закон за јавни 
набавки. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
ЖЕЛЕЗАРА 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22105/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ФОД ДООЕЛ 

- Новаци, АД ЕСМ Скопје 
I.1.2) Адреса: „Новачки пат“ б.б 
I.1.3) Град и поштенски код: Новаци - 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Петревска, адре-

са на е-пошта: talevska_a@yahoo.com, телефон/факс: 
047/206-730 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Челични лимови (за 2024) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во простории на договорниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
14600000-7 - Метална руда и легури 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1. S235 JR или еквивалентно 
2. Дел 2. S235 JR или еквивалентно 
3. Дел 3. S235 JR или еквивалентно 
4. Дел 4.  S355 J2 G3 или еквивалентно 
5. Дел 5. DC01 или еквивалентно 
6. Дел 6. Лимови од не‘рѓосувачки челик Х 6 

CrNiTi 18-10 или еквивалентно 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Извршени испораки на стока од областа на пред-
метната набавка во последните 3 (три) години, во вку-
пен износ од 36.900.000 денари без ДДВ – за дел 2 од 
постапката  - Извршена најмалку 1 (една) испорака на 
стока од областа на предметната набавка во последни-
те 3 (три) години, за останатите делови. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

5.01.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.01.2024 година во 10:00 часот, место: 
Канцеларија за јавни набавки 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22106/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за образование и наука 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил Методиј“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Оливера Павловска, aдреса 

на е-пошта: olivera.pavlovska@mon.gov.mk, теле-
фон/факс: 02/3222-038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Образование. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на системот регистар за национална 

рамка на квалификации 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50324200-4 - Услуги за превентивно одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
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III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 
набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  - ДРД образец 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

СОГЛАСНО ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-  ISO стандард за управување со квалитет – ISO 

9001:2015 или еквивалентен; - ISO стандард за управу-
вање со ИТ сигурност – ISO 27001:2013 или еквивален-

тен; - ISO стандард за управување со ИТ услуги– ISO 
20000-1:2011 или еквивалентен.      -копија од важечки 
сертификат  ISO 9001:2015 или еквивалентен   - копија 
од важечки сертификат  ISO 27001:2013 или еквивален-
тен    - копија од важечки сертификат  ISO 20000-
1:2011 или еквивалентен 

- Стандарди за управување со животна средина: 
-копија од важечки сертификат  ISO 9001:2015 или 

еквивалентен   - копија од важечки сертификат  ISO 
27001:2013 или еквивалентен    - копија од важечки 
сертификат  ISO 20000-1:2011 или еквивалентен. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:00 часот, место: минис-
терство за образование и наука на 11 кат 1111 канцела-
рија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22107/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетска клиника за дигес-
тивна хиругија 

I.1.2) Адреса: „Мајка Тереза“ (Водњанска) бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сузана Цветаноска, адреса 

на е-пошта: javninabavki@digestivnahirurgija.com.mk, 
телефон/факс: 3147-235 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства и материјали за хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за дигестивна хи-
рургија, со адреса на ул. „Мајка Тереза“ (Водњанска) 
бр. 17 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Според тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 ХЕМИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЧИСТЕЊЕ 

според техничка спецификација 
2. Дел 2 ПОМОШНИ  МАТЕРИЈАЛИ според тех-

ничка спецификација 
3. Дел 3 Џогери, крпи, канти за професионално чис-

тење според техничка спецификација 
4. Дел 4 ВРЕЌИ ЗА ОДПАД  според техничка спе-

цификација 
5. Дел 5 КАНТИ - КОНТЕЈНЕРИ ЗА МЕДИЦИН-

СКИ ОДПАД според техничка спецификација 
6. Дел 6 ТОАЛЕТНА  ХАРТИЈА,  БРИШАЧИ  И 

СЛОЖЕНКИ ЗА РАЦЕ ХАРТИЕНИ    според техничка 
спецификација 

7. Дел 7 ВИДОВИ НА ЧЕТКИ, ЏОГЕРИ, КРПИ, 
КОРПИ И ДР. според техничка спецификација 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за вршење на дејност промет на го-
лемо со хемикалии за дел 1. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-  да се доставатлисти за извршен и испораки и ми-
нимум три потврди за извршени испораки во последни-
те три години издадени од примателите за предметот 
на набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена  
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 12:00 часот, место: 
ЈЗУУ Клиника за дигестивна хирургија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22108/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Институт за зем-
јотресно инженерство и инженерска сеизмологија - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Тодор Александров“ бр.165 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашко Димовски, адреса на 

е-пошта: dimovski@pluto.iziis.ukim.edu.mk, теле-
фон/факс: 3107 701 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на средства за хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 20.1.2024 г. 
се планира да заврши 20.1.2025 г. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
објаснет во ТД. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 г. во 10:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации објаснети во ТД 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22109/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ФОД ДООЕЛ 

- Новаци, АД ЕСМ Скопје 
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I.1.2) Адреса: ул. „Новачки пат“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Новаци - 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Петревска, адре-

са на е-пошта: talevska_a@yahoo.com, телефон/факс: 
047/206-730 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Врзни елементи за валци (за 2024) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
14600000-7 - Метална руда и легури 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [2.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Извршени испораки на стока од областа на пред-
метната набавка (Врзни елементи за валци)  во послед-
ните 3 (три) години, сметајќи од денот на јавното отво-
рање, во вкупен износ од најмалку 8.000.000, 00 де-
нари. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- ИЗЈАВА, во која економскиот оператор потврдува 
каков технички персонал и какви технички органи од-
носно алати и машини поседува, во која ќе биде даден 
нивни опис особено за опременост и оспособеност на 
економскиот оператор, кои се одговорни за квалитетот 
на предметот на набавка, 

- во случај кога се набавуваат сложени стоки или 
услуги, или во исклучителни случаи за посебни на-
мени, со проверка на производствените капацитети, 
или ако е потребно и на капацитетите за проучување и 
истражување, како и на мерките за контрола на квали-
тетот, која ја спроведува договорниот орган или во не-
гово име надлежен орган во земјата на основање: 

- ИЗЈАВА, со која економскиот оператор ќе изврши  
потврдување на прозводствените капацитети како и на 
мерките за контрола на квалитетот, со прилог Каталог 
за производниот програм и производствениот капаци-
тет на производителот на деловите; 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 
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- Докажи со кои ќе го докажат бараниот квалитет на 
кој се упатува во техничката спецификација за стоките 
предмет на набавка. Сертификати и извештаи издадени 
од надлежни тела за контрола за квалитет со признаена 
компетентност, а кои ја тестираат погодноста на произ-
водите што јасно била утврдена со упатувањата кон 
спецификациите и стандардите. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 11:00 часот, место: Канце-
ларија за јавни набавки во седиштетот на договорниот 
орган 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22111/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ФОД ДООЕЛ 

- Новаци, АД ЕСМ Скопје 
I.1.2) Адреса: „Новачки пат“ б.б 
I.1.3) Град и поштенски код: Новаци - 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Петревска, адре-

са на е-пошта: talevska_a@yahoo.com, телефон/факс: 
047/206-730 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Намотки за високонапонски електромотори (за 

2024) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во просторите на седиштето на договорниот ор-
ган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 
2. Дел 2 
3. Дел 3 
4. Дел 4 
5. Дел 5 
6. Дел 6 
7. Дел 7 
8. Дел 8 
9. Дел 9 
10. Дел 10 
11. Дел 11 
12. Дел 12 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-Извршени најмалку 3 (три) испораки на стока од 
областа на предметната набавка во последните 3 (три) 
години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 5.1.2024 

година во 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.1.2024 година во 10:30 часот, место: канце-
ларија за јавни набавки кај договорниот оргн 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22113/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за ревматологија 
I.1.2) Адреса: ул.„Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бесник Ејупи, адреса на е-

пошта: besnikejupi@hotmail.com, телефон/факс: 071/ 
283-283 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надградба на интегриран информациски систем 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за ревматологија Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 90 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
РОК ЗА ИСПОРАКА НА НАДГРАДБАТА НА ИН-

ФОРМАЦИСКИОТ СИСТЕМ , ЗАЕДНО СО ИНСТА-
ЛАЦИЈА  И ОБУКА НА ВРАБОТЕНИТЕ (45 ВРАБО-
ТЕНИ КОРИСНИЦИ НА СИСТЕМОТ) - 20 - Број на 
бодови = Најкраток Рок за испорака на надградбата на 
информацискиот систем (од доставените понуди)  * 
максимален број бодови (20) / Рок за испорака на над-
градбата на информацискиот систем. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - образец ДРД, 

односно потврда за регистрирана дејност. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

да има искуство во испорака на Интегриран инфо-
мациски систем во здравство или надградба на интег-
риран информатички систем во здравството, во Дого-
ворни органи или економски оператори, и тоа најмалку 
три успешно извршени договори во последни три годи-
ни и пред повеќе од три години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.12.2023 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.12.2023 година во 9:30 часот, место: Биб-
лиотека на ЈЗУУ Клиника за ревматологија Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22114/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Борис Трај-

ковски ДООЕЛ Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „8ми Септември“ бр.13 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Роберта Теова, адреса на е-

пошта: roberta.teova@scboristrajkovski.gov.mk, теле-
фон/факс: 3089-641 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на осигурителни услуги за 

период од 1.1.2024 година до 31.12.2024 година 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
- ЛОТ 1 – осигурување на основни средства, оп-

рема, корисници и вработени и - ЛОТ 2 – осигурување 
на вработени во случај на смрт од болест (24/7) . 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66000000-0 - Финансиски и осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ЛОТ 1 – осигурување на основни средства, оп-

рема, корисници и вработени 
2. ЛОТ 2 – осигурување на вработени во случај на 

смрт од болест (24/7) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
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Или се планира да започне 1.1.2024 година 
се планира да заврши 31.12.2024 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец и - Решение со кое се издава дозвола 

за вршење работи на осигурување  издадено од Минис-
терството за финансии на Република Северна Македо-
нија / Агенција за супервизија на осигурување. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

-  Да има обезбедено реосигурување за 2024 година 
од реномирани реосигурителни компании и/или ретро-
цеденти во реосигурувањето чиј рејтинг на осигурува-
ње е содржан во Табела 1  (било која од назначените 
вредности во табелата). -  Да има пишани услови за 
осигурување по сите класи на осигурување од предме-
тот на набавката за 2024 година и -   Да има доставено 
до Агенцијата за супервизија во осигурувањето Прог-
рама за потреби за реосигурување во 2024 година (сог-
ласно член 100 од Законот за супервизија во осигурува-
њето). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.12.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.12.2023 година во 12:00 часот, место: 
ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации: Услугата од пред-
метот на оваа набавка ќе се извршува со посредство на 
Акционерското осигурително брокерско друштво ВФП 
АД Скопје, и осигурителен брокер Кристина Станише-
ва кој е ангажиран како надворешно стручно лице со 
предвиден надоместок во бруто износ од 20 % од вкуп-
ната полисирана премија која паѓа на товар на осигуру-
вачот 

V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22115/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

катастар на недвижности 
I.1.2) Адреса: ул. „Трифун Хаџи Јанев“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Кочовска, адреса на 

е-пошта: m.kocovska@katastar.gov.mk телефон/факс: 
3204-816 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на преносни компјутери 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.035.000,00 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Агенција за катастар на недвижности - Генерална 
дирекција ул.„Трифун Хаџијанев“ бр.4 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден е во техничката спецификација која е соста-

вен дел од тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Листа за извршени минимум 3 референци за испо-
рака на преносни компјутери или сличен тип на опрема 
во  последните три години со достава на потврда од 
фирмите приматели на испораката со наведени датуми 
и корисници на услугата. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Економскиот оператор задолжително треба да 
достави оригинални брошури од производителот за по-
нудената опрема со точни спецификации и јасно обеле-
жани понудените карактеристики за производите кои 
ќе се испорачаат 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Eкономскиот оператор задолжително да достави 
Авторизација од страна на производителот на опремата 
MAF (Manufacturer Authorization Form) за предметната 
набавка, која договорниот орган дополнително ќе ја 
провери кај производителот на опремата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.12.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.12.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.12.2023 година во 10:00 часот, место: 
Агенција за катастар на недвижности, ул. „Трифун Ха-
џијанев“ бр. 4 Скопје 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација може да се преземе преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22116/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Македонија 
I.1.2) Адреса: „Кузман Јосифовски Питу“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Николовска, адре-

са на е-пошта: NikolovskaKa@nbrm.mk, телефон/факс: 
02/3108-522 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за осигурување - Осигурување на опре-

мата и залихите и на недвижниот имот (во сопстве-
ност и во сосопственост) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.060.270,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис е даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1. Услуги за осигурување на опремата и за-

лихите 

2. Дел 2. Услуги за осигурување на градежни објек-
ти во сопственост 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење на професи-

онална дејност, економскиот оператор треба да достави 
потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-
гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
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дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна 
набавка и дозвола за вршење на работи на осигурување 
издадена од надлежен орган, соодветно на класата на 
осигурување. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.12.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.12.2023 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.12.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.12.2023 година во 10:00 часот, место: На-
родна банка 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.12.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22126/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за нефрологија - Струга 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Башуроски, адреса на 

е-пошта: nephrol_struga@yahoo.com, телефон/факс: 
046/ 782-727 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санитетски и друг потрошен материјал за Бол-

ничка аптека, Хемодијализа и Урологија-период од 
една година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болничка аптека на ЈЗУ СБ за нефрологија -
Струга 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Тендерска документација со специфика-
ција бр.03-298/1 од 24-11-2023 год. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1.1 Апарати за мерење на крвен притисок (sistolen I 

dijastolen) од 0 до 300mmHg и стетоскоп со анероиден 
сфигмоманометар, со манжетна за возрасни особи од 
мин.22cm па нагоре 

2. 2 Апарати за мерење на крвен притисик 
(систолен и дијастолен)-живини 

3. 3 Дигитален апарат за мерење на крвен притисок 
4. 4  Sol.Formaldehid а со мин.конц.од 35 % 
5. 5 Термохартија za принтање на ехo снимки, со  

димензии 110 mm ширина и должина од 20 m за апарат 
Mitsubishi или еквивалент 

6. 6 Електроди за EKG метални со лепенка за 
еднократна употреба 

7. 7 Гел за EHO минимум 1kgr. 
8. 8 Сол Benzalkonium chloride  a 10% so ATC код 

D08AJ01, раствор за дезинфекција 
9. 9 Лосион за хигиенско миење на раце,кожа и 

коса. 
10. 10 Медицински течен сапун со антибактериско 

дејство на база на triklosan 
11. 11 Полиалкохолен Антисептик за хигиенска и 

хирурска дезинфекција на раце со сирок спектар без 
продолжено дејство, да дејствува на MRSA, готов 
раствор кој во 100ml содржи: етанол 46g i 2-пропанол 
25g 

12.12 Полиалкохолен Антисептик за хигиенска и 
хирурска дезинфекција на раце со сирок спектар со про 
долзено дејство, да дејствува на MRSA,готов раствор 
кој во 100ml содрзи :етанол 46g i 2-пропанол 25g. 

13.13 Sol. Aethanolum conc min. 96%  
14.14 Пулвис Натриум перкарбонат-средство за 

активно цистенје и дезинфекција на медицински инст 
рументи 

15.15 Тецен концентрат за цистенје и дезинфекција 
на апарати за хемодијализа (на база на активен хлор) 

16.16 Сол Повидон иодине 10% so ATC код D08 
AG02 раствор за кожа 

17. 17 Сол Повидон iodine 7,5% so ATC код 
D08AG02 раствор за кожа 

18.18 Сол Benzalkonium chloride 5% - тецен 
концентрат за цистенје и дезинфекција со ATC код 
D08AJ01, помосна состојка 96% Aethanol 

19. 19 Sol Glicerin 
20.20 Sol Hydrogen peroxyd a min.conc.30%, 

стабилизиран раствор со ATC kod D08AX01 –во стак-
лено шише 

21.21 Хирурски  маски за еднократна употреба со 
ластик, трослојни,произведени од неткаен материјал, 
со појацани рабови, со гумица 

22.22 Хирурски капи од мек впивлив материјал со 
ситни перфорации ,со ластик,произведени од неткаен 
текстил 

23.23 Скалпели No = 11, стерилни,за еднократна 
употреба, изработени од нергјосувацки целик 

24.24 Скалпели No = 20, стерилни, за еднократна 
употреба, изработени од нергјосувацки целик 
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25.25 Скалпели No = 21, стерилни, за еднократна 
употреба, изработени од нергјосувацки целик 

26. 26  Дрвени спатули (за преглед на ларинкс) за 
еднократна употреба 

27. 27 Пластицни сприцеви со волумен од 2ml, за 
еднократна употреба, без игла, дво или троделни, 
стерилно запакувани (со гумце) 

28. 28 Пластицни сприцеви  , со волумен од 5ml, за 
еднократна употреба, без игла, дво или троделни, 
стерилно запакувани (со гумче) 

29. 29 Пластицни сприцеви, со волумен од 10ml за 
еднократна употреба, без игла, дво или троделни, 
стерилно запакувани 

30. 30 Пластицни сприцеви, со волумен од 20ml, за 
еднократна употреба, без игла, дво или троделни, 
стерилно запакувани 

31. 31 Пластицни сприцеви, со волумен од 50 ml,за 
еднократна употреба, без игла, дво или троделни, 
стерилно запакувани 

32. 32 Игли од нергјосувацки материјал за сприцеви  
0,8mm x min.38-макс. 40mm, стерилно запакувани 

33. 33 Игли од нергјосувацки материјал за сприцеви  
1,2mm x min.38-maks. 40mm, стерилно запакувани 

34. 34 Игли од нергјосувацки материјал за сприцеви 
0,9mm x min.38-макс.40mm, стерилно запакувани 

35. 35 I.v.Kanili 18G за e.u., стерилно запакувани, 
изработени од нергјосувацки целик и силикон, 

36. 36 I.v.Kanili 20G за e.u., стерилно запакувани, 
изработени од нергјосувацки целик и силикон 

37. 37 I.v.Kanili 22G за e.u., стерилно запакувани, 
изработени од нергјосувацки целик и силикон 

38. 38 Беби системи No=21 G 
39. 39 Топломери зивини/термометри зивини за 

меренје на телесна температуре изразена во Celziusovi 
stepeni, скалата за меренје да биде во распон од 35 до 
42 степени Целзиусови, на размак од децимали 

40. 40 Orofaringealni Ervejki (No=1) за 
е.у.изработени од полуцврст нетоксицен полиетилен, 
стерилни 

41. 41 Orofaringealni Ervejki (No=2) за е.у. израб 
отени од полуцврст нетоксицен полиетилен, стерилни 

42.42 Orofaringealni Ervejki (No=3) за е.у. 
изработени од полуцврст нетоксицен 
полиетилен,стерилни 

43.43 Orofaringealni Ervejki (No=4) за е.у. 
изработени од полуцврст нетоксицен 
полиетилен,стерилни 

44.44 Троделен стерилен перфузор шприц за еднок-
ратна употреба, со филтер игла,компатибилен за пумпа 
перфузор Space или еквивалентно,со засек на крај од 
клипот за подобра фиксација со пумпата,изработен од 
полиетилен/полипропилен, волумен 50мл 

45.45 Сприцеви од пвц за испиранје на бесика а 50 
ml, дво или троделни, стерилни 

46.46 Системи за перфузори со долзина мин.100cm 
и макс. 200cm луер лок затворање на обата краја и со-
одветен дијаметар за притисочна терапија 

47.47 Езмархови повески без  механизам за 
заклуцуванје, изработени од гума или пластика 

48.48 Стерилни Игли за инсулински пенкала со 
димензии 31Gx6mm, за еднократна употреба 

49 49 Прегледни ракавици, од 100% нитрил (nitrile-
butadiene), со текстура во горниот дел на прстите, AQL 
min.1,5; сила при кинење max. 6N; Дебелина во предел 
на дланка 0,10 mm (мерено на дупло), на прсти 0,10 
mm, на зглоб 0,08 mm должина – median 240 mm; От-
порност на цитостатици спрема ASTM-D-6978 за 
Fluorouracil, Doxorubicin и Paclitaxel – да се достави 
сертификат од независна лабораторија; Да има отпор-
ност на инфективни агенси спрема ASTM-F-1671 – да 
се достави сертификат од независна лабораторија; Сер-

тификат за квалитет на снабдување во глобалната мре-
жа – ECOVADIS Platinum или паралела; Производите-
лот треба да достави независна CSR сертификација 
Amfori BSCI или паралела; Земјата на потекло на рака-
виците треба да биде испечатена на опаковката – да се 
достави примерок од опаковката;  Големина M;L и XL 

50.50 Стерилни хируршки ракавици без талк од 
природен латекс   Без алергенски протеини, обложени 
од внатре со синтечтички слој Анатомска форма, зак-
ривени во пределот на прстите, со превртен раб Дебе-
лина во пределот на дланката 0.43 мм (дупло); Должи-
на на ракaвица 270mm/min AQL 0,65; сила при кинење 
9N  Тест на специфични алергени кои покажуваат ниво 
на специфични протеини <0.050 μg/g на ракавица под 
ниво на детекција – вредноста мора да се докаже со 
FITkit test спрема ASTM D7247 Произведени без 
Mercapto и Thiuram – сертификат од независна лабора-
торија Производителот треба да ги исполнува BSCI 
стандардите и да достави декларација за успешно по-
минат аудит. Задолжително да се достават примероци 
во оригинално пакување со индикатор за стерилиза-
ција. Означување во склад со EN 455-3, EN 1041 и 
ISO15223-1 Да се достави декларација за ускладеност 
на производот со директивите MDD 93/42 EEC и PPE 
89/686/EEC, величина No 7 

51. 51 Стерилни хируршки ракавици без талк од 
природен латекс Без алергенски протеини, обложени 
од внатре со синтетички слој Анатомска форма, закри-
вени во пределот на прстите, со превртен раб Дебелина 
во пределот на дланката 0.43 мм (дупло);  Должина на 
раквица 270mm/min AQL 0,65; сила при кинење 9N  
Тест на специфични алергени кои покажуваат ниво на 
специфични протеини <0.050 μg/g на ракавица под ни-
во на детекција – вредноста мора да се докаже со FITkit 
test спрема ASTM D7247 Произведени без Mercapto и 
Thiuram – сертификат од независна лабораторија Про-
изводителот треба да ги исполнува BSCI стандардите и 
да достави декларација за успешно поминат аудит. За-
должително да се достават примероци во оригинално 
пакување со индикатор за стерилизација. Означување 
во склад со EN 455-3, EN 1041 и ISO15223-1 Да се дос-
тави декларација за ускладеност на производот со ди-
рективите MDD 93/42 EEC и PPE 89/686/EEC величина 
No 7,5 

52.52 Стерилни хируршки ракавици без талк од 
природен латекс Без алергенски протеини, обложени 
од внатре со синтетички слој Анатомска форма, закри-
вени во пределот на прстите, со превртен раб Дебелина 
во пределот на дланката 0.43 мм (дупло);  Должина на 
раквица 270mm/min AQL 0,65; сила при кинење 9N  
Тест на специфични алергени кои покажуваат ниво на 
специфични протеини <0.050 μg/g на ракавица под ни-
во на детекција – вредноста мора да се докаже со FITkit 
test спрема ASTM D7247 Произведени без Mercapto и 
Thiuram – сертификат од независна лабораторија Про-
изводителот треба да ги исполнува BSCI стандардите и 
да достави декларација за успешно поминат аудит. За-
должително да се достават примероци во оригинално 
пакување со индикатор за стерилизација. Означување 
во склад со EN 455-3, EN 1041 и ISO15223-1 Да се дос-
тави декларација за ускладеност на производот со ди-
рективите MDD 93/42 EEC и PPE 89/686/EEC,velicina  
No=8 

53.53 Стерилни хируршки ракавици без талк од 
природен латекс Без алергенски протеини, обложени 
од внатре со синтечтички слој Анатомска форма, зак-
ривени во пределот на прстите, со превртен раб Дебе-
лина во пределот на дланката 0.43 мм (дупло);  Должи-
на на раквица 270mm/min AQL 0,65; сила при кинење 
9N  Тест на специфични алергени кои покажуваат ниво 
на специфични протеини <0.050 μg/g на ракавица под 
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ниво на детекција – вредноста мора да се докаже со 
FITkit test спрема ASTM D7247 Произведени без 
Mercapto и Thiuram – сертификат од независна лабора-
торија Производителот треба да ги исполнува BSCI 
стандардите и да достави декларација за успешно по-
минат аудит. Задолжително да се достават примероци 
во оригинално пакување со индикатор за стерилиза-
ција. Означување во склад со EN 455-3, EN 1041 и 
ISO15223-1 Да се достави декларација за ускладеност 
на производот со директивите MDD 93/42 EEC и PPE 
89/686/EEC, velicina No8,5 

54. 54 Стерилни хируршки ракавици без талк од 
природен латекс , Без алергенски протеини, обложени 
од внатре со синтечтички слој Анатомска форма, зак-
ривени во пределот на прстите, со превртен раб Дебе-
лина во пределот на дланката 0.43 мм (дупло);  Должи-
на на раквица 270mm/min AQL 0,65; сила при кинење 
9N  Тест на специфични алергени кои покажуваат ниво 
на специфични протеини <0.050 μg/g на ракавица под 
ниво на детекција – вредноста мора да се докаже со 
FITkit test спрема ASTM D7247 Произведени без 
Mercapto и Thiuram – сертификат од независна лабора-
торија Производителот треба да ги исполнува BSCI 
стандардите и да достави декларација за успешно по-
минат аудит. Задолжително да се достават примероци 
во оригинално пакување со индикатор за стерилиза-
ција. Означување во склад со EN 455-3, EN 1041 и 
ISO15223-1 Да се достави декларација за ускладеност 
на производот со директивите MDD 93/42 EEC и PPE 
89/686/EEC velicina No 9,0 

55.55 Системи за инфузија од PVC, со комора со 
филтер за тецност, стерилен за е.у., со долзина на 
црево до 150cm, со дел на тубусот (цревото) од латекс 
предвиден за додатна медикација 

56. 56 Системи за трансфузија од PVC, со комора со 
филтер за течност, стерилен за е.у., со должина на 
црево до 150cm, со дел на тубусот (цревото) од латекс 
предвиден за додатна медикација 

57. 57 Нејонско јодно контрасно средство  
Iopromide воден раствор за инјектиранје,со јацина 
768,86mg/1ml еквивалентен на 370 mg јод а 100ml I.V. 
Контраст за и.в. урографии , со ATC код V08AB05 

58. 58 Иригатори за клизма во анус, со пластицен 
резервоар-канистер, црево и пумпа 

59. 59 Пластицни сприцеви за инсулин а 1ml/cc za 
100i.u.so игла од нергјосувацки целик 29Gx1/2 0,33x13 
mm, стерилни за e.u. 

60. 60 Хирурски калјаци за нозе изработени од 
неткаен текстил, за е.у. 

61. 61 Игли за инсулински сприцеви, изработени од 
нергјосувацки целик,стерилни за е.у. 0,45mmx16mm x 
1 

62. 62  Безконтактен термометар 
63. 63  Оксигенометри за мерење сатурација на кис-

лород 
64. 64 Ретракциона силиконска трака за уретер, со 

дијаметар мин. 2,5mm , со долзина мин.45cm 
65. 65 Кондоми за ректална сондаза, изработени од 

природен латекс, 
66. 66 Сет за Percutana Nephrostoma , составен од 2 

игли 18G trocart tip, 3 дилататори од 8,10 i 12F, сет за 
дреназа 

67. 67 Урине драин catheter, Ch6, Катетер за 
уринарна дреназа, стерилни за е.у., изработен од 
латекс, полиу ретан или силикон 

68. 68 Урине драин catheter, Ch8 ,Катетер за 
уринарна дреназа,стерилни за е.у., изработен од латекс, 
полиуретан или силикон 

69. Urine drain catheter, Ch10, Катетер за уринарна 
дренажа, стерилни за е.у., изработен од латекс, 
полиуретан или силикон 

70. 70  ГАЗА  -  100%  хидрофилно  белено памучно 
предивo,нестерилна, ширина 80цм, должина 100м, гус-
тина на ткаење мин.12/8 нишки на цм2, тежина 
мин.27г/м2, со сила на кинење хоризонтално 60N  вер-
тикално 35N, со апсорпција минимум 10,5 г/г 

71. 71 Санитетска  Вата, 100% памук, ролована 
(ролна ширина 29-30cm), хидрофилна, минимум 1kg 
пакување 

72. 72 Целулозна вата – белена со пероксид (без 
хлор) површинска маса на  секој слој 19 гр/м2 ( со доз-
волено отстапување +/- 2гр/м2) ширина 40 см (+/-1см) 
должина 50-60 см пакување мин. 5кг 

73. 73 Цврст креп завој со ткаен раб 6цм ширина и 
должина 4,5м, од 100% памук од небелено памучно 
предиво мин.30 тех. и растеливост min.130% (можно 
отстапување на бараните димензи од +/-5%) 

74. 74 Цврст креп завој со ткаен раб  8цм ширина и 
должина 4,5м, од 100% памук од небелено памучно 
предиво мин.30 тех. и растеливост мин.130% (дозволе-
но отстапување до +/-5%) 

75. 75 Подлоги за болни-мин.60см  сирина I 90см 
долзина, целулозна вата, облозена од едната страна со 
непропустлив и пластифициран слој и неткаен текстил 
од внатресна страна. Впивливост мин. 2000 мл 

76. 76 Фластер од неткаен материјал –  направен од 
вискозни влакна и микро – отвори во самиот материјал 
за овозможување дишење на кожата со сила на одлепу-
вање 1,5 - 6,1 N/cm, сила на кинење > 9 N/cm , со ак-
рилно лепило > 50 g/m2 , ширина 5cm и должина 
min.9m (±5%). Фластерот треба да е пропуслив за ртг 
зраци. 

77. 77 Фластер од неткаен материјал –  направен од 
вискозни влакна и микро – отвори во самиот материјал 
за овозможување дишење на кожата со сила на одлепу-
вање 1,5 - 6,1 N/cm, сила на кинење > 9 N/cm , со ак-
рилно лепило > 50 g/m2 , ширина 2,5cm и должина 
min.9m (±5%). Фластерот треба да е пропуслив за ртг 
зраци. 

78. 78 ТЕКСТИЛНА ЛЕНТА СО ЛЕПЛИВ НАНОС 
5цм ширина- изработена од 100% памучна текстилна 
ткаенина 110г/м2 и прекриена со лепило Hotmelt ZnO 
со нанос на лепило 70г/м2 со лепилна сила 1,31N/cm 
(можно отстапување на бараните димензи од +/-5%) 

79. 79 Sterilni kompresi po sirina min.5 см и po 
dolzina minimum 5 см,16 слојни, изработени од газа 
(100% памук) со густина 10/7 во poedinecno sterilno 
pakuvanje (со парна стерилизација на 135 °С ), со задо-
волување на стандард ЕN 14079 

80. 80 Стерилен фластер за прицврстување на ИВ 
канила со димензија 9см х 6см од носечка ткаенина од 
100% полиестер со 2/3 прорез на средината на фласте-
рот и со блазиница со дим.20мм х 23мм од високо впој-
ни вискозни влакна превлечени со перфориран полие-
тиленски филм кој не дава слепување со местото на 
убодот (+/- 5%) 

81. 81 Санитетски Сетови за вклуцуванје и 
исклуцуванје од Хемодијализа - Треба да содрзи 
минимум: стерилна непропустлива компреса-подлога 
со димензија 45см x 45см +/- 5%-1 парче,  компреси од 
газа 12 слојни со дим.5см x 5см-2парчиња , 6 стерилни 
тампони од газа (помеки, впивливи, со развиена 
поврсина од 20 см x 20см), 6 парчиња во посебно 
стерилно подпакување - компреси направени од  12 
слојна газа со димензија 5см x 5 см,(дозволено отстапу-
вање од димензиите+/-5%) сетот треба да ги исполнува 
стандардите EN 14079  и  EN 13726-1 

82.82 Санитетски Сетови за вклуцуванје и исклуц 
уванје  на фистули од  Хемодијализа 1. Дел за Вклучу-
вање -Водоотпорна подлога, 1х40х50цм-нитрилни ра-
кавици  Х 2-Самолепливи ленти 8х15х 2,5- неткаена га-
за 4х7,5цм х7,5цм 2.Дел за Исклучување-нитрилни ра-
кавици  Х 2 - Ракавица за пациент,винил х1-Хидостат-
ска самолеплива лента 8х7,5цм х 7,5цм 
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83. 83 Еластицен потпорен компресивен завој со 
сирина минимум од 10см (без латекс) изработен 85%од 
памук I 15% od свиткан еластин 

84. 84 Стерилен хируршки универзален сет, израбо-
тен  петслоен (43 гр/м2) СМMMС материјал  треба да 
содржи минимум: 1 прекривка за маса 152х190цм со 
абсорбирачки дел; 1 прекривка за Маjо масичка 
80х142цм со зајакнат апсорбирачки дел; 2 странични 
оперативни чаршави  75х 93цм лепливи со зајакнат ап-
сорбирачки дел 37х58цм; 1 долен оперативен чаршав 
175х 183цм леплив со зајакнат апсорбирачки дел 
36х64цм и држач за цевчиња; 1 горен оперативен чар-
шав 152х 250цм леплив со зајакнат апсорбирачки дел 
36х65цм и држач за цевчиња; 4 целулозни крпи 34х 
36цм, отстапување ±5%, изработен по стандард МКС 
EN13795 + A1:2013 

85. 85 Стерилни хирурски мантили - изработен од  
5 слоен СМММС матерјал (полипропилен ) непропуст-
лив за течности и микроорганизми со прозрачни и неп-
ропустливи зајакнати делови (од полипропилен) нетка-
ен текстил, појацани најмалку 100ml воден столб на 
критицните делови, како и зајакнување на ракавите 47 
см,зајакнување на преден дел од телото 100 
см,големина најмалку XL-XXL(со должина 150см и 
обем 165см) должина на ракав 63,5 см со манжетна 
7,5см  и да бидат изработени по стандард за висока 
заштита МКС ЕN 13795 +A1:2013 

86. 86 Пелени за возрасни, големина L, за килаза од 
80 do 100 кг и впивлива мок најмалку  2700 ml 

87.87 Подлога во ролна од неткаен текстил, 
изработен од вискозни и плипропиленски влакна или 
месавина од истите,  перфорирани, со сирина минимум 
60см  и долзина минимум 50 см, најмалку 100 броја во 
ролна 

88. 88 Стерилен сет за ТУР сет треба да содржи 1 
прекривка за маса 140х190см со зајакнат абсорбирачки 
дел;1 ТУР чаршав 150/251х 174цм со зајакнат абсорби-
рачки дел 38h76cm, кеса за тецности со дреназен отвор, 
2 фенестрации по 6cm,прекривка за нозе со навлака за 
прст, 1 прозирна леплива лента 8h 40cm, 2 крпи за раце 
58 h 39cm (можно отстапување на бараните димензи од 
+/-5%).Сетот треба да е изработен од  полипропилен + 
полиетилен  по стандард МКС EN 13795 + А1:2013 или 
еквивалентно кој е назначен и на самиот производ 

89.89 Стерилен комплет за преврска на централен 
венски пристап Стерилна непропустлива компреса-по-
долга со димензија 45см х 45 см – 1 парче, 8 стерилни 
тупфери бр 3 без гумичка (помеки,впивливи,направени 
од  100% газа со развиена површина 20 х 20 цм  , 3 
компреси од газа стерилни направени од минимум 16 
слојна газа  со димензија 10 см х 8 см, 1 стрерилна газа 
составена од минимум 16 слоја  со димензија 10см  х 8 
см (газата да биде со гама засек на 4 см од должината) 
Завојниот матерјал да биде завиткан во компре-
сата.Дозволено отстапување од +- 5%.  Сетот треба да 
ги исполнува стандардите EN 14079 и  EN 13726-1 

90. 90 Стерилен комплет за вклучување на дијализа 
на централен венски катетерт 1.Дел за Вклучување -
Водоотпорна подлога,Т-Сплит 1х30х40цм -нитрилни 
ракавици  Х 2 -Облога за рана 1х10х10цм -Алкохол-
хлорхексидински брисеви Х 4 -Неткаена газа 4х 7,5цм 
х 7,5цм 2.Дел за Вклучување -нитрилни ракавици  Х 2 -
заштитна торбичка за катетер х 1 -хепаринско капаче 
,сино х 1 -хепаринско капаче ,црвено  х 1 -Алкохол-
хлорхексидински брисеви Х 2 - Неткаена газа 2х 7,5цм 
х 7,5цм 

91. 91 Foley катетер стандард двоканалeн 8F, 
произведен од природен латекс, облозен со силикон, со 
балон, стерилен за една употреба 

92. 92 Foley катетер стандард двоканалen 10F, 
произведен од природен латекс, облозен со силикон, со 
балон, стерилен за една употреба 

93. 93 Foley катетер стандард двоканалeн 12F, 
произведен од природен латекс, облозен со силикон, со 
балон, стерилен за една употреба 

94. 94 Foley катетер стандард двоканалeн 14F, 
произведен од природен латекс, облозен со силикон, со 
балон, стерилен за една употреба 

95. 95 Foley катетер стандард двоканалeн 16F, 
произведен од природен латекс, облозен со силикон, со 
балон, стерилен за една употреба 

96. 96 Foley катетер стандард двоканалeн 18F, 
произведен од природен латекс, облозен со силикон, со 
балон, стерилен за една употреба 

97. 97 Foley катетер стандард двоканалeн 20F, 
произведен од природен латекс, облозен со силикон, со 
балон, стерилен за една употреба 

98. 98 Foley катетер стандард двоканалeн 22F, 
произведен од природен латекс, облозен со силикон, со 
балон, стерилен за една употреба 

99. 99 Foley катетер троканалeн 16 Frenci, 
proizveden од природен латекс, облозен со силикон, со 
балон, стерилен за една употреба 

100. 100 Foley катетер троканалeн 18 F, proizveden 
od природен латекс, облозен со силикон, со балон, 
стерилен за една употреба 

101. 101 Foley катетер троканалeн 20F, proizveden 
od природен латекс, облозен со силикон, со балон, 
стерилен за една употреба 

102. 102 Foley катетер троканалeн 22F, proizveden 
od природен латекс, облозен со силикон, со балон, 
стерилен за една употреба 

103. 103 Тиман катетер obicen 12F, proizveden od 
природен латекс, облозен со силикон, со балон, 
стерилен за една употреба 

104. 104 Тиман катетер obicen 14F, proizveden od 
природен латекс, облозен со силикон, со балон, 
стерилен за една употреба 

105. 105 Тиман катетер obicen 16F, proizveden od 
природен латекс, облозен со силикон, со балон, 
стерилен за една употреба 

106. 106 Тиман катетер  obicen 18 F, proizveden od 
природен латекс, облозен со силикон, со балон, 
стерилен за една употреба 

107. 107 Тиман катетер obicen  20F , proizveden od 
природен латекс, облозен со силикон, со балон, 
стерилен за една употреба 

108. 108 Еднобронхијални аспирациони катетери   a 
8 Frenci, произведен од нетоксицен ПВЦ, стерилен за 
една употреба,со долзина минимум од 50сm 

109. 109 Еднобронхијални аспирациони катетери  a 
10 Frenci, произведен од нетоксицен ПВЦ, стерилен за 
една употреба,со долзина минимум од 50сm 

110. 110 Еднобронхијални аспирациони катетери  a 
12 Frenci, произведен од нетоксицен ПВЦ, стерилен за 
една употреба, со долзина минимум од 50сm 

111. 111 Еднобронхијални аспирациони катетери   
a14 Frenci, произведен од нетоксицен ПВЦ, стерилен за 
една употреба, со долзина минимум од 50сm 

112. 112 Еднобронхијални аспирациони катетери  a 
16  Frenci, произведен од нетоксицен ПВЦ, стерилен за 
една употреба, со долзина минимум од 50cm 

113. 113 Еднобронхијални аспирациони катетери  a 
18 Frenci, произведен од нетоксицен ПВЦ, стерилен за 
една употреба, со долзина минимум од 50сm 

114. 114 Еднобронхијални аспирациони катетери   a 
20 Frenci, произведен од нетоксицен ПВЦ, стерилен за 
една употреба, со долзина минимум од 50сm 
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115. 115 Сет за сукција Јанкауер со равен врв и 
вакум контрола, безбоен/прозирен, со боцни отвори на 
врвот, без латекс, стерилен, 30 Frenci, за една употреба, 
изработен од нетоксицен PVC 

116. 116 Сет за сукција Јанкауер со равен врв и 
вакум контрола, безбоен/прозирен, со боцни отвори на 
врвот, без латекс, стерилен, 32 Frenci , за една употреба 
Изработен од нетоксицен PVC 

117. 117 Тубуси орални со каф 5 Frenci,произведени 
од нетоксицен PVC, провиден, мек, со глатка поврсина,  
со атрауматски заоблен мек врв, стерилен за една 
употреба 

118. 118 Тубуси орални со каф 6 Frenci, 
произведени од нетоксицен PVC, провиден, мек, со 
глатка поврсина,  со атрауматски заоблен мек врв, 
стерилен за една употреба 

119. 119 Тубуси орални со каф 7 Frenci, 
произведени од нетоксицен ПВЦ, провиден, мек, со 
глатка поврсина,  со атрауматски заоблен мек врв, 
стерилен за една употреба 

120.120 Тубуси орални со каф 7.5 Frenci, произ 
ведени од нетоксицен PVC, провиден, мек, со глатка 
поврсина,  со атрауматски заоблен мек врв, стерилен за 
една употреба 

121.121 Тубуси орални со каф 8 Frenci, произведени 
од нетоксицен PVC, провиден, мек, со глатка поврсина,  
со атрауматски заоблен мек врв, стерилен за една 
употреба 

122.122 Тубуси орални со каф 8.5 Frenci, произ 
ведени од нетоксицен PVC, провиден, мек, со глатка 
поврсина,  со атрауматски заоблен мек врв, стерилен за 
една употреба 

123.123 Уринарни кеси за сатна диуреза 
124.124 Редoн дрен 12 Frenci,произведен од 

нетоксицен PVC,стерилен за една употреба 
125.125 Редoн дрен 14 Frenci, произведен од 

нетоксицен PVC,стерилен за една употреба 
126.126 Абдоминални дренови 16 Frenci, 

произведен од нетоксицен PVC,стерилен за една 
употреба 

127.127  Абдоминални дренови 18 Frenci, произ 
веден од нетоксицен PVC,стерилен за една употреба 

128.128 Абдоминални дренови 20 Frenci, 
произведен од нетоксицен PVC,стерилен за една 
употреба 

129.129 Абдоминални дренови 22 Frenci, 
произведен од нетоксицен PVC,стерилен за една 
употреба 

130.130 Абдоминални дренови 24 Frenci, 
произведен од нетоксицен PVC,стерилен за една 
употреба 

131.131 Абдоминални дренови 26 Frenci, 
произведен од нетоксицен PVC,стерилен за една 
употреба 

132.132 Иглa  за спинална анестезија и дијагности 
цка пункција  No 25G 

133.133 Иглa  за спинална анестезија и дијагностиц 
ка пункција  No 26 G 

134. 134 Сет за континуирана епидурална анестези-
ја No 18 (со игла за епидурална анестезија 
18G,епидурален катетер со долзина до100mm-20G, 
конектор за филтер и катетер, филтер со порозност 
максимум од 0,2 микрометри) 

135. 135 Кеси за урина со испуст со волумен до 2 
литри, изработени од нетоксицен PVC 

136. 136 Запусаци за уринарни катетери изработени 
од нетоксицен PVC 

137. 137 Назодуоденални сонди 16 F, произведен од 
нетоксицен PVC,стерилен за една употреба, со долзина 
до 120цм 

138. 138 Назодуоденални сонди 18 F, произведен од 
нетоксицен PVC, стерилен за една употреба, со 
долзина до 120cm 

139. 139 Назодуоденални сонди 20 F, произведен од 
нетоксицен PVC, стерилен за една употреба со долзина 
до 120 cm 

140.140 Вакум дрен-хирурско тенко црево за 
поставуванје во близина на хирурски резови кај 
постоперативни пациенти, за отсрануванје на гној, крв 
или други тецности, No 12 F , изработен од нетоксицен 
PVC, за една употреба 

141.141 Вакум дрен- хирурско тенко црево за 
поставуванје во близина на хирурски резови кај 
постоперативни пациенти, за отсрануванје на гној, крв 
или други тецности, No 14 F, изработен од нетоксицен 
PVC, за една употреба 

142.142 Вакум дрен - хирурско тенко црево за 
поставуванје во близина на хирурски резови кај 
постоперативни пациенти, за отсрануванје на гној, крв 
или други тецности, No 16 F, изработен од нетоксицен 
PVC, за една употреба 

143.143 Уретерален сплинт – тенко црево за  
вметнуванје во уретер за спрецување или лекуванје на 
опструкција на проток на урина од бубрезите, No 6 F 

144.144 Уретерален сплинт - тенко црево за  
вметнуванје во уретер за спрецување или лекуванје на 
опструкција на проток на урина од бубрезите , No 8 F 

145.145 Уретерален сплинт - тенко црево за  
вметнуванје во уретер за спрецување или лекуванје на 
опструкција на проток на урина од бубрезите, No 10 F 

146.146 Емболиски катетер,составен од биокомп 
атибилен полиамид И полиуретан, составен од 6 
компоненти:балон со дијаметар на инфлација 8mm, 
градуирано тело, катетер дрен со дијаметар 1,6mm, luer 
lok конектор, стиле и luer lok сприц. Работна долзина 
76cm. Дозволено отстапуванје +/- 3%. Големина 4 F 

147.147 Емболиски катетер,составен од биокомпати 
билен полиамид И полиуретан, составен од 6 компоне 
нти:балон со дијаметар на инфлација 8mm, градуирано 
тело, катетер дрен со дијаметар 1,6mm, luer lok 
конектор, стиле и luer лок сприц. Работна долзина 
76cm. Дозволено отстапуванје +/- 3%. Големина 5 F 

148.148 Емболиски катетер,составен од 
биокомпатибилен полиамид И полиуретан, составен од 
6 компоненти:балон со дијаметар на инфлација 8mm, 
градуирано тело, катетер дрен со дијаметар 1,6mm, luer 
lok конектор, стиле и luer лок сприц. Работна долзина 
76cm. Дозволено отстапуванје +/- 3%. Големина 6 F 

149.149 Емболиски катетер,составен од биокомпати 
билен полиамид и полиуретан, составен од 6 
компоненти: балон со дијаметар на инфлација 8mm, 
градуирано тело, катетер дрен со дијаметар 1,6mm, luer 
лок конектор, стиле и luer лок сприц. Работна долзина 
76цм. Дозволено отстапуванје +/- 3%. Големина 7 F 

150.150 Нелатон катетери 12F, произведен од 
нетоксицен PVC, со атрауматски заоблен врв, стерилен 
за една употреба 

151.151 Нелатон катетери 14F, произведен од 
нетоксицен PVC, со атрауматски заоблен врв, стерилен 
за една употреба 

152.152 Нелатон катетери 16F, произведен од 
нетоксицен PVC, со атрауматски заоблен врв, стерилен 
за една употреба 

153.153 Нелатон катетери 18F, произведен од 
нетоксицен PVC, со атрауматски заоблен врв, стерилен 
за една употреба 

154.154 Нелатон катетери 20F, произведен од 
нетоксицен PVC, со атрауматски заоблен врв, стерилен 
за една употреба 
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155.155 Нелатон катетери 22F, произведен од 
нетоксицен PVC, со атрауматски заоблен врв, стерилен 
за една употреба 

156.156 Дифур катетери тропатни 18G, произведен 
од природен латекс, облозен со силикон, со балон, 
стерилен за една употреба 

157.157 Дифур катетери тропатни  20G, произведен 
од природен латекс, облозен со силикон, со балон, 
стерилен за една употреба 

158.158 Дифур катетери тропатни  22G, произведен 
од природен латекс, облозен со силикон, со балон, 
стерилен за една употреба 

159.159 Дифур катетери тропатни  24G, произведен 
од природен латекс, облозен со силикон, со балон, 
стерилен за една употреба 

160. 160 Основен сет за супрапубицна дреназа на 
моцен meur, No14 F, кој треба да содрзи:уринарен 
катетер, игла за супрапубицна пункција и урин кеса, 
изработени од нетоксицен PVC 

161. 161 Double JJ Sonda , со долзина од 30 do 32cm, 
5 G, произведен од флексибилен пластицен материјал, 
стерилен за една употреба 

162. 162 Double JJ Sonda, со долзина од 30 do 32cm, 
6 G, произведен од флексибилен пластицен материјал, 
стерилен за една употреба 

163. 163 Double JJ Sonda,  со долзина од 30 do 32cm, 
7 G, произведен од флексибилен пластицен материјал, 
стерилен за една употреба 

164. 164 Double JJ Sonda со долзина од 30 do 32cm,8 
G, произведен од флексибилен пластицен материјал, 
стерилен за една употреба 

165. 165 Zapusaci za katetri za krven pristap, 
166. 166 Ezi за TUR  22-ки  за апарат STORZ или 

еквивалент 
167. 167 Ezi за TUR  24-ки  за апарат STORZ или 

еквивалент 
168. 168  Ezi за TUR  26-ки  за апарат STORZ или 

еквивалент 
169. 169 Уретерална Сонда Schevasi, 6G, стерилна, 

за една употреба, со остар врв, за дилатација на уретер, 
со долзина мин.60cm или еквивалент 

170. 170 Уретерална Сонда Schevasi, 7G, стерилна, 
за една употреба, со остар врв, за дилатација на уретер, 
со долзина мин.60cm или еквивалент 

171. 171 Уретерална Сонда Schevasi, 8G, стерилна, 
за една употреба, со остар врв, за дилатација на уретер, 
со долзина мин.60cm или еквивалент 

172. 172 Nазален сет за кислород , произведен од 
нетоксицен PVC, стерилен за една употреба 

173. 173 Cat Gut – Плаин со дебелина на конец 2/0 , 
со долзина до 75cm, ½ мускулна игла, со долзина на 
игла од 20 до 25mm 

174. 174 Cat Gut – Плаин со дебелина на конец 3/0 , 
со долзина до 75 cm, ½ мускулна игла, со долзина на 
игла од20 до25mm 

175. 175 Cat Gut – Плаин со дебелина на конец 4/0 
со долзина до 75cm,со долзина на игла од 18 до 22mm, 
½ мускулна игла, 

176. 176 Cat Gut – Плаин со дебелина на конец 0, со  
долзина на конец до 75 cm,  ½ мускулна игла со 
долзина на игла од 35 do 43mm 

177. 177 Cat Gut – Плаин со дебелина на конец 1, со  
долзина на конец до 75 cm,  ½ мускулна игла со 
долзина на игла од 35 do 43mm 

178. 178 Cat Gut Chromic со дебелина на конец  2/0 
,со долзина на конец до 75cm,со долзина на игла од 20 
до 25mm, ½ мускулна игла 

179. 179 Cat Gut Chromic со дебелина на конец  3/0 
,со долзина на конец до 75cm,со долзина на игла од 20  
до 25mm, ½ мускулна игла 

180. 180 Cat Gut Chromic со дебелина на конец 4/0 , 
со долзина на конец до 75cm,со долзина на игла од18 
до 22mm, ½ мускулна игла 

181. 181 Cat Gut Chromic со дебелина на конец 5/0 , 
со долзина на конец до 75 cm, со долзина на игла од 16 
до 20mm, ½ мускулна игла 

182. 182 Cat Gut Chromic со дебелина на конец  0 ,  
со долзина на конец до 75cm, со долзина на игла од 35 
do 43mm ,½ мускулна угла 

183. 183 Cat Gut Chromic со долзина на конец 1,  со 
долзина на конец до 75cm, со долзина на игла од 35 do 
43mm ,½ мускулна игла 

184. 184 абсорптивен конец polyglicolic acid со 
дебелина на конец 1 , со долзина на конец до 75cm, со 
долзина на игла од 30 до 43mm ,1/2мускулна игла 

185. 185 абсорптивен конец polyglicolic acid со 
долзина на конец 0 ; со долзина на конец до 75cm, со 
долзина на игла од 30 do 37mm, ½ мускулна игла 

186. 186 абсорптивен конец polyglicolic acid со 
долзина на конец  2/0 , со долзина на конец до 75cm, so 
долзина на игла од 20 до 25mm, ½ мускулна игла 

187. 187 абсорптивен конец polyglicolic acid со 
дебелина на конец  3/0 , со долзина на конец до 75cm, 
со долзина на игла од 20 do 25mm, ½ мускулна игла 

188. 188 абсорптивен конец polyglicolic acid со 
дебелина на конец  4/0 , со долзина на конец до 75cm, 
со долзина на игла од 18 до 22mm, ½ мускулна игла 

189. 189 абсорптивен конец polyglicolic acid со 
дебелина на конец  5/0 , со долзина на конец до 75cm, 
со долзина на игла од 18 do 22mm, ½ мускулна игла 

190. 190 абсорптивен конец polyglicolic acid со 
долзина на конец   2 , со долзина на конец до 75cm, со 
долзина  на игла од 40 до 48mm, ½ мускулна игла 

191. 191 абсорптивен конец polyglactin  rapid со 
дебелина на конец  4/0 , со долзина на конец до 75cm, 
со долзина на игла од 20 do 25mm, ½ мускулна игла 

192. 192 Hir.konec Polydioxanone  со дебелина ан 
конец од 3/0, со долзина на конец до 75cm, со долзина 
на игла од 20 до 25mm  ½ мускулна игла 

193. 193 Hir.konec Polydioxanone со дебелина на 
конец  2/0 , со долзина на конец до 75cm, со долзина на 
игла од 20 do 25mm, ½ мускулна игла 

194. Hir.konec Polydioxanone со долзина на конец 1; 
со долзина на конец до 75cm, со долзина на игла  од 35 
до 43mm ½ мускулна игла 

195. 195 Неабсорптивен хир.конец Polypropylen со 
дебелина на конец од   2/0 ,со долзина на конец до 
75cm,  so долзина  на игла од 20-до 25mm  ½ мускулна 
игла 

196. 196 Неабсорптивен хир.конец Polypropylen  со 
дебелина на конец од   3/0 ,со долзина на конец до 
75cm,  со долзина  на игла од 20 до 25mm  ,½ мускулна 
игла 

197. 197 Неабсорптивен хир.конец Polypropylen  со 
дебелина на конец 1 ,со долзина на конец до 75cm, со 
долзина  на игла од 35 до 43mm, ½ мускулна игла 

198. 198 Неабсорптивен хир.конец Polypropylen со 
дебелина на конец 0 ,со долзина на конец до 75cm, со 
долзина на игла од 35 до 43mm, ½ мускулна игла 

199. 199 Неабсорптивен хир.конец Polypropylen со 
дебелина на конец 5/0 ,со долзина на конец до 75cm, со 
долзина на игла од18 до 22mm  мускулна игла;  со две 
игли 3/8 

200. 200 Неабсорптивен хир.конец Polypropylen со 
дебелина на конец 6/0 ,со долзина на конец до 75cm, со 
долзина на игла од 18 до 22mm  мускулна игла;  со две 
игли 3/8 

201. 201 Monofilament glyconate со дебелина на 
конец  2/0; со долзина на конец до 75cm, со долзина  на 
игла од 20 do 25mm, мускулна игла 1/2 
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202. 202 Monofilament glyconate со дебелина на 
конец 3/0; со долзина на конец до 75cm,со долзина на 
игла од 20 do 25mm,мускулна игла 1/2 

203. 203 Monofilament glyconate со дебелина на 
конец 4/0, со долзина на конец од 18 до 22mm, 
мускулна игла 1/2 

204. 204 Свилен конец  со дебелина на конец 3/0 ; 
со долзина на конец до 75цм, со долзина на игла од 20 
до 25mm,3/8 кожна игла 

205. 205 Свилен конец  со дебелина на конец 2/0 ; 
со долзина на конец до 75cm, со долзина на игла  од 20 
do 25mm 3/8 кожна игла 

206. 206 Свилен конец со дебелина на конец  0 ; со 
долзина на конец до 75cm, со долзина на игла од 35 до 
43mm,  3/8 кожна игла 

207. 207 Свилен конец со долзина на конец 1 ; со 
долзина на конец до 75cm, со долзина на игла од 35 do 
43mm, 3/8 кожна игла 

208. 208 Свилен конец со долзина на конец 0 ; со 
долзина на конец до 75cm, со долзина на игла од 35 do 
43mm , 1/2 мускулна игла 

209. 209 Свилен конец со долзина на конец 1 ; со 
долзина на конец до 75cm, со долзина на игла од 35 до 
43mm , 1/2 мускулна игла 

210. 210 Свилен конец со долзина на конец 2 ; со 
долзина на конец до 75cm, со долзина на игла од 35 до 
43mm , 1/2 мускулна игла 

211. 211 Ленен конец во касета со алкохол со 
дебелина на конец  2/0, со долзина до 100m 

212. 212 Ленен конец  во касета со алкохол со 
дебелина на конец  3/0 со долзина до 100m, 

213. 213 Хепарински шприцеви од 20мл за контину-
ирана хепаринизација 

214. 214 Стерилен фластер 10x20см со впивливо 
перниче 15x6 см (пакување од максимум 50 парчиња) 

215. 215 Стерилен фластер 10x9см  со перниче 6х5 
см   (пакување од максимум 50 парчиња) 

216. 216 Медицински гуски , пластични 
217. 217 Медицински лопати , пластични 
218. 218 Вазелин од 1кгр 
219. 219 Calciihydrohid (каустицна сода) 93%- 97% 

,Sodium  Hydrohide 1.5% -3 % i indicator max. 0,03% за 
абсорпција на CO2 во апарат за анестезија 

220. 220 Парафин течен 
221. 221 Медицински бензин во стаклено шише 
222. 222 Таблети Формалдехид 
223. 223 Сол.глицерин-стерилен раствор 
224. 224 Мрежа за рана (турбан завој) изработена 

од 65% гумени нитки и 35%  полиамид, бр.7 – за гра-
ден кош, колкови, должина најмалку 25m и степен на 
еластичност – растегливост по ширина min.400% 

225. 225 Презервативи(за биопсија на простата) 
226. 226 Игла за биопсија на простата за автоматски 

пиштол BARD MAGNUM или еквив.18G 20 см, изра-
ботени од нерѓосувачки челик 

227. 227 Игла за апликација на анестетик во проста-
та пред  биопсија за автоматски пиштол 18G 20 см , из-
работени од нерѓосувачки челик 

228. 228 Стерилен гел за ултрасонографија а мак.20 г 
229. 229 Монополарна електрода за ресектоскоп 

Richard Wolf или еквивалент,за употреба со телескоп 
од 4мм +/- 5% со кружна жица од 0,3мм +/-5% несте-
рилна за повекекратна употреба- ЕЗА 22 FR 

230. 230 Монополарна електрода за ресектоскоп 
Richard Wolf или еквивалент,за употреба со телескоп 
од 4мм +/- 5% со кружна жица од 0,4мм +/-5% несте-
рилна за повекекратна употреба- ЕЗА 24 FR 

231. 231 Филтер за систем за  вода Richard Wolf или 
еквивалент,0,2 микрометри,со цилиндрична форма со 
дијаметар 55мм +/-3% и висина 65мм +/-3% 

232. 232 Неутрална електрода за апарат STORZ или 
еквивалент, за повекекратна употреба 

233. 233 Неутрална електрода за апарат STORZ или 
еквивалент, за ednokratna употреба 

234. 234 Неутрална електрода за електрокаутер за 
апарат ЕRBE & MARTINили еквивалент, за повекек-
ратна употреба 

235. 235 Продолжувач за електрокаутер со ножеви 
(кабел) за сечење и коагулација 

236. 236 ЕКГ хартија милиметарски штрафирана за 
12 канално ЕКГ апарат модел 1200Г со димензии 210 
мм  х  20 мм во ролна 

237. 237 Инцидин пена 
238. 238 Трокраки наставци за системи за инфузија 
239. 239 Мензури за урина 
240. 240 Наставци за иригатори 
241. 241 Четки за механичко чистење на раце со БЕ-

ТАДИНЕ 
242.242 Еднократен медицински комбинезон за 

COVID-19 Заштитен комбинезон за еднократна употре-
ба од полипропилен со заштита 67гр/м2 со бела боја, 
стерилизиран, 100%памук,антибактериски и антиалер-
ген за медицински цели и големини L-XL-XXL 

243. 243 Медицински мантили за еднократна упот-
реба нестерилни Изработени од полипропилен со дол-
ги ракави и ластик на ракавите,со врзување на грбот, 
големина L-XL -XXL 

244. 244 Заштитни респираторни маски  N95 или 
FFP2 филтер кој елиминира 95% честички од 0,3 мик-
рони со највисоко ниво на заштита од токсични аеро-
соли,со висок степен на хемиска и биолошка заштита и 
изработени од синтетички полимерни влакна-non 
woven 

245. 245 Термохартија за принтање на ехо снимки, 
со димензии 84 mm ширина и должина од 13.5 m за 
апарат Sony или еквивалент 

246. 246 ЕКГ хартија милиметарски штрафирана за 
12 канално ЕКГ апарат модел Cardio M Plus или екви-
валент со димензии 215 мм  х  16 мм x 25 m во ролна 

247. 247 Силиконска маска за кислород со црево од 
1,5 до 2 метри долзина за еднократна употреба 

248.248 Силиконска анестезиолоска маска за 
повекекратна употреба, да мозе да се стерилизира на 
134 степени Целзиусови, анатомски обликувана, без 
мозност за инсуфлација на воздух во перницето, без 
руббер латекс, прозирна со стандарден конектор 22mm, 
големина 2 

249. 249 Силиконска анестезиолоска маска за 
повекекратна употреба, да мозе да се стерилизира на 
134 степени Целзиусови, анатомски обликувана, без 
мозност за инсуфлација на воздух во перницето, без 
руббер латекс, прозирна со стандарден конектор 22mm, 
големина 3 

250. 250 Силиконска анестезиолоска маска за 
повекекратна употреба, да мозе да се стерилизира на 
134 степени Целзиусови, анатомски обликувана, без 
мозност за инсуфлација на воздух во перницето, без 
руббер латекс, прозирна со стандарден конектор 22мм, 
големина 4 

251. 251 Силиконска анестезиолоска маска за 
повекекратна употреба, да мозе да се стерилизира на 
134 степени Целзиусови, анатомски обликувана, без 
мозност за инсуфлација на воздух во перницето, без 
руббер латекс, прозирна со стандарден конектор 22mm, 
големина 5 

252. 252 Силиконска ларингеална маска ЛМА со 
пилот балон, максимален волумен на каф 30ml, со 
максимум 60cm H2O внатресен притисок во кафот, со 
мозност за стерилизација во автоклав на 134 степени 
Целзиусови, минимум 40 пати. Големина 2, за 
повекекратна употреба 
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253. 253 Силиконска ларингеална маска LMA со 
пилот балон, максимален волумен на каф 30ml, со 
максимум 60cm H2O внатресен притисок во кафот, со 
мозност за стерилизација во автоклав на 134 степени 
Целзиусови, минимум 40 пати. Големина 3, за 
повекекратна употреба 

254. 254 Силиконска ларингеална маска LMA со 
пилот балон, максимален волумен на каф 30ml, со 
максимум 60cm H2O внатресен притисок во кафот, со 
мозност за стерилизација во автоклав на 134 степени 
Целзиусови, минимум 40 пати. Големина 4 (50-70kg), 
за повекекратна употреба 

255. 255 Силиконска ларингеална маска LMA со 
пилот балон, максимален волумен на каф 40ml, со 
максимум 60cm H2O внатресен притисок во кафот, со 
мозност за стерилизација во автоклав на 134 степени 
Целзиусови, минимум 40 пати. Големина 5 (70-100kg), 
за повекекратна употреба 

256. 256  Еднокомпонентен сад за држење на при-
мерок од ткиво за биопсија ,кој содржи пуфериран 4% 
раствор на формалдехид и помалку од 2,5 % мета-
нол,затворен во капакот од садот. Капацитетот на са-
дот да изнесува 60 мл +/-2% 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.2.2024 г. 
се планира да заврши 1.2.2025 г. 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност Важечко Реше-

ние од Министерството за здравство на РСМ (МАЛ-
МЕД) со кое се дава Одобрение за ставање во промет 
на предметот на набавката (медицинско помагало) на 
територија на РСМ. (За деловите за кои понудувачите 
сметаат дека не се медицински помагала и неподлежат 
на Одобрение да достават документ од надлежната 
институција Министерство за здравство – Биро за леко-
ви со кој ке се потврди истото). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

-Каталози, (мостри ако бидат побарани) со детален 
опис на техничките карактеристики и својства на пону-
деното преведено на македонски јазик (понудената 
стока во каталозите да биде обележана). Задолжително 
да се достават мостри за сите производи кои се понуду-
ваат за прв пат во ЈЗУ Специјализирана болница  за 
нефрологија-Струга. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Сертификати со земја на потекло. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 9.1.2024 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.1.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.1.2024 г. во 12:00 часот, место: Простории 
на Специјализирана болница за нефрологија-Струга 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 7.12.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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